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ÖZET 
 

ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSELERĠNDE VERĠLEN GRAFĠK (ÖZGÜN 

BASKIRESĠM) DERSĠNĠN AMAÇ VE UYGULAMALARINA YÖNELĠK 

ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCĠ GÖRÜġLERĠ 
 

ÇEVİK, Savaş Kurtuluş 

RESİM-İŞ ÖĞRETMENLİĞİ ANA BİLİM DALI 

Tez Danışman: Prof. Güler AKALAN 

Mayıs-2009 

 
 

Bu araĢtırmada amaç; (AGSL) Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri resim 

bölümü öğretmen ve öğrencilerinin, grafik (özgün baskıresim) dersinin amaç ve 

uygulamalarına yönelik görüĢlerini  dikkate alarak, uygulanmakta olan programın 

sorunları üzerine öneriler geliĢtirmektir. 

 

AraĢtırma, betimsel nitelikte bir alan araĢtırmasıdır. Veri toplama araçları 

olarak, kaynak tarama, anket ve görüĢme tekniğinden yararlanılmıĢtır. AraĢtırmanın 

evrenini 2006-2007 eğitim öğretim yılında Türkiye’deki 54 AGSL nin öğretmen ve 

öğrencileri oluĢturmaktadır. AraĢtırmanın örneklemi ise random tekniği ile seçilen 23 

AGSL deki 376 öğrenci ve 22 öğretmendir. Uygulanan anket sonucunda elde edilen 

bilgiler SPSS paket programı yardımıyla analiz edilmiĢtir. Anketlerde yer alan her 

sorunun frekans ve yüzde değerleri alınıp tablolaĢtırılarak, grafik dağılımları ile 

yorumları yapılmıĢtır. Ayrıca Grafik (özgün baskıresim) alanına iliĢkin farklı 

üniversitelerden  4 öğretim üyesi ile  “AGSL de uygulatılan baskıresim eğitimi ve  

sorunları üzerine” 7 sorudan oluĢan yapılandırılmıĢ görüĢme gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

 AraĢtırma sonucunda; MEB AGSL grafik (özgün baskıresim) öğretim 

programı ile bazı fakültelerde öğretmen adaylarına öğretilen özgün baskıresim 

eğitimi arasında denklik  sorunu dikkat çekmiĢtir. Ayrıca alanında uzman öğretmen 

eksikliği,  ders saatlerinin yetersizliği, öğrenme ve öğretme ortamlarının yeterince 

uygun olmaması, öğretim materyalinde yaĢanan kaynak sıkıntısı vb. nedenlerin, 

dersin amaç ve uygulamalarını olumsuz yönde etkilediği tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Sözcükler : Resim Eğitimi, Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, Özgün 

Baskıresim, Özgün Baskıresim Eğitimi. 
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ABSTRACT 

(MASTER’S THESIS) 

TEACHER AND STUDENT OPINIONS ABOUT THE AIMS AND 

APPLICATIONS OF  PRINTMAKING EDUCATION GIVEN AT ANATOLIAN 

HIGH SCHOOLS FOR FINE ARTS 
 

ÇEVİK, Savaş Kurtuluş 

DEPARTMENT OF FINE ARTS TEACHING 

Thesis Advisor : Prof. Güler AKALAN 

May, 2009 

 

This research was conducted to find solutions for problems that exist in the 

programme used by getting the teacher and student opinions about the aims and 

applications of printmaking education given at Anatolian High Schools for Fine Arts. 

Research has been done using descriptive method for putting forward the case; 

information was gathered by interviews, questionnaires and research material. 

The research is a descripive field sudy. Most of the information was 

gathered applying questionnaires, interviews and scanning resources. The 

environment of this study is comprised of the students and teachers of 54 Anatolian 

High Schools For Fine Arts in Turkey. The sampling of the study consists of 376 

students and 22 teachers who were chosen randomly from 23 Anatolian High 

Schools for Fine Arts. Information gathered from the questionnaries applied was 

analyzed by means of SPSS The frequency and percent values of each question in the 

questionnaires were pictured and comments were made  depending on the graphical 

allocations. Besides, a constructed interview consisting of 7 questions towards 

determining the readiness level of the students and on the problems of graphics 

(printmaking) education given at Anatolian High Schools For Fine Arts with 4 

instructors from different universities on Fine Arts. 

At the end of the research, the balance problem between Ministry of 

Education graphics (printmaking) programme and the print making education the 

intern teachers get at some faculties attracs the attention. Besides, the fact that scarce 

instructors, course hours, insufficient learning and teaching environment, inadequate 

instruction materials affect the aims and applications of the course has been shown. 

Keywords: Art Education, Anatolian High Schools for Fine Arts, printmaking, and 

printmaking education 
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ÖNSÖZ 

 

 

 Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde verilen özgün baskıresim eğitimi, grafik 

(özgün baskıresim) eğitimi kapsamında yapılan  çalıĢmalardan biridir. Bu 

araĢtırmada, AGSL’de verilmekte olan özgün baskıresim  eğitiminin durumu,  AGSL 

özgün baskıresim öğretmen ve öğrencilerinin eğitime yönelik görüĢ ve beklentileri, 

üniversite özgün baskıresim öğretim elemanlarının görüĢleri çerçevesinde 

değerlendirilmiĢtir. AraĢtırma, bu değerlendirmeler ıĢığında günümüzdeki durumu  

belirlemeyi; karĢılaĢılan sorunların çözümüne dönük öneriler geliĢtirmeyi 

amaçlamaktadır. Bu sayede AGSL’de özgün baskıresim eğitiminin öğrenciler için 

gerekliliği, uygulanabilirliği, karĢılaĢılan güçlükler ve kazanımları da cevap bulmuĢ 

olacaktır. 

 

 Hazırlanan bu tez, AGSL’ deki grafik (özgün baskıresim) eğitiminin ve 

programının geliĢmesine katkı  sunarsa; bu benim için büyük bir sevinç kaynağı 

olacaktır. 

 

Sanat yaĢamımda ve tez çalıĢmamda büyük bir sabır içinde bilgi ve 

deneyimlerini paylaĢan, Prof. Güler AKALAN ve Prof. Hasan PEKMEZCĠ 

öğretmenime, yüksek lisans eğitimimde  aldığım derslerle yaĢamıma anlam katan   

değerli öğretmenlerime, özgün baskıresim sanatını bana sevdiren ve bu alana beni 

teĢvik eden   Ögr. Gör. Doğan AKBULUT  öğretmenime, istatistik ve verilerin 

analizi kısmında yardımından dolayı ArĢ.Gör. Sabri SĠDEKLĠ’ye, araĢtırma 

sürecinde tezimi destekleyen Gazi Üniversitesi Bilimsel AraĢtırma Projeleri birimi 

ile yönlendirmeleriyle yardımcı olan Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığına,  her 

türlü yardımlarını esirgemeyen değerli arkadaĢlarıma ve varlıklarıyla bana daima  

güç veren biricik aileme teĢekkürlerimi ifade etmeyi bir borç bilirim. 

 

Savaş Kurtuluş ÇEVİK 

Mayıs-2009 
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BÖLÜM I 

 

 

 

1.GĠRĠġ 

 

 Bu bölümde problem, amaç, alt amaçlar, önem, varsayımlar, sınırlılıklar ve 

araĢtırma raporunda kullanılan bazı terimlere yer verilmiĢtir.  

 

 

1.1.Problem Durumu      

   

Sanat ve sanat eğitimi, görsel yönü ağırlıklı bir düĢünce sistemidir. Amaç, 

öğrencinin yaratıcı gücünü uyarmaktır.  Sanat  eğitimi  bir organizasyon yönetimidir. 

Görsel algılamaya dayalı birtakım teoriler önderliğinde, öğrenciyi madde ile yani 

malzeme ile düĢünceleri arasında çeĢitli bağlantılar kurmaya, buluĢlar yapmaya 

alıĢtıran bir yöntemdir. Bu yöntem, öğrencinin elinde gelecekte bilinçli olarak 

kullanacağı bir araç olarak  kiĢisel bir nitelik kazanacaktır. Bu kapsamda yapılan 

çalıĢmalarda birey, yaĢadıklarını, öğrendiklerini düĢünceleriyle birleĢtirir. Ortaya 

koyduğu eserle de bu durumu görselleĢtirir. Birey sadece uygulama yapmakla 

kalmayıp onu eleĢtirir ve geliĢtirir (Gökaydın, 2002:19). 

 

 Türkiye‟deki sanat eğitiminin tarihi seyrine bakıldığında, daha çok akademik 

seviyede değiĢim ve geliĢimin olduğu gözlenmektedir. Sanat ve onun eğitiminin, 

eğitim kurumlarında hak ettiği ağırlığı yakalayabilmesi, serpilip geliĢebilmesi, onun 

gerekliliğine ve önemine inanmıĢ insanlar tarafından sağlanabilir. Bu özelliklerde 

yetiĢecek olan insanların mimarları da, çağın gereklerini yakalayabilmiĢ bir eğitim 

politikası ve kararlılığı, gerekli donanım ile etkili bir programla yetiĢmiĢ olan 

eğitimciler olacaktır.  
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 Bu sebeple, her alanda olduğu gibi sanatın eğitiminde de çok iyi yetiĢmiĢ 

sanat eğitimcileri, bu misyonu yakalamada en temel yapı taĢları olarak yerlerini 

alacaklardır (KırıĢoğlu, 1991:46).  

 

GeliĢmiĢ toplumlarda sanat eğitimi eğitim sorununun önceliklerindendir. 

Ülkemizde de sanat eğitiminin ön sıralarda yer alması mümkündür. Denilebilir ki 

toplumların geleceği sanat eğitimi gizi içinde saklıdır. Ġnsanın ruhsal yanını geliĢtiren 

sanat da eğitimle sağlanabilir. AraĢtıran, yaratan, yorumlayan, estetik beğenileri 

geliĢmiĢ bireyler yetiĢtirmek ancak sanat eğitimine gerekli önemin verilmesiyle 

mümkündür. Bu doğrultuda eğitim vermeyi hedefleyen ortaöğretim kademesi 

içerisinde yer alan Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin amaçları, öğrencilerin; 

• Güzel sanatlar alanında ilgi ve yetenekleri doğrultusunda eğitim-öğretim 

görmelerini, 

• Özel yetenek gerektiren yüksek öğretim programlarına hazırlanmalarını, 

• Yabancı dil öğrenmelerini, 

• Alanlarında araĢtırmacılığa yönelmelerini, yetenekleri doğrultusunda yorum ve 

uygulamalar yapabilen, yaratıcı ve üretken kiĢiler olarak yetiĢmelerini, 

• Millî ve milletler arası sanat eserlerini tanımalarını ve yorumlamalarını sağlamaktır 

(Tebliğler Dergisi, 1999/ 2505). 

 

Yukarıda amaçları belirtilen Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin alan 

derslerinden olan Grafik Tasarım dersi de, yaratıcı yaklaĢımların en çok ihtiyaç 

duyulduğu bir alana hizmet etmektedir. Bu ders 11. ve 12. sınıflarda zorunlu alan 

dersi olarak bulunmaktadır. Özgün baskıresim çalıĢmalarından, reklâm grafiğine ve 

iletiĢime kadar oldukça geniĢ bir konu yelpazesine sahiptir  

(http://talimterbiye.mebnet.net/ program -gel- birimi/ana.html). 

 

Grafik (özgün baskıresim) bugün en iyi baskı teknikleriyle basılıp çok 

sayıda dağılan bir “plastik sanat dalı‟‟dır. Bu kadar geniĢ bir alana yayılan bu dalın, 

„‟baskı sanatı‟‟ ile uğraĢan bireyleri, kendi özgün dilleriyle tekniğin sınırlarını sürekli 

geniĢletmeye çalıĢmakta ve bilgi taĢımaya devam etmektedirler (Akalan, 2000.xxv).   
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ÇağdaĢ yönelim ve ihtiyaçlardan doğan grafik tasarımı, kendisine güzel 

sanatlar liseleri ve fakültelerinin çatısı altında bir eğitim ortamı bulmuĢtur. Grafik 

eğitiminde, sadece bir sanat dalı olmaktan öte, çeĢitli ihtiyaçlara çözüm üretmeyi 

amaç edinen bir tasarım alanı olarak, uygulama etkinliklerine büyük ağırlık 

verilmektedir. Ġçinde bilgisayar teknolojisinin olanaklarını da barındıran pek çok 

yeni tekniğin kullanılma zorunluluğu, grafik eğitimi verilen kurum ve bölümlerini, 

sanat eğitimi verilen diğer alanlardan köklü bir biçimde ayırmaktadır.  

 

Grafik tasarım eğitimi; görünenin, anlamlı bir ifadeye dönüĢtürülebilmesini 

sağlamaktadır. Sanat eğitiminde kazanılmıĢ olan tüm bilgi ve beceriler, 11. ve 12. 

sınıflarda eğitimine devam eden öğrencilerin tasarım yoluyla hedefe ulaĢma ve doğru 

mesaj verme becerisini geliĢtirecektir (http://www.grafiturk.com). 

 

AraĢtırmada ele alınacak konunun ana boyutunu, Anadolu Güzel Sanatlar 

Liselerinde verilmekte olan MEB Talim Terbiye Kurulu BaĢkanlığı grafik (özgün 

baskıresim) dersi kapsamaktadır. 

 

Temeli, çoğaltma esasına dayanan grafik sanatı, “baskı resim ve grafik 

tasarımı” olarak uzun bir süre belli bir çizgide devam etmiĢ ve birbirine paralel 

geliĢme göstermiĢtir. 19. yy. da endüstri devrimi ve litografinin renkli baskıya 

getirdiği kolaylıklarla “grafik”, biri “profesyonel” diğeri “sanatsal” olmak üzere iki 

ayrı yönde geliĢmeye baĢlamıĢtır. 20.yy.da fotoğrafın bulunması, ofset baskı ve 

serigrafinin geliĢmesi, animasyon ve sinema, grafik tasarımın hızla geliĢmesini 

sağlamıĢ, büyük atılımların yapılmasına neden olmuĢtur. Buna televizyon ve 

bilgisayarın da katılmasıyla çok çeĢitli kullanım alanları ortaya çıkmıĢ, grafik 

çalıĢmaları da gereksinmeye göre yapılmaya baĢlamıĢtır (Akalan, 2000:xxiv). 

   Milli Eğitim Bakanlığı Talim Terbiye Kurulu grafik (özgün baskıresim) 

dersi amaç/hedeflerinin de aynı ölçüde geniĢlediği düĢünüldüğünde, bahsedilen amaç 

ve hedeflerin kazanımlarının ne düzeyde olduğu   merak konusu haline gelmiĢtir.  
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  Bu nedenle (AGSL) Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde bu dersi veren 

öğretmen ve öğrencilerin amaç ve uygulamalara yönelik görüĢleri, alana iliĢkin 

deneyim ve yeterlikleri, okulların bu alanda ki uygulama atölyelerinin durumu, 

öğrencilerin derse iliĢkin görüĢ ve beklentileri, kazandırılacak davranıĢların 

gelecekteki verimliliği,  araĢtırma konusu haline gelmiĢtir. 

Ġçinde bulunulan zamanda AGSL‟ de  “grafik dersi”  kapsamında yer alan özgün 

baskı resim eğitiminin durumunu ortaya koyacak bir araĢtırmanın henüz yapılmamıĢ 

nedeniyle   bu alanda yaĢanan sorun ve sıkıntıların belirlenmesi ve çözüm yollarının 

araĢtırılması uygun ve gerekli görülmüĢtür 
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1.2.  AraĢtırmanın Amacı  

 

    Bu bölümde araĢtırmanın konusunu belirten, amaç, alt amaçlar, önem, 

sayıtlılar, sınırlılıklar ve tanımlar üzerinde durulmuĢtur. 

  

 AraĢtırmanın amacı, Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri resim bölümü 

öğretmen ve öğrencilerinin, grafik (özgün baskıresim) dersinin amaç ve 

uygulamalarına yönelik görüĢlerini dikkate alarak, uygulanmakta olan programın 

sorunları üzerine öneriler geliĢtirmektir. Bu kapsamda, Anadolu Güzel Sanatlar 

Liselerinde uygulanan grafik (özgün baskıresim) eğitiminin genel durumu;  öğretmen 

ve öğrenci yapıları, öğretim programı, içeriği, geliĢimi, sorunları, öğretme ortamları,  

donanımı ve yüksek öğretim kurumları ile olan akademik uyumu araĢtırmanın amaca 

ulaĢmasında önemli görülen destekleyici verilerdir.    

 

 

1.3.  Alt amaçlar 

 

           Bu araĢtırmada amaç cümlesinde belirtilen konunun aydınlatılabilmesi için alt 

amaçlar olarak aĢağıdaki Ģu sorulara cevap aranmıĢtır. 

 

1-    AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersine giren öğretmenlerin, özgün   

   baskıresim  dersiyle ilgili yakınlık düzeyi nedir? 

 

2- a)  AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersine giren öğretmenlerin,    

      dersin içeriği ile ilgili görüĢleri nelerdir? 

    b)  AGSL‟ de grafik (özgün baskı resim) dersini alan öğrencilerin, dersin     

            içeriğine yönelik görüĢleri nelerdir? 

            3- a) AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersine giren öğretmenlerin, dersin 

         uygulamasına yönelik görüĢleri nelerdir? 

                b) AGSL‟ de   grafik (özgün baskıresim) dersini alan öğrencilerin, dersin    

   uygulamasına yönelik görüĢleri nelerdir? 
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4-  a)  AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersine giren öğretmenlerin,  

        atölye  ve araç-gereç yeterliliği   hakkındaki görüĢleri nelerdir? 

   b)  AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersini alan öğrencilerin, atölye ve   

         araç-gereç yeterliliği hakkındaki görüĢleri nelerdir? 

 

5-     AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersine giren öğretmenlerin, özgün   

        baskıresim alanında karĢılaĢtıkları; teknik, idari ve  ekonomik sıkıntılar   

        hakkındaki görüĢleri nelerdir? 

 

6-     AGSL‟ de grafik (özgün baskıresim) dersini alan öğrencilerin,   dersin    

        geleceğe yönelik kazanımlarına iliĢkin bilgi düzeyleri nedir? 

 

7-     Üniversite öğretim elemanlarının  AGSL‟ de ve fakültelerde verilmekte  

        olan  özgün baskıresim dersine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

 

 

1.4.   AraĢtırmanın Önemi 

   

Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri‟ndeki grafik (özgün baskıresim) eğitimi 

sanatsal beceri kazandırılması açısından önemlidir.   Sanat eğitimi ve çalıĢmaları, 

çağdaĢlaĢmayı amaçlayan bilimsel ve teknolojik çalıĢmaların dıĢında tutulamaz. 

programcılık tekniği açısından kusursuz gibi görünen MEB grafik (özgün 

baskıresim) dersinin öğretmen ve öğrencilerin görüĢleri doğrultusunda incelenmesi, 

program ve eğitimin geliĢimi açısından oldukça önemli görülmektedir. Ayrıca 

araĢtırmanın,  hazırlanacak yeni programlara ve gelecekte yapılacak olan grafik 

(özgün baskıresim) alanındaki çalıĢmalara katkısı  olacağı düĢünülmektedir.     
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1.5.  Varsayımlar  

 

1.   Belirlenen araĢtırma yöntemi araĢtırmanın, sonuca ulaĢmasında yeterli  

              olacaktır. 

       2.    Özgün baskıresim dersine giren öğretmenlerin bu alanda yeterli olduğu   

              kabul edilmektedir. 

       3.    Tespit edilen örneklem evrenin özelliklerini büyük ölçüde yansıtmaktadır. 

       4.    Bilgi toplama aracı, daha önce uygulanmıĢ olması ve olumlu sonuçlar  

              alınması nedeniyle yeterli bir kriter sayılabilir.   

       5.    Anket formu hazırlanırken baĢvurulan uzman kanısı yeterlidir. 

       6.    AraĢtırma kapsamında uygulatılan anket de, öğretmen ve öğrencilerin   

               sorulara  içten ve samimi cevap verdikleri kabul edilmiĢtir. 

  
 

1.6. Kapsam ve Sınırlılıklar 

         

  Bu çalıĢma ile ilgili olarak aĢağıdaki sınırlılıklar dikkate alınacaktır. 

1 AraĢtırma problem cümlesinde belirtildiği gibi Türkiye‟deki Anadolu Güzel 

Sanatlar Liselerini kapsamaktadır.  

2 AraĢtırma  2007 yılına kadar faaliyete geçmiĢ AGSL‟ de yapılmıĢtır. 

 

 

1.7. Tanımlar / Terimler  

       ÇalıĢma sırasında sıklıkla kullanılan bazı kavramların ne anlama geldiği 

üzerinde durulacaktır. 

 

Özgün Baskıresim : ÇeĢitli araçlar ve malzemeler kullanılarak, doğrudan veya 

kalıplar yapmak yolu ile kağıda veya benzeri malzeme üzerine sanatçı tarafından 

yapılıp basılan resimlere özgün baskıresim denir. Özgün baskıresim kavramının 

temeli, ilk kez 1972 yılında Prof. Mustafa Aslıer tarafından kullanılmıĢtır 

(Aslıer,1995:122). 



8 

 

 

Serigrafi Baskı : Ġpek Baskı - ġablon Baskı - Elek Baskı diye de anılan serigrafi, 

tekstil sanayinde, grafik sanatlarda ve baskı resim çalıĢmalarında yaygın olarak 

kullanılan bir baskı tekniğidir. Bu teknikte; metal ya da ahĢap çerçeveye gerilmiĢ 

ipek, plastik veya metal dokumadan oluĢan elek Ģeklindeki kalıp üzerinde baskı 

yapılacak yerler açık bırakılıp diğer yerler maskeleme, boyama ya da fotomekanik 

yöntemlerle kapatılır. Sonra bu eleğin içine konulan baskı boyası (mürekkep) , bir 

sıyırıcı (rakle) ile sıyrılarak açık kalan yerlerden kağıt, cam, kumaĢ, vb. malzemeler 

üzerine geçirilir (PektaĢ, 1990:35). 

 

Grafik : Resim veya fotoğraf yoluyla yapılan tüm iletiĢim araçlarına verilen 

addır.Temeli kalıplar kullanılarak çoğaltma esasına dayanır. Sanatçı mesajını resim, 

fotoğraf, illüstrasyon, yazı yoluyla kitlelere iletir.Çoğaltma aracı olarak, matbaa 

tekniklerini, film ve televizyonu kullanır (Akalan, 2000: xxiii). 

 

Program :  Belli bir konuya iliĢkin olarak çalıĢma yöntemini, tavrını veya Ģeklini; 

ileriye ait yapılacak iĢlerin sırasını ve kapsamını gösteren belge olarak tanımlanabilir 

(VarıĢ, 1988:18). Programlar, okullarda eğitim öğretim yaĢantılarını düzenleyen ve 

aynı zamanda da öğretmenlere yol gösteren kaynaklardır. 

 

Öğretim Programı : Eğitim programı içinde ağırlık taĢıyan bu kesim, genellikle 

belli bilgi kategorilerinden oluĢan ve bir kısım okullarda beceriye ve uygulamaya 

ağırlık tanıyan, bilgi ve becerinin eğitim programının amaçları doğrultusunda ve 

planlı bir biçimde kazandırılmasına dönük bir programdır (VarıĢ, 1988:18). 

 

Ders Programı  : Öğretim programı kapsamı içerisinde yer alan ve dersle ilgili olan 

öğretim etkinliklerini dizgesel biçimde düzenleyen programdır (Küçükahmet, 

2000:8). 

 

Öğretim Süreçleri : Bir eğitim programında muhtevayı (içerik), nasıl öğretelim? 

sorusuna cevap veren boyuttur (Küçükahmet, 2000:19). 
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BÖLÜM II 

 

 

 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

 

 Bu bölümde; özgün baskıresim sanatı (yüksek baskı, düz baskı,  çukur baskı    

serigrafi baskı)  tarihsel geliĢimi, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerine yansıması ve 

program geliĢimi konuları yer almaktadır. 

 

 

2.1. GRAFĠK   

 

Grafik sözcüğü sanat terimi olarak çok eskiye dayanır. Kökeni eski 

Yunancadan, Latinceden gelir. Anlamı Yazı, resim ve çizgidir. ÇağdaĢ sanat terimi 

olarak resim ve fotoğraf yoluyla yapılan tüm iletiĢim araçlarına verilen addır (Ġçmeli, 

1985:61).“Bir mesajı iletmek için metnin ve görsellerin görülebilir düzlemde 

organize edilmesidir” diyebiliriz. Bu; baskı, ekran, hareketli film, animasyon, iç 

mimari, paketleme gibi bir çok ortamda uygulanabilir. Sanatın hangi dalı olursa 

olsun baĢlangıcında muhakkak tasarım vardır. Genellikle göze hoĢ görünebilecek ve 

haz duygusu uyandırabilecek çerçeveler oluĢturulmaya çalıĢılmaktadır.  

 

2.1.1. Tasarım   

Tasarım günümüzde oldukça fazla kullanılan etkileyici bir sözcüktür. Ama 

ne anlama geldiği tam olarak anlaĢılmaz. Tasarım; bir model, kalıp ya da süsleme 

yapmak değildir. Bir tasarım, kendi içinde bir yapıya ve bu yapı arkasında bir 

planlamaya sahip olmalıdır. Bütün sanatların temelinde bir tasarım olgusu 

bulunmaktadır. Tasarlama eylemi, oluĢturulacak yapının organizasyonu ile ilgili her 

türlü faaliyeti içine almaktadır. Elizabeth Adams Hurwitz, kitabının baĢlığında bu 

sözcüğün kısa bir tanımını  Ģöyle yapar: “Tasarım, gerekli olanın araĢtırılmasıdır”. 
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Ünlü reklamcı Ivan Chermayeff ise, tasarımın zeka ve sanatsal yeteneğin ortak bir 

ürünü olduğunu belirtmektedir (Becer, 2005:32). 

 

2.1.2. Grafik Tasarım  

 

 Ġngilizcede “Graphic”, Fransızcada “Graphique” olarak yazılmaktadır. 

Grafik sözcüğü sanat çalıĢmalarında çok geniĢ bir kullanıma sahip oldu için “graf” 

eklenen tüm alanlar grafik sanatları tanımlar. Örneğin; Fotoğraf, serigraf, litograf 

gibi. Grafik sözcüğünün tanımı biraz daha açılacak olursa, sanatçının elinden özgün 

biçimlendirmeyle çıkan ya da özgün çoğaltmayla (baskı yöntemleriyle) elde edilen 

eserin,bilgi iletmek, basılmak, kitle iletiĢim araçlarında kullanılmak amacıyla 

hazırlanan; çizgi, yazı,resim ve bunların düzenlemeleriyle ilgili tasarımları kapsar.  

 

ĠletiĢim, grafik tasarımın hayati unsurudur. Zaten grafik tasarımı bu denli 

ilginç, dinamik ve çağdaĢ kılan Ģey de iletiĢime yönelik olmasıdır. Tasarımcı; güncel 

bir bilgiyi, çağdaĢ bir beğeni anlayıĢı içinde ve yine çağdaĢ araç ve malzemelerle 

sunmak zorundadır. Bu nedenle de yeni eğilimleri, teknolojik buluĢları ve yaĢadığı 

dönem içinde tartıĢılan sanatsal,felsefi, politik, sosyolojik vb. sorunları yakından 

izlemelidir.Tasarım eğitimi aslında bir yaĢam boyu sürer. Çünkü sürekli değiĢim, 

sürekli bir yenilenmeyi de beraberinde getirecektir. Bu nedenle grafik tasarım 

mesleğinin ağırkanlı ve gelenekçi bir kiĢiliğe uygun bir uğraĢı alanı olacağını 

söylemek zordur. Bu alanda baĢarılı olabilmek için tasarım ilkelerini ve 

uygulamalarını bilmek, esnek ve iĢlek bir zekâya sahip olmak gerekmektedir (Becer, 

2005:29). 

 

 

2.1.3. Grafik Sanatlar Tarihi 

 

Grafik sanatının tarihi, sayfalama sanatı olarak en eski uygarlıklara değin 

uzanmaktadır. ġekil ve görüntüleri çoğaltma sorunları daha ilk çağlarda baĢlamıĢtır. 

Bunu mağara duvarlarındaki resimlerden görmekteyiz.  
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Mısır hiyeroglifleri, Sümerler, Asurlular, Babillilerin silindir Ģeklindeki 

mühürleri, Romalıların paraları üzerine yazılan yazılar, Roma mezar yazıtları, Bizans 

mermerleri, döĢeme ve süslemeleri vb. çalıĢmalar “grafik sanatı” içerisinde yer 

alabilir (Akalan, 2000:xxiii). 

 

Sonraları daha çok el yazması, dini içerikli kitaplar ilk yayınlar olacaktır. 

Johann Gutenberg'in Avrupa'da 1450'lerde hareketli matbaa'nın icadı ile kitap 

yaygınlaĢmaya baĢlamıĢtır. O dönemlerde entelektüel düĢünce din etrafında 

olduğundan, ilk basılıp dağıtılmaya baĢlayan kitaplar dinsel kitaplardır. Basılı 

yayınlar için harf ve metin dizimi, erken dönem grafik tasarım pratikleridir 

(http://.blogcu.com/ memetalive/18318). 

 

 

Grafik tasarım, görsel bir iletiĢim sanatıdır. Grafik tasarımın birinci iĢlevi, 

bir mesaj iletmek ya da bir ürün veya hizmeti tanıtmaktır. Grafik tasarım terimi ilk 

kez 20.yüzyılın ilkyarısında metal kalıplara oyularak yazılan ve çizilen ve daha sonra 

da çoğaltılmak üzere basılan görsel malzemeler için kullanılmıĢtır.Tasarım bir 

problemin çözümü demektir. Grafik tasarım problemleri genellikle iki boyutlu 

yüzeyler üzerinde çözülür. Genel olarak bütün görsel sanatlar, özel olarak ise iki 

boyut içinde var olan görüntü sanatları  hemen hemen aynı dili kullanırlar.  

 

 

2.2. ÖZGÜN BASKIRESĠM 

 

ÇeĢitli araç ve malzeme ile doğrudan veya kalıplar yapmak yoluyla kağıda 

veya benzeri malzeme üzerine, sanatçısı tarafından yapılıp basılan resimlere “özgün 

baskıresim” denir. Bunlar kalıbın yapılması ve basılması süreci çerisinde yaratılmıĢ 

grafik resimlerdir. Bu teknikler görsel grafik öğelerin çok çeĢitli etkiler ve anlatımlar 

verecek çeĢitlilikte kağıda geçirilmelerini sağlarlar. Bu imkanlar, sanatçıya 

Ģekillendirme ve anlatım zenginliklerini gösterir. Her teknikle beraber yeni deneme 

yolları açılır. Bu zengin çeĢitliliği değerlendiren sanatçı zamanla kiĢiliğine uygun 

düĢen bir anlatım dili geliĢtirebilir.  
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Özgün baskı sanatı çalıĢmalarında bugün en çok yararlanılan teknikler, 

özeliklerine göre  sınıflandırılabilir.  

 

1) Yüksek Baskı     :   a) Ağaç Baskı, b)Linolyum Baskı 

2) Düz Baskı          :   a) Litografi (TaĢ Baskı), b) Ofset Baskı (Ofset-Lito) 

3) Çukur Baskı       :   a)Ağaç Gravür, b)Aside Yedirme, c)Leke Baskı, d)Soğuk Kazı 

4) Serigrafi/ġablon :   a) Elek Baskı (Ġpek Baskı), b) ġablon 

 

2.2.1.  Dünyada ve Türkiye’de  Özgün  Baskıresim Sanatı ve  GeliĢimi  

 

Grafik tasarım kavramını baskı sanatı ve teknolojisinden ayrı düĢünmek 

olanaksızdır. Ancak   önceleri „‟ Gravür Sanatı‟‟ veya „‟ Sanat Grafiği‟‟ gibi 

deyimlerle anlatılan sanat çalıĢmaları için artık özgün baskıresim sanatı deyimini 

kullanıyoruz  (Aslıer,1985: 32). 

 

Çünkü, bilinen tüm sanatlar; bir anlatım aracıdır. Her biri kendine özgü farklı 

bir anlatım diline sahiptir. Araç, gereç ve düĢünce farkı aynı çağ düzeyindeki , sanat 

anlatımları arasında bile, belirgin ayrılıkların doğmasına neden olur. 

Özgün baskıresim tanım olarak, "Sanatçının tasarladığı bir resmin 15. 

yüzyıldan beri uygulana gelen klasik baskı teknikleri yanında çağdaĢ baskı teknik 

olanakları ile sınırlı sayıda çoğaltılması, sanatçısı tarafından imzalanarak 

numaralanması ile ortaya konulan resimdir" (Pekmezci, 1993:10). 

Grafik sanatlarının bir kolu olan ve birkaç baskı tekniğini içine alan özgün 

baskıresmin tarihsel geliĢimi ele alındığında, kökeninin insanın ilk üretim yaptığı 

mağara duvarlarındaki resimlere dayandığı görülmektedir. M.Ö 4000 yıllarında 

yazının, daha sonraları da kağıdın bulunmasıyla, basım iĢi yeni bir nitelik 

kazanmıĢtır (Akalan, 2000:2). 

Sümerlerin, oyulmuĢ silindir mühürleri kil üzerinde döndürerek baskı 

tekniğini kullanmaları, tarihte baskı yönteminin ilk uygulamaları olarak kabul 

edilebilir (Gölönü, 197:72). 



13 

 

Baskıresmin tarihini, resim ve grafik sanatı gibi oldukça eski tarihlere 

götürmek mümkündür. Ancak, özellikle üzerinde duracağımız ve yüzyılımızda bize 

ıĢık tutacak olan modern baskıresim olduğu için, baskıresim;  daha çok  yakın 

geçmiĢten özet  tarihlerle ele alınmaya çalıĢılmıĢtır. Ayrıca  yüksek baskı, çukur 

baskı, düz baskı tekniklerinin ve sanatının ortaya çıkıĢını birbirinden bağımsız 

olarak ele almak daha anlamlı ve manidar görülmektedir. 

Baskıresim sanatı, özellikle gravür “klasik‟‟ bağlamda resim ve heykel 

sanatıyla   birlikte bir „‟üçlü‟‟yü oluĢturur. Resimle ve grafikle sıkı sıkıya bağlantısı 

yadsınamaz; ama gravür (baskıresim) sahip olduğu tüm farklılıkları, tekniğinin 

özgünlüğü, estetiği, piyasasıyla baĢlı baĢına ele alınması gereken bir alandır. Diğer 

sanat disiplinleri gibi birçok süreçten geçmiĢ, değiĢimlere uğramıĢtır. Onu diğer 

sanat dallarından ayıran en önemli özelliklerinden biri çoğaltılabilir olmasıdır.   

 

 2.2.2     Yüksek Baskı (Ağaç- Linolyum  Baskı) Tekniği ve Tarihsel GeliĢimi 

Ağaçbaskı, tahta ya da ağaç kesiti üzerine aktarılan bir desenin, 

basılmayacak olan kısımlaının oyulup derinleĢmesiyle elde edilen, ıstampa - damga 

gibi bir yüksek baskı tekniğidir. Eski çağlardan beri kumaĢ basmacılığında bir 

yöntem olarak kullanılagelmektedir (Gençaydın, 1987:27).  

 Avrupa‟nın günümüze ulaĢmıĢ en eski baskıları yaklaĢık 1400‟lerden 

kalmadır. Bunlar dinsel konuların iĢlendiği ağaç oymalardır (Burunner, 2001:18). 

Standartların gerek sanat gerek teknik olarak çok ileri düzeyde olması bu tür baskı 

denemelerinin tarihinin çok eskilere dayandığını açıkça ortaya koyabilir. 

Gökaydın‟a göre ağaç baskı olayının, ilk olarak Mısır ve Mezopotamya‟da ıstampa 

biçiminde kullanıldığı bilinir. Tahta ıstampaların mürekkeplenip ipek ve kağıda 

tabedilmesi Çin‟de, 105‟li yıllarda kağıdın bulunması ile baĢlar (Gökaydın, 

1987:47). Bu devirden kalan örneklere dayanarak, tahta baskıların metal baskılardan 

daha önce, asitle yedirme tekniğinin ise bu iki teknikten daha sonra yapıldığı 

söylenebilir.  

Bugünkü tahta kalıptan basılmıĢ özgün baskıresimlerin öncüsü 

sayılabilecek ilk baskılar 12. Yüzyılda Çin‟de yapılmıĢtır (Aslıer, 1986:1). Oradan 

Avrupa'ya, özellikle de bilim ve sanat merkezi olarak bilinen ülkelere; Ġtalya, 

Almanya vb. ülkelere yayılmıĢtır.  
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1235-1280 Moğol Zaferi sırasında bu teknikle, düzenlenmiĢ ilaç  tarifleri, 

çeĢitli dramatik oyunlar içeren bazı değiĢik anlatım sunan kitaplar görülür. Ayrıca 

aynı dönemlerde misyonerler tarafından bu teknikle Ġncil‟in resmediliĢi de 

görülmektedir (Gökaydın, 1987:46).    

Ağaç baskı 13. ve 14. yüzyıllarda, baskı tezgahlarının bulunmasından sonra 

bu teknik ile hem dini kitapların resimlenmesi hem de süslenmesi ve oyun 

kartlarının basılmasında kullanılmıĢtır (Akalan, 2000:25).  

Ağaç baskı en büyük önemini 15. ve 16. Yüzyıllarda kazanmıĢtır (Buruner, 

2001:18). Avrupa‟da bu yıllarda tahta oyma ve kesme tekniğinin, sanat kalitesi elde 

etmekten çok, diğer yağlıboya sanatçılarının eserlerini çoğaltmak amacı ile 

kullanılmaya baĢlandığı görülür. Bunun yanında çok renkli ağaç baskıresimlere de 

bu dönemlerde rastlandığı bilinmektedir.  

15. yüzyılda, asidin bulunması, bakır gravürün  geliĢmeye baĢlaması ve 

ağaç baskının henüz halka açılmamıĢ olmasından dolayı  çoğu sanatçı ağaç baskı 

tekniğini daha az tercih eder olmuĢtur. 

19. yüzyıla kadar    kitap ve dergilerdeki illüstrasyonlar için kullanılan bir 

nevi röprodüksiyon tekniği olan ağaç baskıresim ehemmiyetini yitirmeye baĢlamıĢtı.  

19.yüzyılda sanatta yaratılan devrim geleneksel malzemeler ve  metotların yanında 

sanatçıları değiĢik malzemeleri aramaya itti. Bunun neticesinde ihmal edilmiĢ olan, 

ağaç baskıresme tekrar dönüĢ yapıldı. Birçok sanatçı artistik çalıĢmaları için ağaç 

kalıbı bir anlatım malzemesi olarak gördüler (Ġçmeli, 1987:57). 

Munch'la baskı tekniği yeni bir anlatım dili kazanmıĢtır. ÇağdaĢı Nolde'nin 

de aynı anlayıĢla bu dönemde özgün baskıresim alanındaki yenilikçi anlatım 

biçimine katıldığı görülür. Ekspresyonizmin etkilediği tahta baskı bu alanda baĢrolü 

üstlenerek yaĢantı ve duyguları anlatımda ön saflarda yer almıĢtır (Gökaydın, 

1986:49). 

20.yüzyılda ağaç baskıresim tekniği ile ilgilenen ve eser veren sanatçılardan 

bazıları Ģunlardır., Mary Cassatt, Henri de Toulouse Lautrec, Eric Hegel, Otto 

Müller, Wassily Kansiky, Franz Mark, Max Beckman, Diego Rivera Vincent van 

Gogh, Pablo Picasso‟dur.  
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Pablo Picasso ve Vasilly Kandinsky gibi sanatçılar da ahĢap baskı tekniğine 

ilgi duymuĢlardır. "Pablo Picasso, ağaç ve linol baskı tekniğine önem veren ünlü 

sanatçılardan biridir. 1950'de tek kalıptan, çok renkli linol baskıyı deneyen ilk 

sanatçıdır" (Gökaydın, 1986:49). 

Günümüzde Alman , Ġtalyan ve Amerikalı sanatçılar arasında ağaç ve linol 

baskı sıklıkla yapılmaktadır.   

Linol baskı, ağaç baskı‟nın 20.yüzyıl‟da farklı bir malzeme olan linolyum 

üzerine uyarlanması ya da uygulanmasıdır. ÇeĢitli oyma aletleri kullanılarak yapılan 

linol oyma enine ya da boyuna kesilerek yapılan  iki ağaç baskı türünün de  

niteliklerini barındırmakla birlikte, kendine özgü özellikler taĢır (EczacıbaĢı sanat, 

1997:1119).  

 Ülkemiz de ise ilk olarak  1730‟da Ġbrahim Müteferrika tarafından Batı Hint 

Tarihi, „‟Tarih-ül Hine-l Garbi-l Müsemma bi Hadis-i Nev‟‟ adlı kitaptaki resimlerin 

basılması için bu teknikten yararlanılmıĢtır. Aynı zamanda Türk basımcılık tarihinin 

ilk resimli kitabıdır (Akalan, 2000:92). 

 1882 yılında öğretime açılan Sanayii Nefise Mektebi Alisi‟nde Gravürcülük 

bölümü vardı. 1923 yılına kadar öğretime açık kalan bu atölyede yetiĢmiĢ 

sanatçıların varlığı bilinmemekle birlikte o dönemden günümüze ulaĢmıĢ elle 

oyulmuĢ ağaç kliĢeler kullanılmıĢtır (Aslıer, 1987:2).  

 1936 yılı ve sonrasında  Almanya ve Fransa‟da sanat öğrenimi gören 

sanatçılarımızdan bazıları Güzel Sanatlar Akademisi ve Gazi Eğitim Enstitüsü‟nde 

görev almıĢlardır.  Sanatçı öğretmenlerimiz bu kurumlarda  yer yer  ağaç ve linol 

baskı denemeleri uygulamıĢ ve uygulatmıĢlardır. 

 Gazi Eğitim Enstitüsü‟nde 1960‟ lı yıllara kadar ağaç ve linol baskı 

çalıĢmaları devam etmiĢtir. ÇalıĢmaları teĢvik eden ve öğreten ġinasi Barutçu‟dur. O 

dönemin öğrencilerinden, sonraları özgün baskıresimleriyle tanınmıĢ Ģu isimleri 

sayabiliriz: Ferit Apa, Adnan Turani, Mustafa Aslıer, Nevide Gökaydın, Nevzat 

Akoral, Muammer Bakır (Aslıer, 1987:3). Daha sonraki yıllarda tahta oyma basma 

çalıĢmalarını MürĢide Ġçmeli ve Mehmet Güler de katılmıĢlardır.  
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 2.2.3   Çukur Baskı (Metal Oyma) Tekniği ve Tarihsel GeliĢimi 

 

Metal plakayı oyma tekniği , baskıcılar tarafından değil; kupa, bıçak, çeĢitli 

silahlar ve diğer nesneleri süsleyen kuyumcu staler tarafından keĢfedilmiĢtir. 

Mevcut en eski gravürler bakır plakalar üzerine yapılmıĢ olanlardır ve 15. yüzyıl 

ortalarından kalmadır (Akalan, 2000:49).  

Metal gravür tekniğinin uygulama aĢamasında önceleri bakır levhalar 

kullanılmıĢ; daha sonra çinko, alüminyum, çelik plakalar üzerine de elle ve asitle 

oyma ve çukur kazı yöntemleri geliĢtirilmiĢtir. 14. yüzyılda Almanya'da yaĢayan   iki 

ünlü sanatçı, Dürer ve Holbein, baskı sanatına büyük atılımlar kazandırmıĢlardır. Her 

iki sanatçı da çalıĢmalarında genellikle din konularını seçmiĢlerdir (Gökaydın, 

1986:45). Kazı resim sanatının kısa sürede birçok sanatçı tarafından kullanılmasıyla 

birlikte, sanatçılar artık bu tekniği ustalıkla kullanmaya, ünlü gravür ustalarının 

tablolarını ve baskılarını çoğaltmaya baĢlamıĢlardır. 

Gravür sanatında, 17. yüzyıldan 20. yüzyıla kadar, ünlü yağlı boya 

tablolarını çeĢitli baskı teknikleriyle kopya ederek çoğaltma yöntemleri 

(röprodüksiyon) ağır basmıĢtır (Gölönü, 1979:77). Bu resimler genellikle renkli 

olarak basılmıĢtır. 16. yüzyılda renkli baskının yoğun bir biçimde kullanılmasıyla 

kalıp oyan sanatçılar beceri ve ustalık açısından da değer kazanmıĢlardır. 

Metal oyma, yani gravürün ilk denemelerine Almanya ve Ġtalya‟da 

rastlamaktayız. Almanya ve Ġtalya‟da kullanılan kalburlama (crible) metodunda, 

madeni levhanın üzerinde sayısız noktacıklar meydana getirilen bir teknik 

kullanılıyordu. Bu oyuklar çekiçle vurulmak suretiyle yapılıyor ve boyanan levhanın 

üzerine kağıdın bastırılması ile elde edilen baskılarda oyuntular beyaz, diğer kısımlar 

ise siyah çıkıyordu. Bu tür baskıyı, çukur baskının (intaglio) kaynağı olarak kabul 

etmek gerekir. Bu baskıları yapan kiĢilerin bugünkü anlamıyla sanatçı olmayıp asil 

kiĢiler veya kilise emrinde çalıĢan zanaatçılar olduklarını da belirtmek gerekir 

(Gölönü, 1979:73). 

 

"Niello" da bu devirde kullanılan diğer bir çukur baskı tekniğidir. Bu 

teknikte ise, metal levha üzerindeki oyuklar siyah kimyevi bir madde ile 

doldurulduğunda, yüzeyde siyah-beyaz değerler elde edilir. 
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 "Hercules Seghers, çukur baskı tekniğinde renk denemeleri yapan ilk 

sanatçıdır" (Akalan, 2000:60). 

17. Yüzyılın büyük ustalarından Rembrandt, Calls, çalıĢmalarında asitle 

yedirme tekniğini kullanarak siyah-beyaz etkisinde birçok gravür yapmıĢtır. 

Rembrandt, dini konularda ise kuvvetli bir ıĢık gölge etkisi yaratmıĢtır. 18. yüzyılda 

gravür, daha çok davetiyelerin, reklam afiĢlerinin ve ünlülerin tablolarını basmak 

amacıyla kullanılmıĢtır. Bir anlamda fotoğraf iĢlevini üstlenmiĢtir. 

"18.yüzyılın sonları ve 19.yüzyılın baĢlarında asitle yedirmede leke baskı 

"aquatinta" yöntemini en iyi kullanan sanatçılardan biri, Francisco Goya'dır" 

(Akalan, 2000:63). 

 19. yüzyılın ikinci yarısından sonra ofset tekniği bulunup geliĢtirilmiĢ: 

böylece o güne dek kitap basımında kullanılan hurufat dizgi yönteminin yerine metal 

baskı kalıbı devreye girmiĢtir. Metal kalıp yöntemi ile kitap, gazete, dergi, afiĢ. vb. 

iĢlerin basımı da gerçekleĢince günümüzdeki taĢ kalıp yöntemi, sadece sanatsal 

içerikli resim ve grafik iĢlerin basımında baĢvurulan bir yöntem olmuĢtur. 

20.yüzyılın baĢlarında Jacgues Villon gibi sanatçılar ise yeni uygulamalara 

yönelmiĢlerdir.Villon , modern baskının babası sayılır. Fovizm ve kübizm‟den 

etkilenen  sanatçı değiĢik espas anlayıĢlarını kazı resme uygulamıĢtır (Gölönü, 

1979:85).  

1927 yılında, Ġngiliz asıllı Stanley William Hayter pariste sonraları “Atölye 

17‟‟ adı ile tanınacak olan atölyesini kurmuĢtur. Bu atölyede çalıĢan bazı sanatçılar 

çelik kalem (burin), kuru kazı (pointe-seche), yedirme (etching) ve tozlama 

(acquatinta) gibi kazı resim tekniklerinin sonsuz olanak sağladığını ileri sürerek 

tekniği daha ileriye götürecek adımlar atmıĢlardır. II. Dünya savaĢı sırasında New 

York‟a taĢınan Atölye 17, 1950‟de tekrar Paris‟e dönerek Alexander Calder, Jackson 

Pollock, Joan Miro, Max Ernst gibi çeĢitli uluslardan sanatçıların çalıĢtığı bir sanat 

merkezi haline gelmiĢtir (Gölönü, 1979:88).  

Teknolojinin yeni teknik imkanlarından faydalanan sanatçılar, sanatta 

yapacakları kökten değiĢmeler için, devamlı araĢtırma çalıĢma içindedirler. Seçtikleri 

baĢlıca araĢtırma yolu ise bütün teknolojik malzemelerin kullanılmasına elveriĢli, 

çoğaltma, yayma ve her türlü boyuta imkan veren, sonsuz deney olanakları bulunan 

baskı sanatlarıdır (Gölönü, 1979:89).  
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Türkiye‟de gravür tekniği, Osman Hamdi Bey döneminde  açılan, Güzel 

Sanatlar Akademisinde yapılan taĢbaskı çalıĢmalarıyla baĢlamıĢtır. Hoca Ali Rıza 

Bey‟in önemli denemeleri olmuĢtur. Ġlk defa gravür atölyesi; Leopold Levny‟nin 

1937‟de Güzel Sanatlar Akademisine gelmesi ile açıldı. Daha sonraki yıllarda Gazi 

Eğitim Enstitüsü ve onu takiben birçok Güzel Sanatlar Fakültelerinde bu eğitim 

verilmeye devam etmiĢtir. 

 Bu alanın geliĢimine katkıda bulunan ve eser veren sanatçılarımız arasında; 

Sabri Berkel, Bedri Rahmi, Eren Eyüboğlu, Ferruh BaĢağa, Selim Turan, Nuri Ġyem, 

Turan Erol, Nevzat Akoral, Mustafa Aslıer, Gündüz Gölönü, Fethi KarakaĢ, Fethi 

Kayaalp, Mustafa Plevneli, Aliye Berger, Cihat Burak, Cemal Tollu, Nurullah Berk, 

Turgut Zaim, MürĢide Ġçmeli, Sema Boyancı, Ergin Ġnan ve Güler Akalan baĢarılı 

çalıĢmalar yapmıĢlardır. 

 

 

 

 2.2.4.      Düz  Baskı (TaĢ-Litografi baskı) Tekniği ve Tarihsel GeliĢimi 

 

  

 Litografi tekniği, orta Almanya‟da bulunan çok küçük gözenekli kireç 

taĢının temel alındığı bir tekniktir (Burunner, 2001:110). Bu teknikle kalıp olarak 

önceleri taĢ kullanıldığı için sanat dilinde TaĢ baskı (Litografi) olarak 

isimlendirilmiĢtir (IĢıngör, Eti, Aslıer, 1986:142). 

 

Uygulama sürecinde, bir tür kireçtaĢı üstüne, mum boya ya da yağlı kalemle 

desen çizilir sulu arapzamkı-nitrik asit karıĢımıyla sabitleĢtirilir. Ardından taĢ levha 

suya batırılarak, yağlı kalemle yapılmıĢ çizgiler dıĢındaki yüzeylere emicilik 

kazandırılır ve bu yüzeylere boya verilerek baskı yapılır (EczacıbaĢı sanat, 

1997:1750). 

 

TaĢ baskı tekniği ilk kez 1798‟de Bavyeralı oyun yazarı Alois Senefelder 

tarafından bulunmuĢtur. Alois Senefelder , bugün düz baskı denilen, ofset baskı 

tekniğinin  ilk Ģekli olan „‟litografi‟‟ tekniğini, müzik notalarını çoğaltırken bulmuĢ 

ve tekniğin tüm olanaklarını denemiĢ ve geliĢtirmiĢtir (Akalan, 2000:32). 
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TaĢ baskı ilk büyük dönemini, Delokroix ve Gericault ile yaĢar. Özellikle 

Gericault sayesinde sanatsal anlamda taĢ baskı kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Goya‟da 

taĢ baskıyı sanatsal anlatım aracı olarak ve çok baĢarılı bir biçimde kullanmıĢtır. 

Daumier, yaklaĢık 4000 adet taĢ baskı yapmıĢtır. 19.yüzyıl‟ın ikinci yarısından 

itibaren, fotoğraf tekniğinin geliĢmesiyle beraber taĢ baskının önemi biraz azalmıĢtır. 

Fakat, 19.yüzyıl‟ın sonlarına doğru, Manet, Corot ve Degas‟nın taĢ baskı çalıĢmaları 

üzerine tekrar sanatsal anlamda kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Henri Fantin-Latour,   

Edvard Munc, Pisarro, Cezanne, Sisley, Signac ve Whistler gibi sanatçılarda çok 

sayıda taĢ baskı eserler vermiĢlerdir. 

 

 Türkiye‟de Ġlk TaĢ baskı atölyesi 1831‟de Henri Cayol tarafından 

Beyoğlu‟nda kuruldu. Ġlk defa Hüsrev PaĢa‟ya ait „‟ Nuhbettüttalim‟‟ adlı eser 

basılır.TaĢ baskı tekniğinde yazı ve hat sanatının tüm incelikleri basılabildiği için taĢ 

baskı Türklerde uzun sureli ve yaygın olarak kullanılmıĢtır. Türk sanatçılarının 

hazırladığı Kur‟an ve tezhipler Arap ülkelerince aranmıĢ ve ısmarlanmıĢtır (Derman, 

1989:3). 

  Baskıresim sanatının ilk olarak uygulanmaya baĢlaması ise, 19. Yüzyılın ilk 

yarısına rastlar. Ġlk defa taĢ baskı yapan sanatçılarımızın baĢında , Mehmet Hulusi ve 

askeri okullarda resim öğretmenliği yapan Hoca Ali Rıza gelir. Osman Hamdi 

Bey‟in 1882‟de kurduğu Sanayi Nefise Mektebi, 1927‟de Güzel Sanatlar Akademisi 

adı ile anılmaya baĢlamıĢtır. Bu okulda resim bölümüne, Leopold Levy‟nin 

baĢkanlığında bir baskı atölyesi kurulur. Bu atölyede pek çok sanatçı yetiĢmiĢtir. 

Bunlardan bazıları,  Fethi KarakaĢ, Mümtaz Yener, Selim Turan, Ferruh BaĢağa, 

Nuri Ġyem, NeĢet Günal gibi baĢarılı sanatçılardır (Atar, 1995:72). Bugün TaĢ baskı 

resim sanatını uygulayan sanatçılarımızdan bazıları Ģunlardır; „‟Mustafa Aslıer, 

Fevzi Karakoç, Atilla Atar, Basri Erdem, Ġsmail Hakkı DemirtaĢ, Emin Koç, Alaattin 

Aksoy, Mehmet Özer, Selami Yanya, Gül Derman, Saime Hakan, Hüsnü Dokak‟‟ 

(Atar,1995:95). 
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 2.2.5.    Serigrafi (Ġpek-Elek)  Baskı  Tekniği ve Tarihsel GeliĢimi 

 

Serigraf-Ġpek baskı, bir çerçeveye gerili elek niteliğindeki bir yüzeyde 

yapılan bazı iĢlemlerle çeĢitli amaçlar için, resim, Ģekil, yazı ve benzerlerinin 

oluĢturulması, bunlar üzerinde boya sıyırmak suretiyle değiĢik yüzeylere basılması 

ve çoğaltılması iĢlemidir (Pekmezci, 1992:7). Serigrafinin bir üstünlüğü çok az 

düzeyde donanım gerektirmesi ve çok fazla teknik deneyim zorunluluğu 

olmamasıdır. Yine serigrafinin ana özelliği rengin kalın  ve macun gibi sürülmüĢ 

görüntü vermesidir (Burunner, 2001:108). 

 

Serigrafi, Ģablon baskı, elek baskı, ipek baskı adları ile günümüze kadar 

gelen bu yöntemin ilk kez nerede ve nasıl uygulandığını kesin bir tarihle belirtmek 

mümkün değildir. Bununa beraber serigrafinin tarihi Ģablon baskılarla baĢlatılır. 

Kağıt, karton, deri,  plastik, metal levha vb. Yüzeyleri keserek, oyarak yapılan 

Ģekillendirmelere Ģablon ve bu Ģablonların üzerinden boya geçirmek suretiyle yapılan  

baskılara da  Ģablon baskı denilmektedir (Pekmezci, 2001:21). 

 

Bu yöntemle ilgili çeĢitli kaynaklarda „‟bin yıl kadar önce bazı kültürlerde, 

eski Mısırlılar, Romalılar, Çinliler ve Japonlarda duvar, yeri tavan süslemeleri ile 

çömlekçilikte ve dokuma bezlerinde Ģablon tekniğinin kullanıldığını gösteren 

kanıtların varlığından söz edilmektedir‟‟  

 

Serigrafi (Ġpek-Elek) baskı, 17. yüzyılda tahta baskı ve çinko baskı 

revaçtayken, Çin ve Japonya'da yeni bir  teknik olarak ortaya çıkmıĢ ve   geliĢmiĢtir. 

Bu teknik Çin ve Japonya'da hem resim alanında hem de günlük yaĢamda 

dekorasyonlarda kullanılmıĢtır. Yine de bu baskı yönteminin geçmiĢi en az 

bilinendir. 

 

Avrupa‟nın ipek baskı ile tanıĢması Avrupalıların 19. Yüzyılın ikinci 

yarısından itibaren Japon kültürü ile ileri derecede ilgilenmeye baĢlaması ile birlikte 

gerçekleĢti. Yine 19. yüzyılda uzak doğulu göçmenler tarafından Amerika‟ya 

getirildiği ve kısa sürede burada yalınlaĢtığı bilinmektedir. 
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Böylece 1900-1910 yılları arasında Avrupa‟nın pek çok ülkesinde ipek 

baskı tekniği biliniyordu. 1907‟de ipek baskının bugün dahi kullanılan ipek gerilmiĢ 

çerçeve ve sıyırgaç gibi araçlarını içeren ilk patent Ġngiltere de ve bir baĢka patent de 

1915‟de San Francisko‟ da alındı (Pekmezci, 2001:25). 

 

1915 yılında ilk fotoğrafik yöntemin bulunması ile ipek baskı yeni bir hayat 

kazandı. Tekstil endüstrisi  bu yeni yöntemi özellikle ele aldı. GeniĢ kesimlerce çok 

yönlü olarak kullanılmaya 1930‟lardan sonra baĢlandı. 

1930‟larda ABD‟de dokuma üstüne kullanılmıĢ, 1938‟deyse Federal Sanat Projesi 

çerçevesinde Amerikalı sanatçılar bu tekniği ticari amaçların dıĢında sanatsal 

amaçlarla kullanmaya baĢlamıĢtır (EczacıbaĢı sanat, 1997:515). 

 

Serigrafi ile ilgili somut bilgiler son 60 yıl içerisinde baskı ile üretim 

tekniklerine duyulan ihtiyaçtan dolayı eski tekniklerin ele alınması ile önem kazandı. 

Ġpek baskı Amerika ve Avrupa‟da paralel bir geliĢme göstermiĢ ve hem iĢlevsel 

amaçlı üretimlerde, hem de sanatçılarca sanatsal amaçlı kullanılmaya baĢlanmıĢtı. 

1930'lu yıllara kadar ticari amaçla kullanılan serigrafi (elek baskı) 1960'lı 

yıllarda doruk noktasına ulaĢmıĢtır. Sanatçıların eserlerini baĢkaları ile paylaĢma 

mantığı ile paralel giden bu geliĢmeler 1950‟lerde Amerika ve Avrupa‟da sanatın 

yaygınlaĢmasına ve dünyaca ünlü sanatçıların ortaya çıkmasına yardımcı olmuĢtur. 

Andy Warhol, Roy Linchtenstein, Robert Rauschenberg, Will Baumeister, Hans Arp 

gibi bu  alanın ünlü isimleri ortaya çıkmıĢtır (Pekmezci, 2001:142).  

 
 

Fransada Wasarely, Ġngilterede Paolozzi ve Riley, ABD‟de Dine ve 

Oldenburk elek baskıyı geliĢtirmiĢlerdir (EczacıbaĢı sanat, 1997: 515). Bu yöntemin 

öncülüğünü yapan sanatçılar ; Antony Welonis, Guy Maccoy, Elisabeth Olds‟tur 

Yine 1960‟larda baĢkanlığını ünlü sanat adamı Herbert Read‟ın yaptığı „‟ICA (The 

Enstitute of contemporary Arts) bu alana ilgi  duydu ve Kelpra studyo-Christopher 

Prater- ile iĢ birliği yaparak birçok ünlü ressamı (Eduardo Paolozzi, Richard Smith, 

Joe Tilson, Davit Hokney, R.B. Kitaj, Richard Heamilton) ipek baskı çalıĢmaya 

davet etmiĢtir (Pekmezci, 1992:16).  
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1970‟lerde Ġngiltere ve Ġskoçya‟da ipek baskı hızla yayılarak pek çok stüdyo 

ve galeri açıldı. John Bellany, Bruck Mc Leani, Peter Havson, Kate Whiteford gibi 

ünlü sanatçılar yetiĢmiĢtir. Ġngiltere Almanya ve Fransa‟da kısa sürede benimsenen 

bu teknik, çeĢitli eğitim kurumları , özel atölyelerde ve endüstri kuruluĢlarında çok 

amaçlı olarak kullanılmaya baĢlanmıĢtır. 

 

Serigrafinin ülkemizde uygulanmaya baĢlaması ile ilgili olarak kesin bir tarih 

verilmemekle birlikte Avrupa‟daki geliĢmelere paralel çalıĢmalar yapıldığı 

görülebilir. 1950‟lerde  bazı sanatçılarımızca merak ve deneme isteği ile ele 

alınmasına, resim öğretiminde kullanılmasına rağmen, üzerinde yeterince 

durulmadığı, yaygınlaĢmadığı, bazı sanat kurumlarında ilgilenildi ise de çok basit 

denemelerden ileri gidemediği görülür (Pekmezci, 1992:26).   

 

Bu anlamda 1950‟lerde  Ülkemizde ipek baskıyı ilk kullanan sanatçılarımız  

Bedri Rahmi ve Eren Eyüboğlu‟dur. 1970‟lerden sonra ipek baskı üzerinde istekle 

durulmaya baĢlanmıĢ, Güzel sanatlar eğitimi veren kurumlarda ders olarak 

okutulmaya ve araĢtırma geliĢtirme sürecine girilmiĢtir. Bu geliĢmede, önce Ġstanbul 

Atatürk Eğitim Enstitüsü‟nde, sonra  Güzel Sanatlar Akademisinde ipek baskı 

atölyelerini oluĢturan, kurduğu özel atölyesinde pek çok ressama baskıresim çalıĢma 

olanağı sağlayarak tekniğe saygınlık kazandıran Prof. Süleyman Saim Tekcan‟ın 

payı büyüktür (Pekmezci, 1992:27). Bu yöntemle ürün veren sanatçılarımızdan 

bazılarını Ģöyle sıralayabiliriz. Bedri Rahmi, Eren Eyüboğlu, S.S. Tekcan, Nevide 

Gökaydın, Elif Naci, Cihat Burak, Devrim Erbil, Burhan Uygur, Yılmaz Aysan, 

ġükrü Aysan, Basri  Erdem, Fevzi Karakoç ve Hasan Pekmezci… 
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2.3  ANADOLU GÜZEL  SANATLAR LĠSELERĠ 

 

Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin ilk tohumları, 1989‟un temmuz 

cumartesi gecesi Eskihisar-Ġstanbul‟da bir gece yemeği sırasında geçen görüĢmeler 

sonucu atılmıĢtır. Bu görüĢmelerde dönemin Milli Eğitim Bakanı Avni Akyol‟u ikna 

etmek için Hamit Kınaytürk, Süleyman Saim Tekcan ve Nur Atabay‟ın çok büyük 

emekleri geçmiĢtir. Yapılan yoğun ısrar üzerine Güzel Sanatlar Liselerinin kurulması 

için bakanlıkta görüĢmeler baĢlar ve 1980‟li yılların sonlarına doğru orta öğretim 

bazında da alan eğitimi veren çok sayıda Güzel Sanatlar Lisesi açılmıĢ olur (Kınaytürk, 

2004:2).  

 

Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin ilki 16 Ekim 1989 yılında Ġstanbul‟da 

eğitime baĢlamıĢtır. 1990-91 öğretim yılında sayıları 6‟ya çıkarılan Anadolu Güzel 

Sanatlar Liselerinin bugün ki sayıları 53‟e ulaĢmıĢtır. Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri, 

Milli Eğitim Temel Kanunu 33. Maddesine dayandırılarak açılmıĢ, orta öğretime bağlı 

eğitim kurumlarıdır.  

 

Milli Eğitim Temel Kanunu ile  Ġlköğretim ve Eğitim Kanunu (1987:16): 

“Güzel Sanatlar alanlarında özel istidat ve kabiliyetleri beliren çocukları küçük yaslardan 

itibaren yetiĢtirmek üzere temel eğitim ve orta öğretim seviyesinde ayrı okullar açılabilir 

veya ayrı yetiĢtirme tedbirleri alınabilir. Özellikleri dolayısıyla bunların kuruluĢ, iĢleyiĢ 

ve yetiĢtirme ile ilgili esasları ayrı bir yönetmelikle düzenlenir” denilmektedir. 21 Eylül 

1990 yılında Resmi Gazetede yayımlanan Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri 

yönetmeliğinde: Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri güzel sanatlara yönelik programlar 

uygulayan yüksek öğretim kurumlarının bulundukları yerler tercih edilmek suretiyle, 

güzel sanatlar faaliyetlerine elveriĢli yörelerde açılır. Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin 

öğrenim süresi, ortaokul üzerine bir yıl hazırlık olmak üzere toplam dört yıldır.  
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 2.3.1 Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin KuruluĢ Amaçları 

 

        Anadolu güzel sanatlar liseleri Milli Eğitim Temel Kanunu'nun 33. maddesine 

dayandırılarak açılan ortaöğretime bağlı eğitim kurumlarıdır. 33. madde Ģöyle der: 

Güzel sanatlar alanlarında özel istidat ve kabiliyetleri beliren çocukları küçük 

yaĢlardan itibaren yetiĢtirmek üzere temel eğitim ve ortaöğretim seviyesinde ayrı 

okullar açılabilir veya ayrı yetiĢtirme tedbirleri alınabilir. Özellikleri dolayısıyla, 

bunların kuruluĢ, iĢleyiĢ ve yetiĢtirme ile ilgili esasları ayrı bir yönetmelikte 

düzenlenir. 

 

        Anadolu güzel sanatlar liseleri öncelikle güzel sanatlarla ilgili yüksek öğretim 

kurumlarının bulunduğu yerlerde açılır. Bu okullar ilköğretim üzerine bir yıl hazırlık 

sınıfı ve en az üç yıl lise öğrenim süresi olan yatılı, gündüzlü ve karma eğitim yapan 

okullardır (AGSL Yönetmeliği Resmi Gazete 20.08.1999-23792). 

 

Okulun amacı incelendiğinde öğrencilerin; Güzel sanatlar alanında ilgi ve yetenekleri 

doğrultusunda eğitim ve öğretim görmelerini, özel yetenek gerektiren yüksek 

öğretim programlarına hazırlanmalarım, yabancı dil öğrenmelerini, alanlarında 

araĢtırmacılığa yönelmelerini, yetenekleri doğrultusunda yorum ve uygulamalar 

yapabilen, yaratıcı ve üretken kiĢiler olarak yetiĢmelerini, milli ve milletlerarası sanat 

eserlerini tanımalarını ve yorumlamalarım sağlamaktır. 

 

2.3.2. Sanat Eğitimi DanıĢma Ve Program GeliĢtirme Kurulu 

Madde 15-Okullarda her alan için ayrı ayrı olmak üzere okul müdürünün 

baĢkanlığında alan dersleri öğretmenlerinin katılımıyla "Sanat Eğitimi DanıĢma ve 

Program GeliĢtirme Kurulu" oluĢturulur. 

Okul yönetimince, yüksek öğretim kurumlarının ilgili bölümlerinin öğretim 

üyeleri arasından en fazla üçer üyenin sanat eğitimi konusunda rehberlikte bulunmak 

ve gerektiğinde bilgilerine baĢvurulmak üzere kurula katılmaları sağlanabilir. 
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2.3.3. Sanat Eğitimi DanıĢma Ve Program GeliĢtirme Kurulunun Görevleri 

Madde 16- Sanat Eğitimi DanıĢma ve Program GeliĢtirme Kurulu biri 

dönemin baĢında, biri dönemin sonunda olmak üzere ders yılında en az dört kez 

toplanır ve aĢağıdaki görevleri yapar:  

a) Okulun sanat eğitimi programlarının uygulanması, değerlendirilmesi ve 

geliĢtirilmesi konularında çalıĢmalar yapar ve önerilerde bulunur. 

b) Okulun; okul içi, okullar arası, millî ve milletler arası sanat etkinliklerinin 

belirlenmesi, planlanması ve uygulanması ile ilgili gerekli çalıĢmalar yapar ve bu 

etkinlikleri organize eder. 

c) Verimliliğin artırılması amacıyla gerekli araĢtırmaların yapılmasını, 

sonuçlarının değerlendirilmesini ve sanatla ilgili geliĢmelerin izlenmesini sağlar. 

d) Eğitim-öğretimin geliĢtirilmesi yönünde çevrede bulunan yüksek öğretim ve 

diğer eğitim kurumları ile iĢ birliği yaparak her türlü araç-gereç, öğretim elemanı ve 

diğer imkanlardan yararlanılması konularında çalıĢmalar yapar. 

Çellek‟e göre, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin diğer liselerden en önemli 

ayrıcalıklarından biride “ Sanat Eğitimi DanıĢma ve Program GeliĢtirme Kurulu”dur. 

Ancak bu kurulun, yine ilk yönetmelikte biraz daha geniĢ yer verilmesine karĢın son 

yönetmelikte iĢlevselliği iyice törpülenmiĢ olarak sunulmuĢtur. Halbuki özellikle 

kuruluĢ aĢamasında gerek lisenin programları ve uygulaması, gerek çağı yakalamak 

ve sürekli olarak yenilenmek, gerekse mezun olan öğrencilerin yüksek okullarda 

izlenmesi açısından çok önemli iĢlevi vardır. Çünkü o gençler yüksek okullardaki 

kitlesel eğitim çerçevesinde, oluĢturulan alt yapıları değerlendirilmeden eritilebilirler. 

Bu nedenle bu kurul ön plana çıkarılmalıdır. Güzel Sanatlar eğitimi veren 

üniversitelerden seçilen temsilcilerden oluĢan bu kurulun hem kendi içinde hem de 

AGSL ile sıkı bir iliĢki içinde olmaları gerekir. Bu anlamda Lise kurulundaki 

öğretmenlerin alanlarında araĢtırma yapması da kaçınılmaz görülmektedir 

(http://www.amatorceedebiyat.com /tulay/eser.asp?id=3652). 
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2.4. TÜRKĠYE’DE GRAFĠK (ÖZGÜN BASKIRESĠM) EĞĠTĠMĠNĠN 

KURUMSALLAġMASI  VE ANADOLU GÜZEL SANATLAR 

LĠSELERĠNE YANSIMASI 

 

Grafik sanatlar  “çizme, boyama, baskıresim ve çeĢitli resim teknikleriyle 

tasvir etme sanatı” olarak tanımlanmaktadır.  Ancak, tarihsel süreç içinde, bu terimin 

iĢaret ettiği kavramlar sürekli bir biçimde değiĢmiĢtir. Geleneksel olarak, çizgi ile 

yapılan muhtelif Ģekil ve resimlere, ya da eĢyayı çizgi ve Ģekillerle göstermeye 

“grafik‟‟ deniliyordu (Genç, 1985:54).  

 

 Bu  tanımlar 19. yüzyılın baĢlarında, biri sanatsal diğeri profesyonel olmak 

üzere iki ayrı yönde geliĢip farklılaĢmıĢtır. Çünkü 19. yüzyılda baskı teknikleri her 

iki amaca da hizmet etmekteydi. Günümüzde sanayileĢme ve endüstriyel geliĢmeler 

grafik ile baskıresmin yollarını ayırmaya baĢlamıĢtır.  Hatta bu iki dal kendi baĢlarına 

endüstriye ve sanata hizmet etmeye baĢlamıĢtır.  

 

Söz gelimi, taĢ baskı tekniği ticari amaçla geliĢirken, Goya, Delacroix, 

Renior, Lautrec ve Gauguin gibi sanatçılar bu tekniği sanatsal üretim aracı olarak 

kullanıyorlardı. 

 

Baskıresim son  yıllarda Türkiye‟de, Amerika ve Avrupa ile  paralel bir 

geliĢme göstererek  hem iĢlevsel amaçlı üretimde, hem de sanatçılarca sanatsal 

çalıĢmalarda kullanılmaya baĢlanmıĢtır. Ġngiltere, Fransa ve Almanya‟da kısa sürede 

benimsenen bu teknik, çeĢitli eğitim kurumları, özel atölyeler ve küçük ölçekli 

iĢliklerde çok amaçlı olarak toplum hizmetine sunuldu. Yeni iĢ alanları, istihdam 

olanakları doğdu. Bir baĢka açıdan da sanatçılar yenilikçi tavırları ile bu tekniğe 

sahip çıkarak resim alanında baĢarı ile kullandılar (Pekmezci, 2001:26). 

 

Çağımızda artık sanat dalı olarak sadece baskıresme yönelmiĢ sanatçıların 

artması ve bu alanda özel sergi, bienal ve söyleĢilerin düzenlenmesi baskıresmin 

grafik‟ten felsefe ve düĢünce yapısı olarak olmasa da, uygulama ve geliĢim süreci 

bakımından ayrıldığını göstermektedir.  
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Yine akademik anlamda birçok fakültede baskıresim ana sanat dalının varlığı 

grafik prensiplerinden köklü bir kopuĢun değil,  grafik uygulama ve tasarlama - ele 

alıĢ yöntemlerinde farklılıkların olduğunu ortaya koymaktadır.  

  

Özgün baskıresim eğitimi ilk olarak Gazi eğitim enstitüsü bünyesinde 

programa alınmıĢ ve üzerine gidilmiĢtir (Gökaydın, 1987:52).  Bu eğitimin   

kurumsallaĢması veya baĢka bir deyiĢle kurumların programlarında özgün baskıresim 

tekniklerine gerekli yerin verilmesi 1958-1960 ve daha sonraki yıllarda baĢlar. 

Bugünkü Marmara üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi, eski Devlet Tatbiki Güzel 

Sanatlar Yüksek Okulunda programlarda bu çalıĢmalara ders olarak yer verilmesi ve 

gerekli atölyelerin açılması 1960 sonrası patlamanın tutuĢturucusu olmuĢtur. 

 

Sanat eğitiminin kurumsallaĢması çabaları son 30 yılda büyük bir hız 

kazanmıĢ hemen hemen her bölgede  Güzel Sanatlar Fakültesi ve Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesine rastlamak mümkün olmuĢtur. Ancak  bu hızlı büyüme aynı oranda 

geliĢme gösterememiĢtir. Sanat eğitiminde kalitenin ve niteliğin denetlenmesi 

güçleĢmiĢ, mezun olan öğrencilerin sayısı hızla artmıĢ, nitelik devamlı ciddi bir 

Ģekilde tartıĢılır duruma gelmiĢtir.  

  

 Pekmezci, bugün Güzel sanatlar liselerinin 50‟yi geçmesi bir tarafa Güzel 

sanatlar fakültelerinin sayısı günümüzde 50‟yi geçtiğini, öncelikli olarak bu 

fakülteler nitelikli eleman temin edebiliyor mu?  Üst eğitim kurumları yeterince bunu 

sağlayamıyorsa, AGSL‟lerin sağlayıp sağlamayacağının tartıĢma konusu bile 

olamayacağını belirtmiĢtir (Pekmezci ile  yapılan görüĢme metni Ek:4). 
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2.5.  ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSELERĠNDE PROGRAM 

       GELĠġĠMĠNĠN ÖNEMĠ VE GRAFĠK (ÖZGÜN BASKIRESĠM) 

EĞĠTĠMĠNEYANSIMASI 

 

 Eğitim programı sözcüğünün bir kavram olarak, çocuğun okulda veya okul 

dıĢındaki bütün öğrenim tecrübelerini içine almaktadır. Çocuklar bizzat yaĢayarak 

öğrenirler. Bazen çocuğun okul dıĢında öğrendikleri, okul içinde öğrendikleri Ģeyler 

kadar önemli olabilir. Çocuğun  okul dıĢındaki öğrenim tecrübeleri ile okuldaki 

tecrübeleri arasında iliĢki kurulduğu takdirde öğretmen, öğrencilerine en iyi Ģekilde 

yardım etmiĢ olur (VarıĢ, 1988:16). 

 Program geliĢtirme , gerek okul içinde ve gerek okul dıĢında, Milli Eğitimin 

ve okul amaçlarını etkinlikle geliĢtirmek ve gerçekleĢtirmek için düzenlenen 

muhteva ve faaliyetlerin, uygun yöntem, teknik araç ve gereçlerle geliĢtirilmesine 

yönelmiĢ koordine çabalarının tümüdür. 

Program Düzenlemede: 

a) Milli Eğitim amaçları 

b) Söz konusu okulun ya da eğitim kademesinin amaçları, 

c) Dersin amaç ve açıklamaları 

d) Konular, “zaman unsuru ile birlikte‟‟ belirtilir. 

Bir programın basılı bir materyal olarak değeri, ancak uygulamadaki baĢarı 

ile ölçülebilir. Her programın uygulanmasında bir takım sorunlar ortaya 

çıkabilir, problemler belirebilir. Ortaya çıkan bu problemlerin çözümünde, o 

konuda, 

a) Varsa mevcut araĢtırma raporlarından faydalanılır. 

b) ĠĢ birliği ile aksiyon çalıĢmaları yapılır (VarıĢ, 1988:23).  

 

Eğitim programları okulun öğretmekle sorumlu bulunduğu faaliyetleri kapsar. 

Program geliĢtirme ise bu faaliyetlerin kalite yönünden geliĢtirilmesidir. 
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 Eğitim programları, yalnızca okulda düzenli olarak çalıĢmayı değil, aynı 

zamanda toplumda da öğrenme ve  yaĢama koĢullarını geliĢtirmeyi  amaçlar. 

Toplumumuzdaki meslek ve iĢ alanlarındaki çeĢitlenme bugünden farklı becerileri 

kazandıracak bir program anlayıĢını zorunlu hale getirmektedir. Programların 

uygulanması, baĢta öğretmen faktörü olmak üzere tüm koĢulların geliĢtirilmesi ile 

anlam kazanır. 

  Ġlk ve orta öğretim kurumlarımızın programları, Milli Eğitim Bakanlığı 

Talim ve Terbiye Dairesi‟nin kararı ile kesinleĢir. Programcılık tekniği açısından bu 

programlar kusursuz gibidir. Saptanan bu programlarda amaç anlatılırken hedefler, 

ölçüsü önceden belli olacak Ģekilde tanımlanmıĢ ve eğitim yolu bu hedeflere göre 

çizilmiĢtir. Bu nedenle eğitimci her öğrenciyi bir geliĢme ve değer yaratma kaynağı 

olarak ele alamamaktadır (Aslıer, 1995:127). 

 VarıĢ,  okul programları düzenlenirken veya yenilenirken, öğrencilerin 

fikirlerini almak üzere anket uygulamak, ilgi testleri kullanmak otobiyografi 

yazdırmak ve öğrencilerin kanaat tepki ve inanıĢlarını tespit etmek gerektiğini ve 

bunun  önemli bir nokta olduğunu vurgulamaktadır (VarıĢ, 1988: 31).   

 Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin, Türkiye'nin düĢünen, üreten, yaratıcı, 

özgür, mutlu, estetik haz duyan bireyleri yetiĢtirmedeki gerekliliği, varlığı, geleceğe 

bırakabileceklerimiz açısından önemlidir. Bu önem çerçevesinde Anadolu Güzel 

sanatlar liseleri grafik (özgün baskıresim)   ders programının  sürekli olarak 

yenilenmesi, program geliĢiminin eğitim sisteminin tamamında faydalı ve etkili bir 

iĢlevi olması gerekmektedir. 

 Misman, Türk eğitim sisteminde yaĢam ile okul arasında doğru bir orantı 

kurulamadığını  (yaĢam ve okul içi içe değildir) belirtmektedir. Ana okulu farklı 

ilköğretim farklı lise farklı üniversite farklıdır. Birinde yemek yemeyi öğrenirken 

birinde testlere tabi tutuluyorsun. Bu yaĢam boyu eğitim sürecinde bazı aksaklık ve 

sıkıntılara neden olmaktadır Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir (Misman ile yapılan  

GörüĢme sonuçları Ek:4). 
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Misman, baskıresim eğitiminin yaĢama dönüĢtürülme sürecinde gizil 

amaçlar olduğunu, bu  eğitimle öncelikli olarak paylaĢımın öğrenildiğini, bu derste 

grup çalıĢması ve yardımlaĢmanın çok önem taĢıdığını, kendi iĢine ve baĢkasının 

iĢine saygı duymak, iĢinde titiz ve disiplinli davranmak gibi gizli öğrenmeler 

gerçekleĢtirdiğini ve öğrencilerin becerileri  ile muhakeme etme yetilerinin de 

geliĢtiğini belirtmiĢtir (Misman ile yapılan  GörüĢme Metni Ek.4). 

  Pekmezci, Programların yenilenmesi ve değiĢimi sürecinde verilen eğitimden 

baĢarılı sonuç alınmasında daha farklı noktalara dikkat çekmiĢtir.   

            Pekmezciye göre, AGSL de ki yöneticilerde aynı Ģekilde bu alandan gelmiĢse 

baĢarı artacaktır. Eğer farklı bir alandan müdür getirilmiĢse ayak bağından baĢka bir 

Ģey olamaz. Okulların kuruluĢ amacı en yakın güzel sanatlar kurumları ile iĢ birliği –

eĢ güdüm içinde olması gerekiyor yapmasıdır bu tüm programda atamalarda ve 

yönetimde kadrolaĢmasında sınavlarına ve programlarına etkili olması gerekiyor. 

Bizim eğitim sistemimizin en büyük sıkıntısı bu bağlantıların kopuk oluĢudur.   Bu 

kurulun bir çok görevi vardır ve olmalıdır da, fakat bu aksaklık ülkemizde çok üst 

düzeydir (Pekmezci ile  yapılan görüĢme metni Ek.4).  

 

 Kaptan, AGSL programlarının yeterli düzeyde olduğu belirtiyor. Ancak,  

gerekli bilgi ve teknoloji olmazsa baĢarılı sonuç alınmasının olanaklı olmadığını da 

söylüyor. Sonuç olarak baĢarı çok etkenli ve değiĢken bir olgu olarak öncelikle baĢarı 

için baĢarılı bir eğitim politikası, programına ihtiyaç vardır. Bunun dıĢında sürekli 

olarak okul-fakülte iĢbirliğinin geliĢtirilmesi gerekmektedir. (Kaptan ile  yapılan 

görüĢme metni Ek.4). 
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2.5.1. Mili Eğitim Bakanlığı AGSL  Grafik (Özgün Baskıresim)  Programının    

         Temel YaklaĢımı 

 

GeliĢtirilen Grafik Tasarım dersi öğretim programında konular, öğrencilerde 

tasarım bilinci oluĢturacak nitelikte ele alınmıĢ, program öğrenme alanları, 

kazanımlar ve öğretim etkinliklerine dayalı olarak düzenlenmiĢtir. Programda bilgi, 

beceri, değer ve tutum açısından denge gözetilmiĢ, öğrenme-öğretme sürecinde 

öğrencinin yaĢantıları dikkate alınmıĢtır. Program sadece sınıf içi değil sınıf dıĢı 

etkinlikleri de kapsamaktadır. Program yaklaĢımı; öğrenme-öğretme süreçleri, 

ölçme-değerlendirme metotları ile öğretmen ve öğrencinin rolüne bakıĢ açısından ve 

ortaya koyduğu aktif sınıf kültürüyle yeni bir yaklaĢımı kapsamaktadır. Grafik 

Tasarım dersi öğretim programında kazanımlar; birçok zihinsel beceriyi 

vurgulamakta, öğrenme süreçlerinde ise aktif öğrenme yöntemlerinin ve öğretimsel 

iĢlerin kullanımını gerektirmektedir. Programda bu yöntemlerin kullanıldığı örnek 

etkinliklere yer verilmiĢtir. Öğretmenler programda önerilen etkinliklerin yanı sıra 

kazanımlarda öngörülen bilgi, beceri, değer ve tutumları kazandırmada farklı 

etkinlikler de planlayıp uygulayabilirler (http://programlar.meb. gov.tr/program_ 

giris /yaklasim_2.htm). 

 

 

2.5.2.  Agsl’de Grafik (Özgün Baskıresim)  Programın Yapısı 

 

Grafik Tasarım Dersi Öğretim Programı, genel amaçlar, temel beceriler, değerler ve 

tutumlar, öğrenme alanları, kazanımlar, etkinlik örnekleri ve açıklamalardan 

oluĢmaktadır. 

 

2.5.3. Genel Amaçlar 

Bu program öğrencilerin; 

• Grafik sanatların, sanat dalları içindeki yeri ve önemini tespit etmelerini, 

• Grafik sanatlar ile plâstik sanatları karĢılaĢtırmalarını, 

• Grafik sanatların toplumsal yaĢamdaki yerini değerlendirmelerini, 
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• Grafik sanatlarda anlatım, teknik, estetik ve iĢlevsellik kurallarına iliĢkin temel 

   beceriler geliĢtirmelerini, 

• ÇağdaĢ sanat felsefesinde, grafik sanatların uygulama teknik ve yöntemlerini    

   kazanmalarını, 

• Grafik sanatların ekonomideki yerini sorgulamalarını, 

• Grafik sanat çalıĢmalarında kompozisyon, renk, uyum, yazı ile ilgili çalıĢmalar   

   yapmalarını, 

• Atatürk‟ün sanat ve sanatçıya verdiği önemi yorumlamalarını, 

• Ģablon baskı, monotipi baskı, yüksek baskı ve çukur baskı tekniği ile özgün 

çalıĢmalar   yapmalarını, 

• Tanıtım grafiğine yönelik özgün çalıĢmalar yapmalarını, 

• ĠletiĢim grafiğine yönelik özgün çalıĢmalar yapmalarını, 

• Dijital grafik tasarımının diğer sanat dalları içindeki yeri ve önemini tespit 

etmelerini, 

• Grafik sanatlar eğitimi yoluyla Türk toplumunun sosyo-kültürel geliĢimine katkıda   

  bulunmalarını, 

• ÇalıĢmalarında zamanı verimli kullanma alıĢkanlığı kazanmalarını, 

• Bireysel ve grup çalıĢmalarında sorumluluk bilinci geliĢtirmelerini, 

amaçlamaktadır. 

 

2.5.4. Temel Beceriler 

 

Günümüz eğitim ve öğretim anlayıĢında bilgiyi olduğu gibi almak yerine, 

bilgiyi bulma, kullanma ve bilgiyi yapılandırma ön plana çıkmıĢtır. Beceri, 

öğrencilerde, öğrenme sürecinde kazanılması, geliĢtirilmesi ve yaĢama aktarılması 

tasarlanan kabiliyetlerdir. Bu program ortak becerileri kazandırmanın yanında, alana 

özgü olarak geliĢtirilen becerileri kazandırmayı da amaçlamaktadır. Bu beceriler 

aĢağıda gösterilmiĢtir. Bu becerilere, üniteler göz önünde bulundurularak, doğrudan 

verilecek beceri olarak programda yer verilmektedir. Grafik Tasarım dersi öğretim 

programında yer verilen ortak becerilerin yanında grafik tasarım alanına ait alt 

becerilerin kazandırılması da esas amaçlardan biridir.  
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Grafik tasarım alanında belirlenen beceriler; öğrencilerin yaĢamlarında ve 

mesleklerinde kullanabilecekleri nitelikte belirlenmiĢtir. Bu beceriler; taslak 

oluĢturma, teknik uygulama, yazı-resim iliĢkisi kurabilme, konu algılama, sanatsal 

düzenleme, özgün teknik geliĢtirme, bilgi toplama, yaratma ve bulma, düĢünsel 

estetiğe ve derinliğe sahip tasarımlar yaratma becerisi ve teknolojiyi kullanma 

becerisidir.  

 

Grafik tasarım dersi konularının hemen hemen hepsinde farklı düzeylerde 

kullanılabilen bu beceriler, öğrenme alanlarında kazanımların içeriğinin gerektirdiği 

Ģekilde, kazanımlara entegre edilerek verilmiĢtir. Bu Ģekli ile öğretim sürecinde 

kazanımın gerektirdiği beceriler kazanımla birlikte verilmelidir 

(http://programlar.meb. gov.tr/program_ giris/yaklasim_ 2.htm). 

 

2.5.5.      Grafik Tasarım Dersi Öğretim Programı Öğrenme Alanları, Üniteler   

               ve Süreleri 

 

ÖĞRENME ALANLARI, ÜNĠTELER VE SÜRELERĠ 

 

11.SINIF 

 
 

Öğrenme Alanları 

 

Üniteler 

 

Kazanım 

Sayıları 

Süre/ 

Ders 

Saati 

Oranı 

(%) 

 

GRAFĠK 

TASARIMIN 

TEMELLERĠ 

 

Grafik Sanatlar 

 

5 

 

6 

 

8 

 
Grafik Resim ÇalıĢma Yöntemi 

 
5 

 
16 

 
22 

Tipografi 4 12 16 

GRAFĠK 

TASARIM 

TEKNĠKLERĠ 

 

Özgün Baskıresim Teknikleri 

 

       11 

 

38 

 

54 

  

Toplam 

 

25 

 

72 

 

100 

 

 

 

 

 



34 

 

 

 

 

12.SINIF 

 

 

Öğrenme Alanları 

 

Üniteler 

 

Kazanım 

Sayıları 

Süre/ 

Ders 

Saati 

Oranı 

(%) 

 

GRAFĠK 

TASARIMIN 

TEMELLERĠ 

 

Tanıtım ve Kurumsal Kimlik 

 

5 

 

16 

 

11 

 
ĠletiĢim Grafiği 

 
9 

 
16 

 
11 

 

 

GRAFĠK TASARIM 

TEKNĠKLERĠ 

Dijital Tasarıma GiriĢ 5 20 14 

Dijital Grafik Resim ÇalıĢmaları 4 24 17 

Dijital Tanıtım  Grafiği 4 32 22 

Dijital Animasyon-Ġllüstrasyon 

Tekniği 

5 36 25 

 Toplam 32 144 100 

 

 

2.5.6.  Grafik Tasarım Dersi Öğretim Programı Öğrenme Alanları, Üniteler Ve  

           Açılımları 

 

11. SINIF 

ÖĞRENME ALANI: GRAFĠK TASARIMIN TEMELLERĠ 

ÜNĠTE 1: GRAFĠK SANATLAR 

1. Grafik Sanatlar ve Tarihi GeliĢimi 

2. Türkiye‟de Grafik Sanatlar ve Grafik Sanatçıları 

3. Grafik Sanatlarının Diğer Sanat Dallarıyla ĠliĢkisi 

 

ÜNĠTE 2: GRAFĠK RESĠM ÇALIġMA YÖNTEMLERĠ 

1. Geometrik Ģekillerle Grafiksel Kompozisyonlar 

2. Nokta, Çizgi ve Leke ile Grafiksel Düzenleme 

3. Obje Etüt ÇalıĢmaları 

4. Grafiksel Soyutlama 
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ÜNĠTE 3: TĠPOGRAFĠ 

1. Grafik Sanatlarda Tipografi 

2. Tipografik Düzenlemeler 

3. Tipografinin Reklâm ÇalıĢmalarında ki Görsel Etkisi 

 

ÖĞRENME ALANI: GRAFĠK TASARIM TEKNĠKLERĠ 

ÜNĠTE 1: ÖZGÜN BASKI RESĠM TEKNĠKLERĠ 

1. Ģablon Baskı Tekniği 

2. Monotipi Baskı Tekniği 

3. Yüksek Baskı Tekniği 

4. Çukur Baskı Tekniği 

 

12. SINIF 

ÖĞRENME ALANI: GRAFĠK TASARIMIN TEMELLERĠ 

 

ÜNĠTE 1: GRAFĠK TASARIM ÜRÜNLERĠ 

1. Amblem, Marka, Logo ve Logotayp Tasarımı 

2. Basılı Malzeme Tasarımı 

 

ÜNĠTE 2: ĠLETĠġĠM GRAFĠĞĠ 

1. AfiĢ Tasarımı 

2. BroĢür ve Ġnsört Tasarımı 

3. Kitap ve Dergi Kapağı Tasarımı 

4. Pul Tasarımı 

 

ÖĞRENME ALANI: GRAFĠK TASARIM TEKNĠKLERĠ 

ÜNĠTE 1: DĠJĠTAL TASARIMA GĠRĠġ 

1. Dijital Grafik Sanatla Ġlgili Temel Bilgiler 

2. Dijital Grafik Sanatının Günümüzdeki Önemi 

3. Dijital Grafik Sanatının Endüstrideki Yeri 

4. Dijital Grafik Sanatının Bilgisayar Programları ve Araçları 
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ÜNĠTE 2: DĠJĠTAL GRAFĠK RESĠM ÇALIġMALARI 

1. Dijital Grafik Resim ÇalıĢmaları 

2. Dijital Grafik Resim ÇalıĢma Yöntemleri 

3. Dijital Grafik Sanatında Tipografinin Önemi 

 

ÜNĠTE 3: DĠJĠTAL TANITIM GRAFĠĞĠ 

1. Amblem, Marka, Logo Tasarımı 

2. AfiĢ ve Tipografi ÇalıĢmaları 

3. Kitap, BroĢür, CD Kapak Tasarımı 

 

ÜNĠTE 4: DĠJĠTAL ANĠMASYON - ĠLLÜSTRASYON TEKNĠĞĠ 

1. Ġllüstrasyon Tekniği 

2. Animasyon Tekniği (http://programlar.meb.gov.tr/program_giris/yaklasim_2.htm). 

 

2.5.7. Programın Uygulanmasına ĠliĢkin Ġlke Ve Açıklamalar 

 

1. Grafik Tasarım dersi öğretim programında, belirlenmiĢ kazanımların 

öngördüğü bir içerik sınırlaması söz konusudur. Öğretmen kazanımları 

gerçekleĢtirirken çevre özelliklerini, öğrenci grubunun ilgilerini, ihtiyaçlarını, 

beklentilerini, hazır-bulunuĢluk düzeylerini ve dolayısıyla da ön bilgilerini dikkate 

almalıdır. 

2. Öğretim programında, eleĢtirel düĢünme, yaratıcı düĢünme, iletiĢim, 

araĢtırma ve sorgulama, problem çözme, bilgi teknolojilerini kullanma, giriĢimcilik 

ve Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi gibi ortak becerilerin yanı sıra, 

grafik tasarım dersine ait taslak oluĢturma becerisi, teknik uygulama becerisi, yazı – 

resim iliĢkisi kurabilme becerisi, konu algılama becerisi, sanatsal düzenleme becerisi, 

özgün teknik geliĢtirme becerisi, bilgi toplama becerisi, düĢünsel estetiğe ve 

derinliğe sahip tasarımlar yaratma becerisi, teknolojiyi kullanma becerisi gibi alana 

özgü beceriler yer almaktadır. Öğretmen dersi planlarken hazırladığı öğretimsel 

iĢlerin tümünde yukarıda belirtilen becerilerin bir veya uygun olan birkaç tanesinin 

kullanılabileceği ortamlar oluĢturmalıdır. Öğretmen sınıf içi ve sınıf dıĢı etkinlikler 

ile geliĢtireceği becerileri pekiĢtirmek için ödev veya projeler verebilir. 
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3. Tablolardaki araĢtırma etkinlikleri öğrenci merkezli bir bölümdür. 

Öğrencilerin konulara hazırlanması açısından bireysel araĢtırmaya yönlendirilmeleri 

gerekmektedir. Bu alanda konu iĢleniĢlerine girilmeden önce serbest araĢtırma 

süreleri verilmelidir. Basılı yayınlar, internet, gazete ve dergiler, konu mekânları, 

konu kiĢileri ve benzerleri gibi, araĢtırmalara kaynak oluĢturabilecek her Ģey, geniĢ 

bir yelpazede sunulmalıdır. Bu perspektifte yapılacak tüm araĢtırma çalıĢmaları, ders 

iĢleniĢinde, algılamada ve uygulama çalıĢmalarında verimi arttıracak önemli 

noktalardır. 

 

4. Programda yer alan değerleri öğretmen yeri geldiğinde, etkinlikler içinde 

bu değerleri vurgulayan bölümler oluĢturarak pekiĢtirmelidir. 

(http://programlar.meb.gov.tr/ program_giris/yaklasim_2.htm). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

3. ĠLGĠLĠ YAYINLAR VE ARAġTIRMALAR 

 

 

 Türkiye‟deki grafik (özgün baskıresim) alanı ilgili problemlere yönelik 

araĢtırmalar incelendiğinde, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde verilmekte olan 

Grafik eğitimine kapsamında, Ürek‟in Ġzmir ili güzel sanatlar liselerinde grafik 

tasarım uygulama yöntemlerinin incelenmesi ve· Ersezer‟in Meslek liseleri ile 

Anadolu güzel sanatlar liselerinin sanat/grafik eğitiminin incelenmesi baĢlıklı 

tezlerine rastlanmıĢtır. Ancak grafik (baskıresim) eğitiminin programdaki yapısı ve 

kazanımları hakkında  bir araĢtırmaya rastlanmamıĢtır.  

 

    AGSL‟yi konu alan tezler incelendiğinde, araĢtırma konusuyla ilgisi olduğu 

görülen araĢtırmaların sonuçları incelenmiĢtir. Buna göre farklı alanlarda benzer 

sonuçlar içeren çalıĢmaların olduğu görülmüĢtür. 

 

  Gedik‟in (2002)  „‟Yönetici, Öğretmen Ve Öğrenci GörüĢlerine Göre 

AGSL Amaçlarının GerçekleĢme Düzeyinin Değerlendirilmesi‟‟ baĢlıklı yüksek 

lisans tezinde, AGSL‟nin beklenen  eğitim öğretimi yapabilmesi ve amaçlarına 

ulaĢabilmesi için bina sorunların ivediyle çözümlenmesi, fiziki imkanların 

sağlanması gerekmektedir (Gedik, 2002:34). 

 

  Çellek‟in “Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Yönetmeliği Sorunsalı‟‟  baĢlıklı 

makalesinde, sanat eğitimi ve program geliĢtirme kurulunun son yönetmelikte 

iĢlevselliği biraz daha törpülenmiĢ olarak sunulduğunu belirtmektedir (Çellek, 

2004:88).  

  Buyurgan, “Anadolu güzel sanatlar liselerine devam eden öğrencilerin 

eğitim-öğretim durumları bu alanda karĢılaĢılan güçlükler eğitim-öğretimden 

beklentileri” adlı yüksek lisans tezinde, AGSL‟de okutulacak alan dersleri ve kültür 

derslerinin isimlerinin ve müfredat programlarının amaçlarına uygun, okulların 
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öğretmenleri ve üniversitelerde ilgili bölüm öğretim görevlilerinin iĢbirliği ile 

hazırlanması gerektiğinin önemini vurgulanmıĢtır. Ayrıca Buyurgan, öğrencilerin lise 

dönemlerinde belirli bir alanda branĢlaĢma isteği içinde olduklarını belirtmiĢtir. 

AGSL‟lerin amaçlarına uygun, fiziki Ģartları elveriĢli, malzemeleri olan atölyelere 

ihtiyaç olduğunu ve birçok okulun zor Ģartlarda eğitimini sürdürdüğünü 

belirtmektedir (Buyurgan, 1992:76). 

  Ġncelenen değiĢik tarihlerde ve farklı konularda yapılmıĢ araĢtırmalarda, 

AGSL‟ deki sorunların, benzer olduğu dikkat çekmiĢtir. Bu benzerlikler arasında, 

“öğretmen sayılarının yetersizliği, MEB AGSL öğretim programlarının yeniden 

düzenlenmesi gerekliliği, ortam ve araç-gereç eksiklik ve yetersizlikleri, ders 

saatlerinin artırılması, AGSL öğretmenlerine hizmet içi eğitim olanakları 

sağlanması‟‟ gibi olumsuzlukların yer aldığı görülmektedir. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

 

 

 

3. YÖNTEM 

 

          Bu bölümde araĢtırmanın modeli, evren ve örneklem ile verilerin toplanması 

ve verilerin çözümlenmesi konuları üzerinde durulmuĢtur. 

 

 3.1. AraĢtırmanın Modeli 

 

           Bu çalıĢmanın  modeli, genel olarak bakıldığında, zaman açısından 

düĢünüldüğünde ve metot yönünden incelendiğinde bir  “betimleme‟‟ modelidir.    

“Betimsel araĢtırmalar, mevcut olayların daha önceki olay ve koĢullarla 

iliĢkilerini de dikkate alarak, durumlar arasındaki etkileĢimi açıklamayı hedef alır. 

Bu yönteme dayanan araĢtırmalarla, durum nedir? neredeyiz? ne yapmak istiyoruz?  

Nereye, hangi yöne gitmeliyiz?  Oraya nasıl gideriz? gibi sorulara, mevcut zaman 

kesiti içinde olduğu düĢünülen verilere dayanılarak cevap bulunmak istenir. 

Genellikle bir “survey” yöntemi olan betimleme yöntemi, grupla ilgili, geniĢliğine 

bir çalıĢmadır. Bu tür araĢtırmalar, çok sayıda obje ya da denek üzerinde ve belirli bir 

zaman kesiti içinde yapılmaktadır‟‟ (Kaptan,1998:59). Bu çalıĢma amaç yönünden 

irdelendiğinde ise değerlendirme ağırlıklı bir araĢtırmadır. 

 

 3.2. Evren ve Örneklem    

 AraĢtırmanın evreni;  2007 yılı Ġtibari ile Türkiye‟deki Milli Eğitim 

Bakanlığına bağlı 54 Anadolu Güzel Sanatlar Liseleridir.   

            AraĢtırmanın yapılacağı örneklem grubu olarak;  Türkiye‟deki 54 Anadolu 

Güzel Sanatlar Lisesinden; ulaĢılabilen 23 AGSL örneklem olarak belirlenmiĢtir. 

Ġller yedi coğrafi bölgeyi kapsayacak Ģekilde değerlendirilmiĢtir.             
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Tablo A. Anketlerin Uygulandığı Örneklem Grubu 

Sıra Okullar Öğrenci Öğretmen 

1 EskiĢehir AGSL 22 1 

2 Mersin AGSL 20 1 

3 Gaziantep AGSL 10 1 

4 ġanlıurfa AGSL 20 1 

5 Ankara AGSL 16 1 

6 Malatya AGSL 16 1 

7 Kırıkkale AGSL 8 1 

8 Konya AGSL 21 1 

9 Van AGSL 19 1 

10 Adıyaman AGSL 19 1 

11 Ġzmir (Buca)AGSL 15 1 

12 Çorum AGSL 21 1 

13 Trabzon AGSL 21 1 

14 Kütahya AGSL 23 1 

15 Diyarbakır AGSL 15 1 

16 Adana AGSL 24 1 

17 UĢak AGSL 12 1 

18 Samsun AGSL 17 1 

19 Aksaray AGSL 21 1 

20 Bursa AGSL 21 1 

21 Çankırı AGSL 8 1 

22 Ġstanbul AGSL 8  

23 Hatay AGSL 23 1 

Toplam 23 376 22 
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3.3. Veri Toplama Teknikleri   

 

           Veri toplama aĢamasında kaynak taraması, anket ve görüĢme tekniklerinden 

yararlanılmıĢtır. Kaynak tarama çalıĢmasında konu ile ilgili kitaplar, bilimsel yazılar 

ve tezler incelenmiĢtir. Ġnternet taraması da kaynak tarama kapsamında etkin olarak 

kullanılmıĢtır. Toplanan verilere uygulanacak istatistiksel iĢlemler uzman yardımı ile 

yapılmıĢtır. Veri toplama aracı, betimsel tarama modelindedir.  

 

 Anket formunda yer alan sorular  oluĢturulmadan önce konu ile ilgili tez ve 

bilimsel makaleler incelenmiĢ, bazı AGSL öğretmenleri ile duruma yönelik 

görüĢmelerde bulunulmuĢtur. Anket soruları hazırlanma aĢamasında,   uzman 

görüĢlerinden yararlanılmıĢtır. Hazırlanan anket soruları, pilot bölge olarak 

belirlenen Malatya AGSL ve Ankara AGSL‟ de toplam 5 öğretmen, 60 öğrenciye 

uygulatılmıĢtır. 

         

  Anketler çoktan seçmeli ve açık uçlu olmak üzere AGSL grafik (baskıresim) 

Öğretmenlerine yönelik 28, grafik (baskıresim) öğrencilerine yönelik 30 soru olarak 

düzenlenmiĢtir. Sorular 22 öğretmen, 376 öğrenci tarafından yanıtlanmıĢtır. Anket 

yolu ile elde edilen veriler tablolaĢtırılmıĢ, yüzde ve frekans hesapları ile 

çözümlenerek yorumlanmıĢtır. Elde edilen verilerin frekans ve yüzde analizleri SPSS 

(The Statistical Packet for The Social Sciences ) paket programı ve ki-kare sonuçları, 

tablolar halinde gösterilerek istatistiksel analizler yapılmıĢtır. Sanat eğitimcileri ve 

öğrencilerinin görüĢlerinin belirlenmesinde frekans (f), yüzde (%), aritmetik 

ortalama (x) ve standart sapma (ss) kullanılmıĢtır. 

 

   GörüĢmeler; AGSL grafik (baskıresim) öğrencilerinin, eğitim fakülteleri ve 

güzel sanatlar fakülteleri baskıresim öğretim elemanlarının beklentilerini ne derece 

karĢıladığı ve AGSL‟de gözlemledikleri  problemler üzerine temellendirilmiĢtir. Her 

öğretim elemanına yapılandırılmıĢ (Structured) görüĢme tekniğine uygun olarak 

(Kaptan,1998:184), 8 adet aynı içerikte soru sorulmuĢtur. 4 Öğretim elemanı ile 

yapılan görüĢmelerde, 3 öğretim elemanına yüz yüze görüĢme soruları yöneltilmiĢ, 1 

öğretim elemanına elektronik posta ile iletilmiĢtir.  
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3.4. Verilerin Analizi 

 

           Verilerin büyük bölümü anket uygulanarak elde edilmiĢ; Ülkemizde özgün 

baskıresim  eğitimi verilen 54 AGSL‟ den örneklem grubunu oluĢturan 23‟ünde 

öğretmen ve öğrencilerin görüĢlerine baĢvurulmuĢtur. GörüĢmeler, 4 üniversitenin 

Eğitim Fakültesi Resim-ĠĢ Öğretmenliği bölümleri ile Güzel Sanatlar Fakültesi 

Resim-Grafik (Özgün Baskıresim) öğretim elemanları ile gerçekleĢtirilmiĢtir.  

 

 Öğretim elemanlarına, AGSL örgencilerinin hazır bulunuĢluk düzeylerini ve 

genel durumu belirlemeye yönelik sorular yöneltilmiĢtir. Anketler tablolaĢtırılıp 

temel istatistiksel hesaplamalarla yorumlanmıĢ; görüĢme soruları da çözümlenerek 

sonuçlar ile karĢılaĢtırılmıĢtır. Elde edilen veriler anlaĢılır bir Ģekilde tablolaĢtırılmıĢ 

görüĢme sorularındaki ortak sorunlar birleĢtirilerek problemlerin durumu 

netleĢtirilmeye çalıĢılmıĢtır. Bazı sorularda katılımcılar birden fazla cevaba 

katılmıĢlardır. Bu durum tablolarda belirtilmiĢtir. Elde edilen verilerin satır yüzdesi 

alınmıĢtır. Bu hesaplamalar içinde Excel ve SPSS programından faydalanılmıĢtır. 

SPSS paket programı ile, AraĢtırmada kullanılan ölçme aracının güvenirlik çalıĢması 

sonucunda, alpha değeri 79 olarak tespit edilmiĢtir. Elde edilen Alpha değerine göre 

veri toplama aracının güvenilir olduğu söylenebilir (Güvenirlik analizi sonuçları 

Ek:3) 
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GÜVENĠRLĠK ANALĠZĠ 

 

  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S (ÖĞRENCĠ ANKETĠ GÜVENĠRLĠK    

  ANALĠZĠ) S C A L E   (A L P H A) 

 

 

        N of Cases =        19,0 

 

Item Means           Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                             3,1349     2,0000         4,8947           2,8947     2,4474      ,6223 

 

Inter-item 

Correlations         Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                              ,3766     -,3228      ,9258     1,2485    -2,8681      ,0750 

  

 

 

Reliability Coefficients (Güvenirlik Katsayısı)   16 items 

 

Alpha =   ,9155           Standardized item alpha =   ,9062 

 

 

 

 

    R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S (ÖĞRETMEN ANKETĠ GÜVENĠRLĠK    

    ANALĠZĠ)  S C A L E   (A L P H A) 

 

        N of Cases =        60,0 

 

Item Means           Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                            3,0181     1,5167           4,8167          3,3000     3,1758      ,6672 

 

Inter-item 

Correlations         Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                              ,1419    -,3034          ,6487            ,9520        -2,1383      ,0371 

 

 

 

  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S   -   S C A L E   (A L P H A) 

 

Reliability Coefficients    24 items 

 

Alpha =   ,7990           Standardized item alpha =   ,7988 
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BÖLÜM IV 

 

 

 

4. BULGULAR VE YORUM 

 

Bu bölümde;   Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri Grafik (özgün baskı resim) 

dersi   öğretmen ve öğrencilerine  uygulatılan   anket sonuçları ile elde edilen 

bulgular ve yorumlara yer verilmiĢtir. Ayrıca yapılan anketler doğrultusunda bazı 

üniversitelerin   grafik (özgün baskı resim) bölümlerinde  görev yapmakta olan 

öğretim üyelerinin de konuya iliĢkin görüĢme sonuçları yer almaktadır. 

 

 

4.1 BULGULAR 

 

4.1.1.  AraĢtırmanın Alt Amaçlarına ĠliĢkin Bulgular ve Yorum 

 

 

1.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular  : Grafik (özgün baskıresim) dersine giren 

öğretmenlerin özgün baskıresim dersiyle ilgili yakınlık düzeyine iliĢkin bulgular 

tablo 1ve 2‟de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 1.  Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin, Lisans 

                Eğitimlerinde Ana Sanat Dallarını Özgün Baskıresim Ana Sanat Dalı    

                Olarak Tercih Etme Durumları   

                                  

Seçenekler f % 

Evet 6 27 

Hayır 16 73 

Toplam 22 100 
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 Tablo 1‟de ankete katılan 22 Grafik (Özgün Baskıresim) öğretmeninin 6‟ sı 

eğitimleri sırasında “özgün baskıresim ana sanat dalı‟‟ eğitimi aldıkları; 16‟ sı ise 

farklı “ ana sanat dallarında” eğitim aldıklarını belirtmiĢlerdir. Buna göre özgün 

Grafik (özgün baskı resim) derslerine % 73 farklı ana sanat dallarından mezun olan 

öğretmenlerin girdiği söylenebilir.  

 

Tablo 2.   Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini veren Öğretmenlerin, Lisans   

                 Eğitimlerinde Yardımcı  Sanat Dalı Olarak Özgün Baskıresim  

                 Dersi Alma Durumları 

 

Seçenekler f % 

Evet 17 78 

Hayır 5 22 

Toplam 22 100 

 

 Tablo 2‟de Grafik (Özgün Baskıresim)  öğretmenlerinin % 78‟i lisans 

eğitimlerinde yardımcı sanat dalı olarak bu eğitimi aldıklarını % 22‟si almadıklarını 

belirtmiĢlerdir. Buna göre Grafik öğretmenlerinin çoğunun 4 senelik eğitimleri 

sürecinde baskıresim eğitimi aldıkları söylenebilir. Bunun yanında öğretmenlerin % 

22‟si bu alanda hiçbir eğitim ve birikimleri olmamasına rağmen derse girdikleri 

söylenebilir. 

 

2. Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular (a) : AGSL Grafik (Özgün baskıresim) 

dersini veren öğretmenlerin, dersin  içeriğine yönelik, “haftalık özgün baskıresim  

ders saatinin yeterliliği, bakanlıkça  hazırlanmıĢ programın yeterliliği, baskıresim 

öğretim  programını uygulama tercihleri, bir ders saatinde çalıĢtıkları öğrenci 

sayıları,  özgün baskıresim çalıĢmalarını nitelik bakımından yeterli bulmaları, AGSL‟ 

de baskıresim eğitiminin daha  verimli olabilmesi hakkındaki” görüĢlerine iliĢkin 

dağılım tablo 3,4,5,6,7,8‟de gösterilmiĢtir.  
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Tablo 3.         Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin Haftalık 

                       Özgün Baskıresim  Ders Saatinin Yeterliliği Hakkındaki GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  1 5 

Büyük Ölçüde - - 

Kısmen 4 18 

Hiç 17 77 

Toplam 22 100 

 

Tablo 3‟de Öğretmenleri ders saatlerinin yeterliliği hakkında, % 5‟i ders 

saatinin yeterli olduğu  %18‟i ders saatinin kısmen yeterli olduğu  % 77‟si ders 

saatlerinin hiç yeterli olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin çoğunun 

tablo 17‟ de belirttiği özgün baskıresim ders saatlerinin yetersiz olduğu görüĢü ile bu 

verilerin benzerlik gösterdiği, dolayısıyla ders saatlerinin öğrenci ve öğretmenlerce 

yetersiz görüldüğü söylenebilir.  

 

Tablo 4.       Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini veren Öğretmenlerin   

                     Bakanlıkça  HazırlanmıĢ Programın Yeterliliğine ĠliĢkin GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  - - 

Büyük Ölçüde 2 9 

Kısmen 13 60 

Çok Az 5 22 

Hiç 2 9 

Toplam 22 100 

 

 Tablo 4‟de özgün baskı resim dersine giren  öğretmenler, Bakanlıkça 

hazırlanan grafik (özgün baskıresim) öğretim programının yeterliği hakkında, “ % 9 

„u büyük ölçüde, % 60‟ı kısmen yeterli, % 22‟si çok az  % 9‟u hiç yeterli değil‟‟  

Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir. Bu verilere göre öğretmenlerin büyük çoğunluğu 

bakanlıkça hazırlanmıĢ programı „‟kısmen ve altında‟‟ yeterli bulmaktadır.  

 

 

 

 

 



48 

 

Tablo 5.           Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin,  

                         Baskıresim Öğretim  Programını Uygulama Tercihlerinin   

                         Dağılımı 

 

Seçenekler f % 

Bakanlığın hazırladığı Özgün Baskıresim 

programını uyuluyorum. 
12 57 

Kendi hazırladığım programı uyguluyorum 4 20 

Herhangi bir program izlemiyor, öğrencinin 

düzeyine göre bir program belirliyorum. 
 

5 

 

23 

Diğer - - 

Toplam 21 100 

 

Tablo 5‟de öğretmenler, baskıresim öğretim programını uygularken 

izledikleri yol hakkında, “% 57‟si bakanlığın hazırladığı baskıresim programını 

uyguladığı, % 20‟si  kendi hazırladığı programı uyguladığı, % 23‟ü herhangi bir 

program izlemeyip öğrencinin düzeyine göre bir program belirlediği‟‟ Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir.  MEB tarafından hazırlanmıĢ grafik (baskıresim) öğretim programını 

öğretmenlerin yarısına yakınının uygulayabiliyor olması, öğretim programının 

iĢlevselliğinin tekrar gözden geçirilmesi gerektiğini düĢündürmektedir. 

 

Tablo 6.           Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin  Bir  

                         Ders Saatinde    ÇalıĢtıkları Öğrenci Sayılarının Dağılımı  

 

Seçenekler f % 

6 - - 

8 15 69 

10 3 13 

12 4 18 

Toplam 22 100 

 

           Tablo 6‟ da öğretmenler bir ders saatinde  çalıĢabildikleri öğrenci sayısını, 

“% 69‟u  sekiz öğrenci, % 13‟ü 10 öğrenci, % 18‟i, 12 öğrenci‟‟ Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerin yarısından fazlasının 8-10 öğrenci ile ders 

yapabilmesini, AGSL‟de özgün baskıresim eğitiminin   niteliğine uygun Ģekilde 

verilebildiğini göstermektedir. 
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Tablo 7.          Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin  Özgün  

                        Baskıresim ÇalıĢmalarını Nitelik  bakımından Yeterli Bulma  

                        Durumları 

 

Seçenekler f % 

Yeterli 

buluyorum 

12 54 

Yeterli 

bulmuyorum 

10 46 

Toplam 22 100 

 

 Tablo 7‟de öğretmenlerin haftalık baskıresim çalıĢmalarını nitelik yönünden 

yeterli bulma durumlarını, “% 54 yeterli buluyorum, % 46 yeterli bulmuyorum‟‟ 

Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre öğretmenlerin yarısından fazlasının çalıĢmaları   

yeterli bulmaları, “ tablo 10‟da bu soruya paralel olarak sorulan  ders saatinin 

yeterliği konusuna % 77 ders saatini   yeterli bulmuyorum ve tablo 26‟da  ders dıĢı 

pekiĢtirici çalıĢmalar yapıyor musunuz sorusuna % 72 evet” Ģeklindeki ifadeler  ile  

kısmen de olsa bir çeliĢki oluĢturmaktadır diyebiliriz.  

 

 

Tablo 8.        Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin    

                      AGSL’ de Baskıresim Eğitiminin Daha  Verimli Olabilmesine  

                      Yönelik GörüĢ ve Beklentileri 

 

Seçenekler f 

Bu eğitimin geliĢim süreci ve değiĢikliğine iliĢkin konferans ve 

seminerler verilmeli 18 

Özgün baskıresim atölyesinde, havalandırma sistemi, araç-gereç ve 

baskı malzemeleri, donanımlı bilgisayarların bulunması 

10 

 

 

Ekonomik anlamda desteklenmesi 5 

Fakültelere sık geziler düzenlenmesi 6 

Ders saatinin arttırılması 6 

Okul müdürlerinin  resim- müzik branĢından olmamaları. 5 

Bakanlığın ders olarak görmesi ve ayrı bir ders olarak okutulması  10 

Toplam 22 
          *öğretmenlerin bazıları   birden fazla görüĢ belirtmiĢlerdir.  
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 Tablo 8‟de  öğretmenlerin, önemli bir bölümü baskıresim eğitiminin daha 

etkili olabilmesi için, özgün baskıresim eğitiminin geliĢim süreci ve bu alandaki 

değiĢikliklere iliĢkin konferans, seminer ve hizmet içi eğitim verilmesi Ģeklinde    

görüĢ belirtilmiĢlerdir. Ayrıca bunları destekler nitelikte yine AGSL‟lerin bağlı 

bulundukları illerdeki üniversiteler ile iĢ birliği içerisinde olması, bu kurumlardan 

destek görmesi gibi öneri ve taleplerde de bulunulmuĢtur. 

 

 

2.Alt Amaca ĠliĢkin Yorum (a) : Tablo 3‟ de  Öğretmenleri ders saatlerinin 

yeterliliğinin büyük ölçüde sıkıntılı olduğu görülmektedir. Bu konuda, Akalan, Tüm 

teknikleri öğretmenin zorunlu olmadığını imkanlar çerçevesinde öğretilebileceğini ve  

yörenin malzemelerine göre farklı tekniklerle dersin iĢlenebileceğini belirtmektedir.  

Ders saatlerinin az olması durumunda, tanıtma grafiği kısmında iĢlem baĢlatılıp evde 

devam ettirilebilir. Baskıda da haftanın bir tanesi baskıya ayrılıp, mesela 14 haftanın 

son 4 haftası baskıya ayrılır ve süreklilik sağlanırsa daha faydalı olur (Akalan ile 

yapılan görüĢme metni, Ek:4) 

 

Kaptan, Çukur, düz,  yüksek ve ipek baskılarda bu kapsam içinde en az 

haftada dört saat özgün baskı, dört saat tanıtım grafiği (Reklam-Ġllüstrasyon-

Animasyon- Tipografi vs.) çalıĢmaları yaptırılmalıdır Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir 

(Kaptan ile yapılan görüĢme metni, Ek:4). 

 

Pekmezci, AGSL‟de verilmekte olan grafik-baskıresim eğitimi, haftada en 

az dört saat olmalı ve üst sınıflara verilmelidir. Ünite sürecinde, dijital anlamda 

tanıtım grafiği yanında dijital özgün baskı kompozisyonlarda yaptırılabilir (Pekmezci 

ile yapılan görüĢme metni, Ek:4) 

 

Tablo 4‟de Grafik (özgün baskıresim) dersini veren öğretmenlerin 

bakanlıkça   hazırlanmıĢ programın yeterliliğine iliĢkin görüĢleri dikkate alındığında, 

öğretmenlerin yarısına yakını programın yetersiz olduğunu belirtmektedir. 2000 ve 

2006 yılı MEB Talim ve Terbiye Kurulu BaĢkanlığı Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

Resim Bölümü grafik (özgün baskıresim) atölye dersi öğretim programı incelendiğinde, 
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2007 yılı itibari ile uygulanan grafik (özgün baskıresim) programının Resim- ĠĢ 

Öğretmenliği  programlarının hemen bir benzeri olduğu ve içerik bakımından oldukça 

kapsamlı olduğu görülecektir (MEB AGSL Grafik (Özgün Baskıresim) Tasarım 

Dersi Öğretim Programı Ek:5). 

 

  Çellek‟e göre, ideal müfredat programları hazırlanır. Olması gerekenler 

belirtilir ve bu program öğrencinin geçmiĢi  hatta geleceği düĢünülmeden karĢımıza 

çıkan zaman dilimi çerçevesinde uygulanmaya çalıĢılır. Halbuki eğitim sistemimizi 

bir bütün içinde ele almazsak ve bu konuyu araĢtırmamıĢsak öğrenciye sağlıklı bir 

Ģekilde ulaĢamayız. Çok doğru yaptığımızı sandığımız program da yerini bulmaz, 

anlamlı olmaz. Dayatmadan öteye de gidemez. Yine Çellek‟e göre  atölye dersleri   

12 ya da 8 kiĢilik gruplara bölünerek uygulanmalıdır. Sanat Eğitimi amaca uygun 

binalarda gerçekleĢtirilmelidir (http://www.anafilya. org/go.php?gob = 7d260c0 

23019d). 

  

 

2.Alt Amaca iliĢkin Bulgular (b) : AGSL‟ de Grafik (özgün baskıresim) dersini 

alan öğrencilerin dersin içeriğine yönelik, “ baskıresim dersinin resim eğitimlerini 

olumlu yönde  etkileme, özgün baskıresim eğitimine ayrılan ders saatini yeterli 

bulma, ders saatinin yetersiz olduğunu düĢünen öğrencilerin olması gereken ders 

saati, öğretmenleri tarafından özgün baskıresim dersi  hakkında  bilgilendirilmeleri 

(tarihi,sanat akımları, bu alanda eser veren ünlü sanatçılar), ders iĢlenirken göze ve 

kulağa hitap eden slayt, video, kitap, sanatsal eserlerin ne sıklıkla kullanıldığı, 

öğretmenleri tarafından uygulanan özgün  baskıresim öğretim programı konusundaki 

bilgilendirilmeleri” hakkındaki görüĢ ve beklentilerine iliĢkin dağılımlar tablo 

9,10,11,12,13,14‟de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 9.         Grafik (Özgün Baskı resim) Dersinin Öğrencilerin Resim  

                       Eğitimlerini  Olumlu Yönde  Etkileme Durumu 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  64 18 

Büyük Ölçüde 223 62 

Kısmen 15 4,2 

Çok Az 3 0,8 

Hiç 51 14 

Cevapsız 20 5,6 

Toplam 376 100 

 

 Tablo 9‟da özgün baskıresim eğitimi alan öğrencilerin, bu dersin resim 

eğitimlerini etkileme durumları hakkında % 18‟i tamamen etkiledi, % 62‟si büyük 

ölçüde etkiledi, %14‟ü hiç etkilemedi Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. Buna göre 

baskıresim eğitiminin, öğrencilerin sanat eğitiminde ve yaĢantısında büyük ölçüde 

etkili olduğunu söyleyebiliriz. Bunun yanında bu eğitimin sanat yaĢamlarına ve  

resim eğitimlerine hiçbir katkısı olmadığını belirten öğrencilerin oranının dikkate 

alınacak boyutta olduğu da görülmektedir. 

 

 

Tablo 10.       Öğrencilerin Özgün Baskıresim Eğitimine Ayrılan Ders Saatini  

                       Yeterli Bulma Durumlarının Dağılımı 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  26 7 

Büyük Ölçüde 71 19 

Kısmen 108 29 

Çok Az 124 33 

Hiç 39 10 

Cevapsız 8 2 

Toplam 376 100 

 

Tablo 10‟da öğrenciler özgün baskıresim eğitimine ayrılan ders saatini yeterli 

bulma durumlarını % 7‟si tamamen yeterli % 19‟u büyük ölçüde yeterli % 29‟u 

kısmen yeterli % 33‟ü çok az yeterli, % 10‟u hiç yeterli değil Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir.  
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Tablo 11.        Haftalık Özgün Baskıresim Ders Saatinin Yetersiz Olduğunu  

                        DüĢünen Öğrencilerin Olması Gereken Ders Saati Hakkındaki    

                        GörüĢleri 

 

 

  

 

 

 

  

  

 Tablo 11‟de haftalık özgün baskıresim ders saatinin yetersiz olduğunu 

düĢünen öğrencilerin olması gereken ders saati hakkındaki görüĢlerini % 39,2‟si dört 

saat, % 13,2‟si beĢ saat, % 25‟i 6 saat, % 17,3 diğer altı saat ve üstü Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğuna dersin iĢleniĢi ve 

uygulama sürecinde dört ile altı saatin yeterli olacağını söylemek olasıdır.  

 

 

 

Tablo 12.       Öğrencilerin Öğretmenleri Tarafından Özgün Baskıresim Dersi   

                Hakkında  Bilgilendirilmeleri (Tarihi,sanat akımları, bu alanda      

                       eser veren ünlü sanatçılar)  Konusundaki GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  67 17,8 

Büyük Ölçüde 104 27,6 

Kısmen 94 25 

Çok Az 52 13,8 

Hiç 51 13,5 

Cevapsız 8 2,3 

Toplam 376 100 

 

  Tablo 12‟de öğrencilerin öğretmenleri tarafından özgün baskıresim dersi 

hakkında  bilgilendirilmeleri (tarihi,sanat akımları, bu alanda eser veren ünlü 

sanatçılar)  konusundaki görüĢlerini, % 17,8‟i tamamen bilgilendirildikleri, % 27,6‟sı 

büyük ölçüde bilgilendirildikleri, % 25‟i kısmen bilgilendirildikleri, % 27‟si çok az 

veya hiçbir Ģekilde bilgilendirilmedikleri Ģeklinde belirtmiĢlerdir.  

Seçenekler f % 

4 saat 147 39,2 

5 saat 50 13,2 

6 saat 94 25 

Diğer 65 17,3 

Cevapsız 20 5,3 

Toplam 376 100 
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 Buna göre öğretmenlerin yarısına yakını (% 45,4) bu konuda öğrencileri 

bilgilendirirken,   büyük çoğunluğu kısmen, çok az veya hiç bilgilendirmemektedir 

diyebiliriz. Bu anlamda grafik (baskıresim) dersine giren öğretmenlerin, dersin amaç 

ve hedeflerini tam olarak yerine getiremediklerini   söyleyebiliriz.  

 

 

Tablo 13.        Öğrencilerin Ders ĠĢlenirken, Göze ve Kulağa Hitap Eden Slayt,  

                        Video,  Kitap vb.  Materyallerin   Öğretmenleri  Tarafından  Ne    

                        Sıklıkla Kullanıldığı Konusundaki GörüĢleri 

  

Seçenekler f % 

Tamamen  31 8,2 

Büyük Ölçüde 101 26,9 

Kısmen 122 32,4 

Çok Az 73 19,4 

Hiç 44 11,8 

Cevapsız 5 1,3 

Toplam 376 100 

 

Tablo 13‟de öğrenciler ders iĢlenirken göze ve kulağa hitap eden (slayt, 

video, kitap, afiĢ örnekleri, etiket,logo, sanatsal) eserlerin ne sıklıkla kullanıldığı 

konusundaki görüĢlerini, % 8,2‟si tamamen kullanıldığı, %26, 9‟u büyük ölçüde 

kullanıldığı, % 32,4‟ü kısmen kullanıldığı, % 19,4‟ü çok az kullanıldığı, % 11,8‟i hiç 

kullanılmadığı Ģeklinde belirtmektedirler.  

 

 

Tablo 14.        Öğrencilerin   Öğretmenleri   Tarafından   Uygulanan   Özgün  

                        Baskıresim Öğretim Programı Konusunda Bilgilendirilmelerin   

                        ĠliĢkin  GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  60 16 

Büyük Ölçüde 133 35,3 

Kısmen 97 25,7 

Çok Az 47 12,5 

Hiç 27 7,3 

Cevapsız 12 3,2 

Toplam 376 100 
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Tablo 14‟de öğrenciler öğretmenleri tarafından uygulanan özgün baskıresim 

öğretim programı konusunda bilgilendirilme durumlarını, %16‟sı tamamen, %35,3‟ü 

büyük ölçüde, %25,7‟si kısmen, % 12,5‟i çok az bilgilendirildiği, %7,3‟ü hiç 

bilgilendirilmediği Ģeklinde görüĢ bildirmektedirler. Buna göre öğrencilerin yarısının 

(%51,3) baskıresim öğretim programı hakkında öğretmenleri tarafından 

bilgilendirildiklerini önemli bir bölümünün de kısmen, çok az veya hiç 

bilgilendirilmediğini söyleyebiliriz. 

 

 

3.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular (a)  : AGSL Grafik (Özgün baskıresim) dersine giren 

öğretmenlerin dersin uygulamasına yönelik, “baskıresim dersinin öğrenci seviyesine 

uygunluğu, özgün baskıresim eğitiminde   kullanılan yöntem ve teknikleri uygulama 

durumları, özgün baskıresim tekniklerini öğretebilme durumları, okullarında bulunan 

özgün  baskıresim demirbaĢlar listesi, bulundukları kentte baskıresim eğitimini 

destekleyici  etkinliklere (sergi, yarıĢma, konferans)  yer verilmesi durumu” görüĢ ve 

beklentilerine iliĢkin dağılımlar tablo 15,16,17,18,19‟da gösterilmiĢtir. 

 

 

Tablo 15.        Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin Baskı   

                        resim  Dersinin  Öğrenci  Seviyesine  Uygunluğu  Konusundaki   

                        GörüĢleri 

 

GörüĢler Seçenekler f % 

Öğrencilerin düzeyine uygun Ġyi 15 71 

Bir önceki sınıfta grafik daha 

sonra baskıresim dersi daha 

verimli olur 

Orta 6 29 

Uygun değil Kötü - - 

- Toplam 21 100 

 

             Tablo 15‟de öğretmeler öğrencilerin baskıresim dersini aldığı sınıf düzeyi 

hakkında, “% 71 iyi (öğrencilerin düzeyine uygun)  % 29 orta, fakat öncelikli olarak 

grafik dersini baskı dersinden ayrı bir Ģekilde grafik dersi sonrası görülmesinde fayda 

vardır‟‟ Ģeklinde belirtmiĢlerdir.  
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          Buna göre,öğrencilerin dersi aldığı sınıf düzeyine uygunluğu; öğretmenler 

tarafından da kabul edildiğini  söyleyebiliriz. Ancak dersin verildiği sınıf düzeyinin 

uygun olmasına karĢın derslerin düzenleniĢi ve öncelikleri konusunda görüĢler 

farklılık göstermektedir diyebiliriz.  

 

Tablo 16.       Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin  Özgün   

                       Baskıresim    Eğitiminde      Kullanılan     Yöntem  ve   Teknikleri   

                       Uygulama  Durumlarına ĠliĢkin Dağılımları 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  4 18 

Büyük Ölçüde 11 50 

Kısmen 7 32 

Çok Az - - 

Hiç - - 

Toplam 22 100 

 

       Tablo 16‟da öğretmenler, baskıresim eğitiminde kullanılan yöntem ve 

teknikleri tanıma durumlarını % 18‟i tamamen, % 50‟si büyük ölçüde, % 32‟si 

kısmen tanıdığı Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Baskıresim eğitiminde öğretmenlerin büyük 

çoğunluğunun yöntem ve teknikleri tanıdığı söylenebilir.  

 

 

Tablo 17.      Grafik  (Özgün Baskıresim) Dersini  Veren  Öğretmenlerin  Özgün    

                      Baskıresim Tekniklerini Öğretebilme Durumlarıyla Ġlgili GörüĢleri 

 
Teknikler Gravür Baskı Serigrafi 

Baskı 

Linol Baskı Ağaç baskı              ġablon-

Mono baskı 

Seçenekler f % f % f % f % f % 

Tamamen  1 4,5 3 13 18 81,5 13 59,5 17 77,5 

Büyük 

Ölçüde 4 

 

18 2 

 

10 3 

 

13 4 

 

18,5 2 

 

9 

Kısmen 
4 

18 
3 

13 
- 

- 
1 

4,5 
2 

9 

Çok Az - 0 3 13 1 4,5 1 4,5 - - 

Hiç 13 59,5 11 51 - - 3 13 1 4,5 

Toplam 22 100 22 100 22 100 22 100 22 100 

 

            Tablo 17‟de öğretmelerin özgün baskıresim tekniklerini yeterli düzeyde 

öğretebilme durumlarını; 
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 Gravür baskı  tekniğini yeterli düzeyde öğretebilme durumlarını, “‟% 4,5 

tamamen öğrettiği,  % 18 büyük ölçüde öğrettiği, % 18 kısmen öğrettiği, % 59, 5 hiç 

öğretilmediği” Ģeklinde  görüĢ belirtmiĢlerdir. Buna göre öğretmenlerin yarısından 

fazlası bu tekniği okullarında uygulatamamaktadır.  

 

 Serigrafi baskı tekniğini yeterli düzeyde öğretebilme durumlarını, 

 “ % 13 tamamen öğretildiği, % 10 büyük ölçüde öğretildiği, % 13 kısmen 

öğretildiği, % 13 çok az öğretildiği, % 51 hiç öğretilmediği‟‟ Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğretmenlerin yarısından fazlasının bu tekniği okullarında 

uygulatamadığını söyleyebiliriz. 

 Linol Baskı tekniğini öğretebilme durumlarını,  

“% 81,5 tamamen öğretildiği, % 13 büyük ölçüde öğretildiği, % 4,5 çok az 

öğretildiği‟‟ Ģeklinde görüĢ  belirtmiĢlerdir. Buna göre öğretmenlerin tamamına 

yakını bu tekniği uygulatabilmektedir diyebiliriz. 

 

 Ağaç baskı tekniğini öğretebilme durumlarını, 

“% 59,5 tamamen öğretildiği, % 18,5 büyük ölçüde öğretildiği, %4,5 kısmen 

öğretildiği, % 4,5 çok az  öğretildiği, % 13 hiç öğretilmediği ‟‟ Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢtir. Buna göre öğretmenlerin büyük çoğunluğunun bu tekniği 

uygulatabilmektedir diyebiliriz.  

 

           ġablon—Mono baskı tekniğini öğretebilme durumlarını, 

             “ % 77,5  tamamen öğretildiği, % 9 büyük ölçüde öğretildiği, % 9 kısmen 

öğretildiği, % 4,5 hiç öğretilmediği‟‟ Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. Buna göre 

öğretmenlerin büyük çoğunluğu bu tekniği atölyelerinde uygulatabilmektedir 

diyebiliriz. 

  Tablo 2.1‟de öğrencilere öğrendikleri tekniklere iliĢkin yöneltilen soruda 

verilen yanıtlarla eĢit bir tablo sergilenmektedir. Ayrıca bu tekniklerin MEB AGSL 

müfredatına göre oldukça yetersiz olunduğu söyleyebiliriz. MEB baskı resim eğitimi 

müfredatı ekteki belgelerde verilmiĢtir.  
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Tablo 18.       Grafik  (Özgün Baskıresim)  Dersini   Veren    Öğretmenlerin  

                       Okullarında Bulunan Özgün Baskıresim DemirbaĢlar Listesi  

                       Hakkındaki Bilgilendirmeleri 

                            

DemirbaĢlar Yüksek  

Baskı Presi 

Çukur baskı 

presi 

Serigrafi 

düzeneği 

IĢıklı  masa 

 

Seçenekler f %   f % f % f % 

Evet 8 36,5 14 63,5 7 31,5 4 18,5 

Hayır 14 63,5 8 36,5 15 68,5 18 81,5 

Toplam 

Okul Sayısı 
22 100 22 100 22  100 22 100 

 

 Tablo 18 ‟de öğretmenler, görev yaptıkları okullarda demirbaĢ ve yüksek 

baskı presi olma durumunu % 36,5‟i  evet, % 63,5‟i hayır Ģeklinde belirtmiĢlerdir. 

Buna göre öğretmenlerin görev yaptıkları okulların büyük çoğunluğunda yüksek 

baskı presi olmadığı görülmektedir. 

 

  Çukur baskı presi olma durumunu % 63,5‟i evet, % 36,5‟i hayır Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Buna göre okullarda çukur baskı presinin büyük çoğunluğunda 

olduğunu söyleyebiliriz. Serigrafi düzeneği % 68,5‟i hayır Ģeklinde belirtmiĢtir. IĢıklı 

masa % 81,5‟i hayır Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre okulların büyük 

çoğunluğunda serigrafi düzeneği ve ıĢıklı masa bulunmamaktadır diyebiliriz. 

    

 Tablo 18‟de öğretmenlerin Serigrafi baskı tekniğini yeterli düzeyde 

öğretebilme durumlarını, “ % 13 tamamen öğretildiği, % 10 büyük ölçüde 

öğretildiği, % 13 kısmen öğretildiği, % 13 çok az öğretildiği, % 51 hiç 

öğretilmediği‟‟ Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir.  

 

 Buna göre öğretmenlerin yarısından fazlasının bu tekniği okullarında 

uygulatamadığını söyleyebiliriz. Bu durumda bu tekniğin uygulatılamama nedeni 

olarak atölye yetersizliği Ģeklinde yorumlayabiliriz. 
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Tablo 19.       Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin   

                       Bulundukları Kentte Baskıresim Eğitimini Destekleyici  

                       Etkinliklere  (Sergi, YarıĢma, Konferans)  Yer Verilmesi   

                       Hakkındaki GörüĢleri. 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  2 9 

Büyük Ölçüde 0 0 

Kısmen 9 41 

Çok Az 5 22 

Hiç 6 28 

Toplam 22 100 

 

  

Tablo 19‟da Öğretmenler, bulundukları kentte baskıresim eğitimini 

destekleyici  etkinliklere (sergi, yarıĢma, konferans)  yer verilmesi   hakkındaki 

görüĢlerini  % 9‟u tamamen yer verilmekte, % 41‟i kısmen verilmekte, % 22‟si çok 

az verilmekte, %28‟i hiç verilmemekte Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

 

3. Alt Amaca ĠliĢkin Yorum (a) 

 

MEB (AGSL) 11. SINIF GRAFĠK TASARIM DERSĠ ÖĞRETĠM PROGRAMI 

(ÖZGÜN BASKIRESĠM  ÜNĠTE KAZANIMLARI)  

 

Bu üniteyi tamamlayan öğrenciler; 

1. ġablon baskı resim tekniğinin özgün baskı resim tekniklerinden biri olduğunu fark eder. 

2. ġablon baskı resim tekniğini açıklar. 

3. ġablon baskı çalıĢmaları yapar. 

4. Monotipi baskı resmin özgün baskıresim tekniklerinden biri olduğunu farkeder. 

5. Monotipi baskı resim tekniğini açıklar. 

6. Monotipi baskı resim çalıĢmaları yapar. 

7. Yüksek baskı resim tekniğinin özgün baskı resim tekniklerinden biri olduğunu 

fark eder. 

8. Yüksek baskı resim tekniğini açıklar. 



60 

 

9. Yüksek baskı malzemelerini tanır. 

10. Yüksek baskı kalıbını hazırlar. 

11. Tekniğe uygun yüksek baskı çalıĢmaları yapar. 

12. Çukur baskı (gravür) resim tekniğinin özgün baskı resim tekniklerinden biri 

olduğunu fark eder. 

13. Gravür baskı resim tekniğinin uygulama aĢamalarını teknik olarak gösterir. 

14. Çukur baskı (gravür) malzemelerini tanır. 

15. Çukur baskı ( gravür) ve kalıbını hazırlar. 

16. Tekniğe uygun Çukur baskı ( gravür) çalıĢmaları yapar (MEB AGSL Grafik 

(Özgün Baskı resim) Tasarım Dersi Öğretim Programı Ek:5). 

 

Tablo 15,16,17 ve 18 incelendiğinde program kazanımları ile öğretmenlerin 

kazanımlara iliĢkin görüĢleri arasında yer yer belirgin farklılıklar görülmektedir. 

ÇağdaĢ eğitim, öğrenciye araĢtırma deneme yapma imkanı sağlayan, 

öğrenci merkezli eğitimi içermektedir. Böylece öğrencinin yaratıcılık yönü daha da 

geliĢebilecektir “ ÇalıĢma mekanları, bu mekanların öğretici, eğitici, öğretici düzeni, 

görsel estetik niteliği, fiziksel olanakları sanat  eğitiminin öğrenciye en etkili biçimde 

ulaĢmasında önemli bir etmendir (KırıĢoğlu, 1991:168)” (Buyurgan, 1996:172). 

 

Tablo 19‟da Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin 

Bulundukları Kentte Baskıresim Eğitimini Destekleyici Etkinliklere  (Sergi, 

YarıĢma, Konferans)  Yer Verilmesi  Hakkındaki GörüĢleri incelendiğinde, 

 

MEB‟in; Öğretmenler, etkinlik (müze, sergi, galeri gibi sanat merkezleri 

vb.) gezilerine önem vermelidir. Bu gezilerin her aĢaması planlanmalı ve 

değerlendirilmelidir. Öğrenciler için çalıĢma kâğıtları hazırlanmalı sonuç raporları 

istenmelidir. Bu geziler aracılığı ile öğrencilerin sanat zevki ve estetik duygularını 

geliĢtirmeleri sağlanmalıdır (AGSL Programının Uygulanmasına ĠliĢkin Ġlke ve 

Açıklamalar madde:7 Ek:1). ġeklindeki  program uygulamasına iliĢkin ilke ve 

açıklamaları ile ilgili sıkıntıların olduğu gözlenmektedir. 
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  Buyurgan‟ın 1999 da yayınlanan makalesine göre,   Ankara Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesi öğrencileri  öğretmenleri ile birlikte   sanatsal aktiviteleri, sergi, 

konferans, söyleĢi vb. faaliyetleri takip edebilmektedirler (Buyurgan, 1999:151). Bu 

bulgular  tablo 19‟daki sonuçlarla karĢılaĢtırıldığında, 2007 yılı itibari ile   bu tür 

etkinliklerin düzenlenmesinde büyük sıkıntılar olduğunu söyleyebiliriz. Bu durumu 

AGSL‟lerin hızla artıĢ göstermesi ile kentlerin eĢit imkan ve fırsatlarda 

bulunamaması Ģeklinde açıklayabiliriz. 

 

 

3.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular (b) : AGSL Resim Bölümü öğrencilerinin grafik 

(özgün baskıresim) dersinin uygulamasına yönelik “özgün baskıresim tekniklerini 

kullanarak resim yapmaya ilgili olma, ders süreleri dıĢında özgün baskıresim 

atölyelerinden faydalanabilme, herhangi bir sergide özgün baskı resim çalıĢmalarını 

sergileyebilme, özgün baskıresim eğitimlerini olumsuz etkileyen etkenler, özgün 

baskıresim eğitimlerinin daha verimli geçebilmesi için önerdikleri  görüĢler”  görüĢ 

ve beklentilerine iliĢkin dağılımlar tablo  20,21,22,23,24‟de gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 20.        Öğrencilerin Özgün Baskıresim Tekniklerini Kullanarak Resim  

                        Yapmaya Ġlgili Olma Durumu 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  60 15,9 

Büyük Ölçüde 152 40,4 

Kısmen 90 23,9 

Çok Az 38 10,1 

Hiç 33 0,8 

Cevapsız 3 0,1 

Toplam 376 100 

 

 Tablo 20‟de bir önceki soru ile bağlantılı olarak öğrenciler, özgün baskıresim 

tekniklerini kullanarak resim yapmaya ilgili olma durumunu, % 15,9‟u  tamamen 

ilgili, % 40,4‟ü büyük ölçüde ilgili, % 23,9‟u kısmen ilgili, %10 çok az ilgili, 

Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. Buna göre öğretmenlerimizin   konuya iliĢkin MEB 

müfredatında belirtilen kazanımları    gerçekleĢtirebildiği söyleyebiliriz.   
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Tablo 21.       Öğrencilerin Ders Süreleri DıĢında Özgün Baskıresim   

                       Atölyelerinden Faydalanabilme Durumu 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  9 2 

Büyük Ölçüde 36 9 

Kısmen 79 21 

Çok Az 95 25 

Hiç 146 40 

Cevapsız 11 3 

Toplam 376 100 

 

          Tablo 21‟de  Öğrencilerin ders süreleri dıĢında özgün baskıresim 

atölyelerinden faydalanabilme durumlarını,  % 11‟i büyük ölçüde faydalandığı, % 

21‟i kısmen faydalandığı, % 25‟i çok az faydalandığı, % 40‟ı hiç faydalanmadığı 

Ģeklinde belirtmiĢlerdir.  Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğunun ders dıĢı 

saatlerde atölyelerden faydalanamadığını söyleyebiliriz. 

 

 

Tablo22.        Öğrencilerin Herhangi Bir Sergide Özgün Baskıresim  

                       ÇalıĢmalarının Sergilenme Durumu 

 

 

  

 

 

 

 

 Tablo 22‟de öğrenciler herhangi bir sergide özgün baskıresim çalıĢmalarının 

sergilenme durumlarını, % 14,3‟ü sınıf sergisi, % 50‟si okul sergisi %18,9‟u 

bulundukları illerde düzenlenen etkinliklerde sergilendiği Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğunun, okul içi etkinliklerde 

baskıresim çalıĢmaları sergileyebildiklerini söyleyebiliriz.  

 

 

 

 

Seçenekler f % 

YarıĢma 4 1,2 

Sınıf sergisi 54 14,3 

Okul sergisi 188 50 

Diğer 71 18,9 

Cevapsız 59 15,6 

Toplam 376 100 
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Tablo 23.        Öğrencilerin  Özgün Baskıresim Eğitimlerini Olumsuz Etkileyen  

                        Nedenler Hakkındaki GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Araç gereç yetersizliği 48 19 

Tekniği uygulayacak düzeyde atölyeye sahip 

olunmaması 

22 6,5 

Tekniğin çok fazla zaman alması ve ders saatinin 

yetersiz oluĢu 

36 18 

Tekniğin zor ve zahmetli oluĢu 9 4,5 

Tekniği uygularken cilde ve deriye verdiği zararlar 

(Kimyasal ve teknik araç gereçler ) 

5 2,5 

Dersin öğretmenler tarafından ilgili ve sevilebilir hale 

getirilememesi (öğretmen ilgisizliği) 

30 15 

Bu alanda eğitim görmüĢ öğretmenlerin olmaması 

(Öğretmenlerimiz bu alanda çok bilgili değil) 

37 18,5 

Bu ders yeterli düzeyde verilmiyor 13 6,5 

Toplam Katılım 200 100 

 

 Tablo 23‟de öğrenciler  özgün baskıresim eğitimlerini olumsuz etkileyen 

nedenler hakkındaki görüĢlerini, % 19‟u araç-gereç yetersizliği, % 6,5‟i tekniği 

uygulayacak düzeyde atölyeye sahip olunmaması, % 9,5‟i kaynakların az oluĢu ve 

çalıĢma ortamının yetersizliği, % 18‟i tekniğin çok fazla zaman alması ve ders 

saatinin yetersiz oluĢu, % 4,5‟i tekniğin zor ve zahmetli oluĢu, % 2,5‟i  Tekniği 

uygularken cilde ve deriye verdiği zararlar (kimyasal ve teknik araç-gereçler ), % 

15‟i dersin öğretmenler tarafından ilgili ve sevilebilir hale getirilememesi (öğretmen 

ilgisizliği), %18,5‟i Bu alanda eğitim görmüĢ öğretmenlerin olmaması 

(Öğretmenlerimiz bu alanda çok bilgili değil), % 6,5‟i   bu ders yeterli düzeyde 

verilmiyor Ģeklinde belirtmiĢlerdir.  
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Tablo 24.      Öğrencilerin Özgün Baskıresim Eğitimlerinin Daha Verimli  

                      Geçebilmesi Ġçin Önerdikleri  DüĢünce ve GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Grafik dersinden bağımsız olması veya baskıresim 

ders saatlerinin arttırılması   

36 29,7 

Mekan, kaynaklar (araç –gereç) yeterli olsa daha iyi 

olur.  

19 15,7 

Bu alana ait bir atölyenin olması   20 16,5 

Bu alanda uzman öğretmenlerin atanması  17 14,3 

Daha çok bilgilendirme olmalı ve öğretmen daha çok 

Ġlgilenmeli   

12 9 

Malzemeler pahalı,okullar tarafından karĢılanırsa veya 

ucuz olursa ekonomik korkular olmadan çalıĢabiliriz.  

12 9,9 

Temiz ve düzenli bir ortamın  olması  6 4,9 

Toplam 121 100 

 

 Tablo 24‟de  öğrenciler, özgün baskıresim eğitimlerinin daha verimli 

geçebilmesi için önerdikleri  düĢünce ve görüĢlerini, % 26,4‟ü  grafik dersinden 

bağımsız olması veya baskıresim ders saatlerinin arttırılması, % 15,7‟si mekan, 

kaynaklar (araç –gereç) yeterli olsa daha iyi olur, % 15,7‟si bu alana ait bir atölyenin 

olması ,   % 9‟u daha çok bilgilendirme olmalı ve öğretmen daha çok ilgilenmeli 

(konu hakkında bol örnek, genel tarihi bilgiler ve sanatçılar hakkında bilgilendirmesi 

daha iyi olur),   %  9,9‟ u  malzemeler pahalı, okullar tarafından karĢılanırsa veya 

ucuz olursa ekonomik korkular olmadan çalıĢabiliriz Ģeklinde  belirtmiĢlerdir. 

 

 

3.Alt Amaca ĠliĢkin Yorum (b) : Buyurgan‟ın  1999 yılında Ankara Anadolu Güzel 

Sanatlar Lisesinde yatılı öğrencilerin   atölye imkanlarından her an rahatlıkla 

faydalanabiliyor olduğunu belirtmesi (Buyurgan, 1999:151). 2007 yılı itibari ile   

Türkiye genelinde AGSL Grafik (Özgün baskı resim) dersini alan öğrencilerin ders 

dıĢı saatlerinde atölyelerden hala faydalanmakta güçlük çekiyor olması karĢısında  

düĢündürücüdür.  
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Tablo 23‟de  “Öğrencilerin  Özgün Baskıresim Eğitimlerini Olumsuz 

Etkileyen Nedenler Hakkındaki GörüĢleri”  incelendiğinde, öğrencilerin yarısına 

yakınının alanında uzman öğretmen eksikliği ile öğretmenleri tutum ve 

davranıĢlarından kaynaklanan problemlere iliĢkin sıkıntılar olduğunu söyleyebiliriz. 

 

Buyurgan‟a göre AGSL‟de görev yapan branĢ öğretmenlerinin Yüksek 

Lisans, Doktora programlarına katılmalarının sağlanması önemlidir. Ayrıca belirli 

dönemlerde alanlarında uzman kiĢiler tarafından düzenlenen seminerler ile 

kendilerini geliĢtirmelerine zemin sağlanmalıdır. Yaratıcılığın geliĢtirilmesinde 

öğretmen kavramı önemlidir. ÇağdaĢ, araĢtıran, öğrenciye nasıl bir ortam 

hazırlanması gerektiğini bilen, sağlıklı yönlendirmeler yapabilecek eğitimciler ile 

yaratıcı düĢünce gücünün geliĢtirilmesi sağlanabilecektir (Buyurgan, 1996:175). 

 

Tablo 23 „de öğrencilerin baskı resim eğitimlerini olumsuz etkileyen önemli 

faktörlerden  bazıları da  araç-gereç yetersizliği ve tekniği uygulayacak düzeyde 

atölyeye sahip olunamamasıdır. 

Araç-gereç eksikliği ve atölye yetersizliği  ile ilgili yapılan bir araĢtırmada 

(Buyurgan, 2000:35), Gazi Üniversitesinde öğretim elemanlarının %93.3‟ü, 

Hacettepe Üniversitesindeki öğretim elemanlarının % 68‟i bu  tür sorunların 

motivasyon ve adaptasyon eksikliğine yol açabileceğini Ģeklinde görüĢ  

belirtmiĢlerdir.    

 

 

4.Alt Amaca iliĢkin Bulgular (a):  AGSL Grafik (Özgün baskıresim) dersine giren 

öğretmenlerin atölye ve araç-gereç yeterliliği konusundaki “atölyelerin yeterlilik 

durumuna,  öğrenciler ile birlikte ders dıĢı saatlerde de atölyede pekiĢtirici çalıĢma 

yapabilme, okullarındaki kaynakların (kitap, cd, dvd) yeterliliği” görüĢlerinin 

dağılımı tablo 25,26,27‟de gösterilmiĢtir. 
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Tablo 25.         Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin   

                         Grafik (özgün baskı resim) Atölyelerinin Yeterlilik Durumuna  

                          Yönelik GörüĢleri  

  

Seçenekler f % 

Tamamen  5 22 

Büyük Ölçüde 3 13 

Kısmen 6 27 

Çok Az 6 27 

Hiç 2 10 

Toplam 22 100 

  

 Grafik (Özgün baskıresim) öğretmenlerinin okullarda öğrencileri ile 

çalıĢabileceği atölye yeterlik durumunu, % 35‟ i atölyelerin tamamen ve büyük 

ölçüde   yeterli olduğu görüĢünü belirtirken, % 27‟ si kısmen yeterli olduğunu, %37 

si çok az ve hiç yeterli olmadığını belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 26.        Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini veren Öğretmenlerin   

                        Öğrenciler ile Birlikte Ders DıĢı Saatlerde de Atölyede PekiĢtirici  

                        ÇalıĢma Yapabilme Durumları 

 

Seçenekler f % 

Evet 16 72 

Hayır 6 27 

Toplam 22 100 

 

 Tablo 26‟ya göre öğretmenler ders dıĢı pekiĢtirici çalıĢmalar yapma 

durumlarını, %72 si yapabildiği Ģeklinde görüĢ belirtirken, %27‟si yapmadığı 

Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir.  Buna göre öğretmenlerin büyük çoğunluğunun ders dıĢı 

pekiĢtirici çalıĢmalar yaptığı görülmektedir. Bu durum ders saatlerinin yetersiz 

olduğunu düĢünen öğretmenlerin, bu olumsuzluktan kaynaklanan açığı, ders dıĢı 

pekiĢtirici çalıĢmalar ile kapatmaya çalıĢtıkları Ģeklinde yorumlanabilir. 
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Tablo 27.         Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin   

                         Okullarındaki Kaynakların (Kitap, CD, DVD) Yeterliliği   

                         Hakkındaki GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  1 5 

Büyük Ölçüde 4 18 

Kısmen 5 23 

Çok Az 10 45 

Hiç 2 9 

Toplam 22 100 

 

 Tablo 27‟ de özgün baskıresim öğretmenleri bulundukları okullarda 

öğrencilerin yararlanabileceği kaynakların yeterlilik durumunu, % 5‟i tamamen 

yeterli, %  18‟i büyük ölçüde yeterli, % 23‟ü kısmen yeterli olduğunu, % 45‟i çok az, 

% 9‟u hiç yeterli olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. Buna göre okulların 

yarısından fazlasının kaynak sıkıntısı olduğunu söyleyebiliriz. Buna göre okulların 

yeterli bir kütüphaneye sahip olmamasının, öğrenci baĢarısını etkileyebilecek bir 

etken olduğunu söyleyebiliriz. 

 

 

4.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular (b) :   

 

AGSL grafik (özgün baskıresim) dersini alan öğrencilerin atölye ve araç-

gereç yeterliliği,   “yararlanabileceği kaynakların, kitap, dergi, cd, dvd vb. yeterliliği, 

baskıresim atölyelerinin nitelikli olma durumu, bulundukları çevrede özgün 

baskıresim dersi için gerekli teknik araç ve gereçleri temin edebilme,  baskıresim  

eğitimi için gerekli araç ve gereçleri nasıl temin ettikleri, okulların özgün baskıresim 

dersi için sunduğu araç ve gereçleri yeterli bulma” konusundaki görüĢlerinin dağılımı 

tablo 28,29,30,31,32‟de gösterilmiĢtir. 
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 Tablo 28.    Öğrencilerin Özgün Baskıresim Eğitimine ĠliĢkin Yararlanabileceği   

                     Kaynakların (Kitap, Dergi, CD, DVD)  Yeterlilik Durumu 

 

  

 

 

 

 

  

 Tablo 28‟de  öğrenciler, özgün baskıresim eğitimine iliĢkin yararlanabileceği 

kaynakların yeterlik durumuna iliĢkin,  % 4,5‟i tamamen yeterli, %  20,3‟ü büyük 

ölçüde yeterli, % 33,3‟ü kısmen yeterli olduğu, %30,8‟i çok az, % 10,8‟i hiç yeterli 

olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

Tablo 29.        Öğrencilerin Özgün Baskıresim Atölyelerinin Nitelikli olma 

                        Durumuna Yönelik GörüĢleri 

 

 

 Tablo 29‟da öğrencilerin özgün baskıresim atölyelerinin yeterliliği hakkında 

% 9‟u tamamen yeterli olduğu, % 20‟si büyük ölçüde yeterli olduğu, % 32‟si kısmen 

yeterli olduğu, % 26‟sı çok az yeterli olduğu, % 13 hiç yeterli olmadığı Ģeklinde 

görüĢ belirtmiĢleridir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  20 9 

Büyük Ölçüde 77 20 

Kısmen 121 32 

Çok Az 99 26 

Hiç 50 13 

Toplam 376 100 

Seçenekler f % 

Tamamen  17 4,5 

Büyük Ölçüde 75 20,3 

Kısmen 124 33,3 

Çok az 114 30,8 

Hiç 40 10,8 

Cevapsız 6 1,5 

Toplam 376 100 
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Tablo 30.        Öğrencilerin Bulundukları Çevrede Özgün Baskıresim Dersi Ġçin  

             Gerekli Teknik Araç ve Gereçleri Temin Edebilme Durumu 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  31 8 

Büyük Ölçüde 70 18,7 

Kısmen 123 32,5 

Çok Az 102 27,5 

Hiç 45 12 

Cevapsız 5 1,3 

Toplam 376 100 

 

 

  Tablo 30‟da öğrenciler, bulundukları çevrede baskıresim dersi için gerekli 

teknik araç ve gereçleri temin edebilme durumlarını,  % 8 tamamen, % 18,7 büyük 

ölçüde temin edebildiği, % 32,5 kısmen temin edebildiği, % 27,5 çok az temin 

edebildiği, % 12 hiç temin edemediği Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Bu durumda 

öğrencilerin yarısına yakını gerekli araç-gereçleri temin edebilirken, aynı oranda 

edemeyen temin edemeyen öğrenci sayısı da dikkat çekicidir.   

 

 

 

Tablo 31.         Öğrencilerin  Özgün Baskıresim  Eğitimi Ġçin Gerekli Araç ve  

                         Gereçleri Nasıl Temin Ettikleri Konusundaki GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Okul Temin ediyor 141 37,5 

Kırtasiye ve alıĢveriĢ merkezlerinden 

temin ediyoruz 178 

 

47,3 

Farklı Ģehirlerden temin ediyoruz 31 8,2 

Diğer/Sanayi vb. 22 5,8 

Cevapsız 4 1,2 

Toplam 376 100 

 

Tablo 31‟de öğrencilerin  özgün baskıresim  eğitimi için gerekli araç ve 

gereçleri nasıl temin ettikleri konusundaki görüĢlerini,  %   37,5‟i okul temin ediyor, 

% 47,3 kırtasiye ve alıĢveriĢ merkezlerinden temin ediyoruz,  % 8,2‟si farklı 

Ģehirlerden temin ediyoruz,  % 5,8‟i diğer/sanayi ve benzeri yerlerden temin 

ediyoruz, Ģeklinde belirtmiĢlerdir.     
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Tablo 32.         Öğrencilerin Okulların Özgün Baskıresim Dersi Ġçin Sunduğu   

                         Araç ve Gereçleri Yeterli Bulma Durumu 

 

Teknikler Masa 

sandalye  

durumu 

Baskı Presleri 

ve baskı araç-

gereçleri 

yeterlik durumu 

Boya gaz 

merdane vb. 

ihtiyaçların  

durumu 

Serigrafi düzeneği 

ve araç -gereçleri              

Seçenekler f % f % f % f % 

Büyük 

Ölçüde 203 

 

54 84 

 

22,3 104 

 

27,5 46 

 

12 

Kısmen 103 27,4 152 40,4 105 28 62 16,5 

Çok az 
32 

8,5 
79 

21 
98 

26 
73 

19,5 

Hiç 13 3,4 31 8,2 43 11,5 154 41 

Cevapsız 
25 

6,6 
30 

7,9 
26 

7 
41 

11 

Toplam 376 100 376 100 376 100 376 100 

 

Tablo 32‟de öğrenciler okulların özgün baskıresim dersi için sunduğu araç ve 

gereçleri yeterli bulma durumunu,  

Masa ve sandalye, % 54‟ü büyük ölçüde yeterli olduğu, % 27,4‟ü kısmen 

yeterli olduğu, % 8,5‟i çok az yeterli olduğu, % 3,4‟ü hiç yeterli olmadığı Ģeklinde 

görüĢ belirtmiĢleridir. Buna göre bu eğitimin verildiği AGSL‟ lerde masa ve 

sandalye ihtiyacı büyük ölçüde karĢılanmaktadır diyebiliriz.  

 

Baskı Presleri ve baskı araç-gereçleri yeterlik durumu, % 22,3‟ü büyük 

ölçüde yeterli olduğu, % 40,4‟ü kısmen yeterli olduğu, % 21‟i çok az yeterli olduğu, 

% 8,2‟si hiç yeterli olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢleridir. Buna göre bu eğitimin 

verildiği AGSL‟ lerde baskı presleri ve araç-gereç yeterliliği kısmen  

karĢılanmaktadır diyebiliriz.  

   

Boya gaz merdane vb. ihtiyaçların yeterlik durumu, % 27,5‟i büyük ölçüde 

yeterli olduğu, % 28‟i kısmen yeterli olduğu, % 26‟sı çok az yeterli olduğu, % 11,5‟i 

hiç yeterli olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢleridir. Buna göre bu eğitimin verildiği 

AGSL‟ lerde bölgesel olarak farklılıklar göstermektedir diyebiliriz. 
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Serigrafi düzeneği ve araç –gereçleri,  % 12‟si büyük ölçüde yeterli olduğu, 

% 16,5‟i kısmen yeterli olduğu, % 19,5‟i çok az yeterli olduğu, % 41‟i hiç yeterli 

olmadığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢleridir. Buna göre bu eğitimin verildiği AGSL‟ 

lerde serigrafi düzeneği ve araç gereçleri öğrenciler tarafından büyük ölçüde yeterli 

görülmemektedir diyebiliriz.  

 

4.Alt Amaca ĠliĢkin Yorum (b):  Ülkemizde sanat derslerine ayrılan süre ve sanat 

eğitimi için ayrılan mekanlara bakılarak, sanat ve sanat eğitimine yeterli önemin 

verilmediğini söylemek mümkün olabilir. Oysaki uygulamaya dayalı çalıĢmaların 

yapıldığı derslerde mekan, malzeme ve süre oldukça önemli olmaktadır. AraĢtırmaya 

katılan resim öğretmenlerinin, sanat eğitiminde karĢılaĢtıkları sorunların baĢında 

sanat eğitimi verilen mekanların uygun olmadığı, sanat derslerine ayrılan sürenin az 

olduğu dikkat çekmiĢtir.  

 

 

5. Alt Amaca iliĢkin Bulgular : AGSL‟ de Grafik (Özgün baskı resim) dersine giren 

öğretmenlerin özgün baskı resim alanında karĢılaĢtıkları teknik, idari ve  ekonomik 

sıkıntılar hakkındaki görüĢlerin dağılımı tablo 33‟de gösterilmiĢtir.   

 

 

Tablo 33.     Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Veren Öğretmenlerin  Özgün   

                     Baskıresim Alanında Teknik, Ġdari ve Ekonomik Sıkıntılar   

                     Hakkındaki GörüĢleri   

 

 Teknik Ġdari Ekonomik 

Seçenekler f % f % f % 

Tamamen  8 38 2 10 4 20 

Büyük Ölçüde 8 38 5 25 5 25 

Kısmen 4 19 8 40 7 35 

Çok Az 1 4,7 - - 1      5 

Hiç - - 5 25 3 15 

Toplam 21 100 20 100 20 100 

 

         Tablo 33‟de öğretmenler özgün baskıresim alanındaki teknik, idari ve 

ekonomik sıkıntıları hakkındaki görüĢlerini, 
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 Teknik; % 38‟i tamamen, % 38‟i büyük ölçüde, % 19‟u kısmen, % 4,7‟si çok az 

Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre, öğretmenlerin büyük çoğunluğunun teknik 

anlamda sıkıntılar yaĢadıklarını söyleyebiliriz. Bunun yanında hiçbir ihtiyacı ve 

eksikliği olmayan okullarımızın çok nadir olduğu dikkat çekicidir. 

 

 Ġdari; % 10‟u tamamen sıkıntılı,  % 25‟i büyük ölçüde sıkıntılı, % 40‟ı kısmen 

sıkıntılı, % 25‟i hiçbir sıkıntının olmadığı Ģeklinde görüĢler belirtmiĢlerdir. Buna 

göre AGSL‟ de baskıresim tekniklerinin öğretilmesi sürecinde öğretmelerimizin 

yarısına yakınının idare ile çeĢitli problemler yaĢadığını söyleyebiliriz. 

 

Ekonomik; % 20‟si tamamen sıkıntılı , % 25‟i büyük ölçüde sıkıntılı, %35‟i kısmen 

sıkıntılı, % 5‟i çok az sıkıntılı,  % 15 i hiç sıkıntılı olmadığı Ģeklinde görüĢ 

belirtmiĢlerdir. Buna göre, öğretmelerimizin yarısına yakınının ekonomik sıkıntılarla 

karĢılaĢtıklarını söyleyebiliriz. 

 

           Öğretmenlerimizin ve dolayısıyla okullarımızın, teknik, ekonomik ve idari 

anlamda yarısına yakını sıkıntılı görülmektedir. Bu verilerin, eğitimin kalitesi ve 

verimliliğini, doğal olarak öğrencilerin baĢarısını büyük ölçüde etkileyebileceğini 

söyleyebiliriz. 

 

 

 5.Alt Amaca ĠliĢkin Yorum:  Öğretmenlerin  özgün baskıresim alanında teknik, 

idari ve ekonomik anlamda bazı sıkıntılarla karĢılaĢtıkları görülmektedir. 

 

 AGSL‟de karĢılaĢılan güçlüklerin belirlenmesi ve bunlara çözüm yolları 

bulunması için okul idareleri tarafından okulda görev yapan öğretmenlerin ve okul 

aile iĢbirliği yöneticilerinin de katılımı ile her dönem en az bir kere toplanması 

sağlanmalıdır. Bu Ģekilde kısmen de olsa okuldaki ekonomik ve idari problemler 

çözüme kavuĢturulabilir. Okul idareleri bizzat problemleri yaĢayan, öğretmen-

öğrenci-veli görüĢlerini göz ardı etmemeli, ilgili bakanlık birimlerimize ileterek 

çözüm yollarını sağlamaya çalıĢmalıdırlar (Buyurgan, 1996:175). 
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6.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular: AGSL Grafik (özgün baskıresim) dersini alan 

öğrencilerin dersin geleceğe yönelik kazanımlarına iliĢkin “özgün baskıresim 

tekniklerini tanıma durumları, baskıresim dersinin  sanatsal geliĢimlerinde ve 

yaĢantılarında  ne derece önemli olduğu, öğretmenleri tarafından özgün baskı resim 

tekniklerini ve eğitimini  gelecekteki yaĢantılarında  hangi alanlarda kullanacağı dair 

bilgilendirilmeleri, bazı resim-iĢ öğretmenliği ve güzel sanatlar fakültelerinde ana 

sanat dalı olarak tercih edebileceği, özgün baskıresim eserlerinin sergilendiği 

galerileri  öğretmen rehberliğinde gezebilme imkanları, özgün baskıresim dersindeki 

kazanımlarına” görüĢleri tablo 34,35,36,37,38,39‟da gösterilmiĢtir. 

 

Tablo 34.        Öğrencilerin Özgün Baskıresim Tekniklerini Tanıma Durumları 

 

 

Teknikler 

 

Gravür 

Baskı 

 

Serigrafi 

Baskı 

 

Linol 

Baskı 

 

Ağaç baskı              

  

ġablon 

Baskı   

   

Mono 

Baskı  

 

Seçenekler 

 

f 

 

% 

 

f 

 

% 

 

f 

 

% 

 

f 

 

% 

 

f 

 

% 

 

f 

 

% 

 

Tamamen  45 

 

12 25 

 

6,5 113 30 42 

 

11 94 

 

23 30 8 

Büyük 
ölçüde 45 

 
12 27 

 
7,5 91 24 34 

 
9,1 53 

 
14 25 6,5 

 

Kısmen 32 

 

8,5 37 

 

10 59 16 33 

 

8,9 44 

 

11 46 12,5 

Çok Az 

15 

 

4 20 

 

5 15 4 26 

 

7 28 

 

7 12 3 

 

Hiç 223 

 

59 242 

 

64 96 25,5 241 

 

64 156 

 

41 242 64,5 

 

Cevapsız 16 

 

4,5 25 

 

6,5 2 0,5  

 

0 16 

 

4 21 4,5 

 

Toplam 

 

376 

 

100 

 

376 

 

100 

 

376 

 

100 

 

376 

 

100 

 

376 

 

100 

 

376 

 

100 

 

Gravür baskı  % 12 tamamen tanıdıkları, % 12 büyük ölçüde tanıdıkları, %8,5 

kısmen tanıdıkları, %  4 çok az tanıdıkları, % 59 hiç tanımadıkları Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğu müfredatta belirtilen bu 

tekniği tanımamaktadır. Bu tekniği kısmen veya tamamen tanıdıklarını belirten (% 

32,5)  öğrenciler   Tablo 2.1.20‟ de öğretmelerin gravür baskı tekniğini tamamen 

veya kısmen öğretebilme durumları (% 40)  ile eĢ değer bir oran görülmese de 

yakındır.  
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Serigrafi baskı  % 6,5 tamamen tanıdıkları, %7,5 büyük ölçüde tanıdıkları, % 10 

kısmen tanıdıkları % 70 hiç tanımadıkları veya çok az tanıdıkları Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir.   Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğunun müfredatta belirtilen 

bu tekniği de tanımadıklarını söyleyebiliriz.. Bu tekniği kısmen veya tamamen 

tanıdıklarını belirten (% 24)  öğrenciler tablo 2.1.20‟ de öğretmelerin serigrafi baskı 

tekniğini yeterli düzeyde öğretebilme durumları (% 36)  ile eĢ değer bir oran 

görülmese de yakındır. 

  

Linol baskı  % 30 tamamen tanıdıkları, % 24 büyük ölçüde tanıdıkları, % 16 kısmen 

ve % 30 hiç veya çok az tanıdıkları Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin 

büyük çoğunluğunun müfredatta belirtilen bu tekniği tanıdıklarını söyleyebiliriz.. Bu 

tekniği Bu tekniği kısmen veya tamamen tanıdıklarını belirten (% 70)  öğrenciler 

Tablo 2.1.20‟ de öğretmelerin linolyum baskı tekniğini yeterli düzeyde öğretebilme 

durumları (% 94,5)  ile eĢ değer bir oran görülmese de yaklaĢık bir durum söz 

konusudur.  

 

Ağaç baskı % 11 tamamen tanıdıkları, % 9,1 büyük ölçüde tanıdıkları, % 8,9 kısmen 

ve % 71 hiç veya çok az tanıdıkları Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin 

büyük çoğunluğunun müfredatta belirtilen bu tekniği tanımadıklarını söyleyebiliriz.. 

Bu tekniği kısmen veya tamamen tanıdıklarını belirten (% 30)  öğrenciler Tablo 

2.1.20‟ de öğretmelerin ağaç baskı tekniğini yeterli düzeyde öğretebilme durumları 

(% 82,5)  ile eĢ değer bir oran görülmemektedir.  

  

ġablon baskı  % 23 tamamen tanıdıkları, % 14 büyük ölçüde tanıdıkları, %11 

kısmen tanıdıkları, % 7 çok az tanıdıkları, % 41 hiç tanımadıkları Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin yarısına yakını müfredatta belirtilen bu 

tekniği tanımamaktadır. Bu tekniği kısmen veya tamamen tanıdıklarını belirten (% 

48)  öğrenciler   Tablo 2.1.20‟ de öğretmelerin Ģablon baskı tekniğini tamamen veya 

kısmen öğretebilme durumları (% 94)  ile eĢ değer bir oran görülmektedir. 

  

Mono baskı  % 8 tamamen tanıdıkları, % 6,5 büyük ölçüde tanıdıkları, %12,5 

kısmen tanıdıkları, % 67,5 çok az veya hiç tanımadıkları Ģeklinde belirtmiĢlerdir. 



75 

 

Buna göre öğrencilerin büyük çoğunluğu müfredatta belirtilen bu tekniği 

tanımamaktadır. Bu tekniği kısmen veya tamamen tanıdıklarını belirten (% 25)  

öğrenciler   Tablo 2.1.20‟ de öğretmelerin Ģablon baskı tekniğini tamamen veya 

kısmen öğretebilme durumları (% 94)  ile eĢ değer bir oran görülmektedir.  

 

Tablo 35.       Öğrencilerin Özgün Baskıresim Dersinin  Sanatsal GeliĢimlerinde     

                       ve YaĢantılarında  Ne Derece Önemli Olduğu Hakkındaki   

                       GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  54 14 

Büyük Ölçüde 124 33 

Kısmen 123 32,7 

Çok Az 49 13  

Hiç 22 5,8 

Cevapsız 4 1,2 

Toplam 376 100 

 

 Tablo 35‟de  öğrenciler özgün baskıresim dersinin  sanatsal geliĢimlerinde ve 

yaĢantılarında  ne derece önemli olduğu hakkındaki görüĢlerini, % 14‟ü tamamen, % 

33‟ü büyük ölçüde, % 32,7‟si kısmen, % 13‟ü çok az önemli olduğu, % 5,8‟i hiç 

önemli olmadığı Ģeklinde belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin yarısına yakını 

baskıresim eğitiminin  sanatsal geliĢimlerinde ve yaĢantılarında önemli olduğunu ya 

da bu önemin farkında olduklarını söyleyebiliriz. Çok az ve hiç önemli değil diyen 

öğrencilerin  (% 18,8) olması da  dikkat çekici görülmektedir. 

 

Tablo 36.     Öğrencilerin Öğretmenleri Tarafından Özgün Baskıresim  

                     Tekniklerini ve Eğitimini  Gelecekteki YaĢantılarında  Hangi  

                     Alanlarda Kullanacağı Dair Bilgilendirilmeleri  Konusundaki  

                     GörüĢleri 

 

Seçenekler f % 

Tamamen  40 10,6 

Büyük Ölçüde 94 25 

Kısmen 134 35,7 

Çok Az 62 16,4 

Hiç 41 11 

Cevapsız 5 1,3 

Toplam 376 100 
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 Tablo 36‟da öğrenciler öğretmenleri tarafından özgün  baskıresim tekniklerini 

ve eğitimini  gelecekteki yaĢantılarında  hangi alanlarda kullanacağı dair 

bilgilendirilmeleri  durumlarını % 10,6‟sı  tamamen, % 25‟i büyük ölçüde, % 35,7‟si 

kısmen, %16,4‟ü çok az bilgilendirildikleri, %11‟i hiç bilgilendirilmedikleri Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrenci görüĢlerinin genel anlamda geniĢ bir dağılım 

sergilediği görülse de, ağırlıklı olarak (% 63,1‟i) bilgilendirmelerin kısmen ve altında 

yetersiz görüldüğü söylenebilir.  

 

Tablo 37.       Öğrencilerin Özgün Baskıresim Dersini, Bazı Resim-ĠĢ  

                       Öğretmenliği   ve Güzel Sanatlar Fakültelerinde Ana sanat Dalı   

                       Olarak Tercih  Edebileceği  Konusundaki Bilgi Durumu 

 

Seçenekler f % 

Evet 198 52,7 

Hayır 168 44,7 

Cevapsız 10 2,6 

Toplam 376 100 

 

 Tablo 37‟de öğrenciler  özgün baskıresim dersini, bazı resim-iĢ öğretmenliği 

ve güzel sanatlar fakültelerinde ana sanat dalı olarak tercih edebileceği konusundaki 

bilgi durumu % 52,7‟si evet bilgim var, % 44,7 si hayır bilgim yok Ģeklinde 

belirtmiĢlerdir.  

 

Tablo 38.      Öğrencilerin Özgün Baskıresim Eserlerinin Sergilendiği  

                      Galerileri  Öğretmen Rehberliğinde Gezebilme Ġmkanları  

                      Hakkındaki GörüĢleri 

 

 

 

 

 

Tablo 38‟de öğrenciler,  özgün baskıresim eserlerinin sergilendiği galerileri  

öğretmen  rehberliğinde gezebilme imkanları hakkındaki görüĢlerini %38,4‟ü evet 

bilgim var, % 61.6‟sı hayır bilgim yok Ģeklinde belirtmiĢlerdir. 

 

 

Seçenekler f % 

Evet 141 38,4 

Hayır 222 61,6 

Toplam 363 100 
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Tablo 39.       Öğrencilerin  Özgün Baskıresim Dersindeki kazanımlarına iliĢkin   

                       GörüĢleri 

 

Seçenekler f    % 

Eğitimimiz, genel kültürümüz ve resim anlayıĢımız  açısından  

Faydalı olacağına inanıyorum. 

32    15 

Faydalı olabilirdi ama Dersi tam anlamıyla göremediğimiz için 

faydasını kavrayamadım gösteren olmadı.(Öğretmen yoktu) 

19     

8,9 

 En azından bu konuda bilgisiz kalmayacağız Teknik hakkında 

ve uygulanıĢı hakkında bilgimiz oldu böylesi tekniklerin 

farkında olmak yeterli  

28    

13,2 

Sanata ilginin artması ve değiĢik türdeki sanat dallarıyla 

ilgilenmek 

4      

1,8 

Bu alanda çalıĢmak sanatsal anlamda daha etkili ve farklı 

düĢünmemizi, farklı bakıĢlar oluĢturmamızı sağladı.(Yaratıcılık 

sürecinde etkili oldu) 

 

48 

 

   

22,6 

Renk,  kompozisyon , açık koyu değerleri ve estetik  bakıĢ 

açımızı geliĢtiriyor  

60    

28,3 

Farklı bir üslupla  kendimizi  ifade edebilmeyi öğrendik 9    4,2 

Diğer alan derslerine faydası oluyor.(el becerim ve araĢtırma 

gücüm arttı) 

      

7 

   3,3 

ĠĢ bulma imkanımızda bir etkisi olabilir 7    3,3 

Sanat alanında yeni bir giriĢimde bulunmuĢ olduk 5    2,3 

Ġleride hobi amaçlı kullanabilirim. 8    3,6 

Pek bir faydası olacağına inanmıyorum(Hiç faydası olmadı) 24    

11,3 

Disiplinli çalıĢmayı ve grafiksel bakıĢ açısı kazandım. 6 2,8 

Üniversitede bu tekniki ve teorik bilgimi geliĢtirerek daha çok 

faydasını görebilirim  

9 4,2 

Toplam 266 100 

               * görüĢ belirten öğrencilerden kimileri de bir çok farklı görüĢ belirtmiĢlerdir. 

  

 

 Tablo 39‟da  Öğrenciler   özgün baskıresim dersindeki baĢarılarının  

gelecekte ne tür faydası olacağı hakkındaki görüĢlerini; % 60‟ı renk,  kompozisyon , 

açık koyu değerleri ve estetik  bakıĢ açımızı geliĢtiriyor, % 48‟i bu alanda çalıĢmak 

sanatsal anlamda daha etkili ve farklı düĢünmemizi, farklı bakıĢlar oluĢturmamızı 

sağladı. (Yaratıcılık sürecinde etkili oldu) % 32‟i eğitimimiz, genel kültürümüz ve 

resim anlayıĢımız  açısından  faydalı olacağına inanıyorum, % 28‟i en azından bu 

konuda bilgisiz kalmayacağız, teknik hakkında ve uygulanıĢı hakkında bilgimiz oldu.  
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 % 24‟ü Pek bir faydası olacağına inanmıyorum (Hiç faydası olmadı), %19‟u 

faydalı olabilirdi ama dersi tam anlamıyla göremediğimiz için faydasını 

kavrayamadım gösteren olmadı. (Öğretmen yoktu) Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

Öğrencilerin büyük çoğunluğunun dolaylı veya doğrudan dersin farklı açılardan 

faydalı olduğuna inandıkları görülmektedir. YaklaĢık 50 öğrenci dersin pek 

faydasının olmayacağını ya da dersi öğretmen yetersizliğinden dolayı pek 

kavrayamadıkları Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir. 

 

 

 

7.Alt Amaca ĠliĢkin Bulgular: Üniversite öğretim elemanlarının  AGSL‟de 

verilmekte olan özgün baskı resim dersine iliĢkin görüĢleri nelerdir? 

 

 

4.3.  Üniversitelerde Özgün baskıresim Eğitimi veren Öğretim Elemanları ile  

          Yapılan GörüĢme Sonuçlarının Değerlendirilmesi 

  Bu alt baĢlık içinde, Üniversitelerde özgün baskıresim eğitimi veren öğretim 

elemanlarının AGSL‟ de özgün baskıresim eğitimi alan ve eğitimlerini üniversitede 

sürdüren öğrencilerin durumları hakkındaki görüĢleri konusunda yapılmıĢ görüĢme 

sonuçları değerlendirilmiĢtir. Objektifliğin daha yüksek olabileceği ve 

karĢılaĢtırılabilirlik özelliğinden dolayı, yarı yapılandırılmıĢ görüĢme (structured) 

kapsamında öğretim elemanlarına aĢağıdaki sorular yöneltilmiĢtir. 
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GÖRÜġME METNĠ 

 

               1. Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde (AGSL)  verilmekte olan Grafik 

(Özgün Baskıresim) eğitiminin genel durumu  hakkındaki gözlem ve düĢünceleriniz 

nelerdir? 

2.  Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) alanında  

Üniversiteler için alt yapı sağladığı   görüĢünü değerlendirir misiniz? 

3. Yapılan araĢtırmada, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde grafik dersine 

giren öğretmenlerin farklı branĢlardan olması dikkat çekmiĢtir. Grafik 

öğretmenlerinin öncelikli olarak girdiği bu ders bazı okullarda yeterli bilgi ve 

donanıma sahip olmayan öğretmenler tarafından verilmektedir. Bu konuda AGSL‟ 

ye öğretmen alımı sürecini değerlendirir misiniz?   

4. AGSL‟ de uygulanmakta olan Grafik (Özgün Baskıresim) programının 

yeterliği hakkında ne düĢünüyorsunuz. Sizce AGSL mezunu öğrencilerin Grafik ( 

Baskıresim) hazır bulunuĢluk düzeyleri göz önüne alındığında öğretim programı 

baĢarılı sonuç vermekte midir? 

5.  AGSL‟ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) ders saatleri sizce kaç 

saat olmalıdır? 

6. Öğretmenlerin teknik eğitim esnasında  atölye yetersizliği ve malzeme 

eksikliği konusundaki görüĢlerini değerlendirir misiniz?   

7. AGSL‟ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitimine yönelik görüĢ 

ve önerilerinizi lütfen belirtiniz. 
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GÖRÜġMELERĠN YAPILDIĞI ÖĞRETĠM ELEMANLARI 

 

 

GörüĢme 1.  Prof. Güler AKALAN   

        

  Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim-ĠĢ Öğretmenliği Ana Bilim Dalı 

Öğretim Üyesidir. Bulunduğu Bölümde Baskıresim derslerini yürütmektedir. 

 

GörüĢme 2.   Prof. Yrd. Doç. Ahmet Aydın KAPTAN  

    Yrd. Doç. Ahmet Aydın KAPTAN, 19 Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Resim-ĠĢ Öğretmenliği Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesidir. Bulunduğu bölümde Baskı 

resim derslerini yürütmektedir.  

GörüĢme 3. Prof. Dr. Hayati MĠSMAN  

 Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim-Baskıresim Bölümü 

Öğretim Üyesidir. Bulunduğu bölümde baskıresim derslerini yürütmektedir. 

 

GörüĢme 4. Hasan PEKMEZCĠ  

  Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü Öğretim 

Üyesidir. Aynı zamanda bulunduğu bölümde baskıresim derslerini yürütmektedir. 
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GörüĢme Sorusu 1:  Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde (AGSL)  verilmekte olan 

Grafik (Özgün Baskıresim) eğitiminin genel durumu  hakkındaki gözlem ve  

düĢünceleriniz nelerdir? 

 

Tablo 40                                                                              

G.A          AGSL dıĢında bu eğitimin iyi bir Ģekilde verilmemektedir. Bu derse 

atanan öğretmenlerin uzmanlık alanları ve atanma kriterleri düĢündürücüdür. 

AGSL den gelen öğrencilerin çok azı baskı eğitimi almaktadır. Bu alanda  

linolyum baskı ve ağaç baskı denemeleri yaptıkları bilinmektedir. 

H.P          Ġlk olarak her kurumda nitelikli (hem üretmesini bilen, hem eğitmesini, 

eğitimde kullanmasını bilen, üretici yaratıcı ve bunu taĢıyabilen) elemana 

ihtiyaç vardır. Bu anlamda bazı AGSL‟ ler de gözlemlediğimiz kadarıyla   

nitelikli eleman bulunurken, bir çoğunda hala sıkıntılar mevcuttur. Teknik 

olarak yüksek baskı imkan ve teknik yönünden daha elveriĢli olduğundan 

uygulama aĢamasında bu alana ağırlık verilmektedir.  

A.A.K          Anadolu güzel sanatlar liselerinde genellikle yüksek baskı  

uygulanmaktadır.  Bölümümüze gelen öğrenciler sadece özgün baskı 

tekniklerini bilgi düzeyinde bilmektedirler. Uygulama yapan öğrenci sayısı 

çok azdır. 

H.M           Baskı resim eğitimi liselerde gerektiği Ģekilde verilemeyebiliyor, bunun 

bir çok sebebi vardır. Genellikle öğretmen ve öğrenciler sınav sisteminin 

oluĢturmuĢ olduğu kaygı nedeniyle böylesine faydalı ve verimliliği yüksek 

dersleri geri plana atabilmektedir.   
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GörüĢme Sorusu 2: Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) 

alanında  Üniversiteler için alt yapı sağladığı   görüĢünü değerlendirir misiniz? 

 

Tablo 41 

G.A           Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) 

alanında  üniversiteler için alt yapı sağlaması gerekmektedir. Ancak,  

uygulanan programlar Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim-ĠĢ 

öğretmenliği programının bir benzeri olduğu için öğrenciler her dersi 

tekrar olarak görebiliyor ve ilgileri bu nedenle azalabiliyor. Bunun dıĢında  

bazı AGSL‟lerde öğrencilerin özgün tasarımlarına izin vermeden 

kalıplaĢmıĢ  iĢler yaptırıldığından  burada altyapı (hazır bulunuĢluk) 

sağlayacağına, aĢılması güç zorluklar çıkartabiliyor.  

H.P            Güzel sanatlar liselerinin 50‟yi geçmesi bir tarafa Güzel sanatlar 

fakültelerinin sayısı günümüzde 50‟yi geçtiğini, öncelikli olarak bu 

fakülteler nitelikli eleman temin edebiliyor mu? Bunu sorgulamakta yarar 

vardır. Üst eğitim kurumları yeterince nitelikli eleman sağlayamıyorsa 

AGSL‟lerin sağlayıp sağlamayacağı tartıĢma konusu bile olmamalıdır. 

 

A.A.K          Özgün baskı çalıĢmalarında sadece teknik öğretilse de asıl amaç ve 

diğer bilgiler göz ardı edilmektedir. Oysa teknik araçtır. Özgün baskıresim 

derslerinin   altyapı oluĢturduğu kanısında değilim. 

H.M             Okulların kuruluĢ amacı, en yakın Güzel Sanatlar Fakülteleri ve 

Eğitim Fakültelerinin ilgili bölümleri ile eĢ güdüm içinde olmasıdır. 

Bizim eğitim sistemimizin en büyük sıkıntısı bu bağlantıların kopuk 

oluĢudur.   Bu iletiĢimi kuracak kurulun birçok görevi vardır ve olmalıdır 

da, fakat bu aksaklık ülkemizde çok üst düzeydir.  

 Güzel sanatlar liseleri kendilerinden beklenen misyonu ne derece yerine 

getirdiği devamlı tartıĢılmaktadır.  
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GörüĢme Sorusu 3: Yapılan araĢtırmada, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde grafik 

dersine giren çoğu öğretmenin farklı branĢlardan olması dikkat çekmiĢtir. Grafik 

öğretmenlerinin öncelikli olarak girdiği bu ders bazı okullarda yeterli bilgi ve 

donanıma sahip olmayan öğretmenler tarafından verilmektedir. Bu konuda AGSL‟ 

ye öğretmen alımı sürecini değerlendirir misiniz?   

 

Tablo 42 

G.A           AGSL‟ ye öğretmen alımı sürecinde  branĢlaĢma çok önemlidir. 

Öğretmen, gireceği derslere göre reklam grafiği ve baskı olmak üzere iki 

alanda iyi yetiĢtirilmiĢ olmalıdır. Ayrıca, atanma sürecinde grafik tasarımı 

bölümünde multi medyayı, baskı resim de   ise bu alanı ana dal, en azından 

yan dal olarak almıĢ öğretmenlerin atanması gerekmektedir. 

H.P           AGSL de ki yöneticilerde aynı Ģekilde bu alandan gelmiĢse baĢarı 

artacaktır. Eğer farklı bir alandan müdür, öğretmen getirilmiĢse hem ders 

hem de okul için ayak bağından baĢka bir Ģey olamaz. 

A.A.K           AGSL‟ nin uzmanlık alanı isteyen derslerine bu konuda eser verecek 

kadar uzman olan kiĢilerin girmesi gerekmektedir. AGSL‟ ye öğretmen 

alımında özellikle   bu hususa dikkat edilmesi gerekmektedir. 

H.M           Öğretmen alımında öncelikle Öğretmenlerin   alanlarına hakim ve 

donanımlı bir Ģekilde olmasına dikkat etmek gerekir. Yerel malzemeleri, 

sosyolojik yapıyı iyi tanımalıdır. Bölgesel farklılıkları iyi analiz edip 

müfredatta verilen dersi o ortama uyarlayarak öğretebilecek yeterlilikte 

olmaları gerekmektedir. 
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GörüĢme Sorusu 4:  AGSL‟ de uygulanmakta olan Grafik (Özgün Baskıresim) 

programının yeterliği hakkında ne düĢünüyorsunuz. Sizce AGSL mezunu 

öğrencilerin Grafik ( Baskıresim) hazır bulunuĢluk düzeyleri göz önüne alındığında 

öğretim programı baĢarılı sonuç vermekte midir? 

 

Tablo 43 

G.A            Program yeterli olabilir fakat öncede değindiğim gibi bazı öğrenciler 

çok fazla kalıplaĢmıĢ olarak okulumuza gelmektedirler.   Böylesi durumlarda   

yanlıĢı düzeltmek çok zaman almaktadır. Bu nedenle öğretmenlerin bu alanda 

uzman olmaları öğrencilere görme olayını iyi algılatmaları gerekmektedir. 

Okulumuza gelen AGSL   öğrencileri ile düz liseden mezun öğrenciler 

arasında pek bir farkı bulunmamaktadır, hatta düz liseden gelen öğrencilerin   

bazen daha yaratıcı ve bilgiye hazır olduklarını söyleyebiliriz.  

H.P             Bu  konuda Öğrencilerin bazı noktalarda baĢarısız olduğu dikkat 

çekicidir. Özelikle belirli kalıplara içerisinde okulumuza gelmektedirler. Hatta 

bir bölümü kendini olmuĢ bitmiĢ  sanatçı gibi görmektedir. Bunları kırmak 

çok güç oluyor kemikleĢmiĢ bir halde geliyorlar. Öğrencilere, öğrenme 

aĢamasında olduklarını hiç birinin sanatçı olmadığını, hatta GSF‟yi 

bitirenlerin bile  sanatçı olamadığını sanatçılığın farklı bir kavram olduğunu, 

bunların sadece araĢtırma ve öğrenme aĢaması olduğunun anlatılması 

gerekmektedir. 

A.A.K            AGSL programlarının yeterli düzeydedir. Ancak,  gerekli bilgi ve 

teknoloji olmazsa baĢarılı sonuç alınması pek mümkün değildir. 

H.M             Türk eğitim sisteminde yaĢam ile okul arasında doğru bir orantı 

kurulamamaktadır (yaĢam ve okul içi içe değildir)   Ana okulu farklı 

ilköğretim farklı lise farklı üniversite farklıdır. Birinde yemek yemeyi 

öğrenirken birinde testlere tabi tutuluyorsun. Program yeterlidir ancak, 

program ile öğrencinin yönleneceği üst eğitim kurumları arasında bütünlük 

iliĢkisi iyi kurulmalıdır. Önünüzdeki program ile öğrencilerden beklenen aynı 

Ģey olmayabiliyor.  
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GörüĢme sorusu 5:  AGSL‟ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) ders saatleri 

sizce kaç saat olmalıdır? 

 

Tablo 44 

G.A              Ders saatlerinin az olması durumunda, tanıtma grafiği kısmında iĢlem 

baĢlatılıp evde devam ettirilebilir. Baskıda da haftanın bir tanesi baskıya 

ayrılıp, mesela 14 haftanın son 4 haftası baskıya ayrılır ve sürekliklik sağlanırsa 

daha faydalı olur. Akalan, Tüm teknikleri öğretmenin zorunlu olmadığını 

imkanlar çerçevesinde öğretilebileceğini ve  yörenin malzemelerine göre farklı 

tekniklerle dersin iĢlenebileceğini belirtmektedir.  Yörenin özelliklerine göre 

orman bölgesi ise ağaç sanayi bölgesi ise linolyum vs.. gibi 

H.P              Dersin saati önemli bir husustur ancak ders saati ne olursa olsun 

öğrenciye kısa sürede etkili ve iz bırakıcı tat verecek iĢler yaptırılmalıdır. 

A.K            AGSL‟de verilmekte olan grafik-baskıresim eğitimi, haftada en az dört 

saat olmalı ve üst sınıflara verilmelidir. Ünite sürecinde, dijital anlamda tanıtım 

grafiği yanında dijital özgün baskı kompozisyonlarda yaptırılabilir.  

Çukur, düz,  yüksek ve ipek baskılarda bu kapsam içinde en az haftada dört 

saat özgün baskı dört saat tanıtım grafiği (Reklam-Ġllüstrasyon-Animasyon- 

Tipografi vs.) çalıĢmaları yaptırılmalıdır Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir. 

H.M             Baskı dersleri grafik dersi adı altında veriliyorsa ve ayrılan süre kısıtlı ise 

çok kısa sürede netice alınabilecek çalıĢmalara yer verilmelidir.  Bunun için 

önerilebilecek en uygun teknik yüksek baskı adı altında linolyum, ağaç ve 

mono baskılardır. 

          Gravür baskı konusunda zaman ve mekan sıkıntıları güç olabilir önemli 

olan teknikler hakkında genel bilgi verip Ģartlara uygun olarak 

uygulatılabilecek tekniklerle telafisinin yapılmasıdır. 
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GörüĢme sorusu 6. Öğretmenlerin teknik eğitim esnasında  atölye yetersizliği ve 

malzeme eksikliği konusundaki görüĢlerini değerlendirir misiniz?   

Tablo 45 

G.A           Atölye yetersizliği ve malzeme eksikliği konusunda, öğretmenlerin bu tür 

eksiklik ve sıkıntıları dile getirmeleri; bilgisizlik ve deneyimsizlik ile 

iliĢkilendirilmelidir. Öğretmenlere donanımlı bir Ģekilde eğitim verilmesi 

Ģarttır. En azından bu liselere atama yapılırken mülakatlarda denetim ve 

kriterler daha sağlıklı bir Ģekilde irdelenmelidir. 

H.P           Öğretmen, bulunduğu ortam ne olursa olsun imkanlar kaynaklar her ne 

ise orada meseleyi çözebilendir. Her Ģartta müfredatı farklı yaklaĢımlarla 

uygulatabilmektir öğretmenlik . Nedir baskı resim neden ihtiyaç duyulmuĢ 

baskı resmi neden resim alanına katmıĢlardır. Dürer, Goya, Rembrant,  neden 

baskı yapmıĢtır ya da Kolwitz neden baskı yaptı? Bu sanatçıların temel 

mantığını kavratmak ve birde uygularken alınan hazdır verilmesi gereken.                                                                                                                                                                           

A.A.K            Bu eğitimde Teknoloji için sadece çukur baskıda pres gerektiğini, dijital 

baskı için ise renkli yazıcı (A2-A3-A4)boyutunda olması yeterlidir. Ayrıca 

diğer baskıların el tezgâhlarında yapılabileceğini ve  bu eğitimin iyi bir 

Ģekilde verilmesinin  öğretmenlerin yetiĢtirilmeleriyle orantılıdır. 

H.M            Öğretmenlerin donanımlı olmasının gerektiğini ve yerel malzemeleri, 

sosyolojik yapıyı iyi tanıması gerektiğini, bölgesel farklılıkları iyi analiz edip 

müfredatta verilen dersi o ortama uyarlayarak öğretmesi gerektiğini 

belirtmiĢtim. Bu vasıflara sahip öğretmenin kısmen ekonomik anlamda bir 

sıkıntısı olabilir. Bunun dıĢında yeterlilik ile alakalı problem vardır. 
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GörüĢme Sorusu 7: AGSL‟ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitimine 

yönelik görüĢ ve önerilerinizi lütfen belirtiniz? 
 

Tablo 46 
 

G.A              AGSL‟ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitiminde öğretmenlerin 

uzman olarak alınması ve  mesleğini sevmesi gerekiyor. Ayrıca öğretmenlerin 

kendilerinin de bu alanda eser vermeleri önemli bir husustur. Öğrencinin öğretmene 

saygılı olması için öğretmenin yetki ve deneyimine güvenmesi gerekiyor. Sanat 

eğitimin de yöntem, bir bakımdan öğretmenin kiĢilik, tutum ve davranıĢlarıdır  

diyebiliriz . 

H.P               Öğrenciye her Ģeyi öğretmek sıkıntı yaratabilir  çok sevdiğini öğretmek  daha 

faydalıdır. Bir tekniğe ilgisini  çektirirsek diğerlerine de   öğrencinin ilgisini 

çektirebilirsiniz.  Bu tür durumlarda eğitimcilik,  öğrenciyi ve malzemeyi tanımaktan 

kaynaklanan  önemli bir husus olmaktadır. 

             Baskıresim eğitiminde önemli olan  tat almak ve verdirmektir. Ġlk olarak, 

genel teknikleri tanıtmak ve birisinden tat aldırmaktır. Esas olan, öğrencinin istediği 

yapmasıdır. Bir tek iĢ yapar çocuk 10 tane iĢ yapmaz yapamaz.  Zaten amaç çok Ģey 

öğrenebilmek değil, tanıtmak ve tat vermektir. Bir Ģeyi baskı tekniklerini üretim 

ortaya koymanın o tekniğin kendine özgün sürprizlerinin fırsatlarının olanaklarını ne 

olduğunu tanımanın,  hazzını yaĢar. 

   

A.K             Yapılacak olan her türlü baskı resim çalıĢmalarında tekniğin yanında o tekniğe 

göre proje çalıĢmalarını iyi yönlendirmektir.   Teknik bir araçtır, öğretilir.  Proje 

(Sanat Eseri ) ise bir amaçtır. Ġyi eser veremeyen kiĢiler tekniği iyi bilseler de 

yaptıkları iĢler değerli olmaz. 

H.M              Grafik (özgün baskıresim) eğitiminin verilmesine yönelik önerilerinde amacın 

Özgün baskıresmi öğretmek değil, bu teknikleri kullanarak bu yolla görmesini 

öğretmek, Estetik duygusunun, zevkinin geliĢmesine , Güzeli daha farklı yöntem ve 

tekniklerle aramasına yardımcı olmak olduğunu belirtmiĢtir. Örnek olarak; 

matematikteki 2+2= 4 felsefesinin altında yatan iyi bir matematikçi olmak değil iyi 

bir mantık geliĢimini sağlamaktır. Bu dersin amacıda öğrencilere estetik anlayıĢ, 

bakıĢ açısı ve yaratıcılığını farklı yöntemlerle   sorgulatmak olduğunu belirtmiĢtir. 

Amaç iyi bir baskı yapmak ,  tüm baskı tekniklerini öğrenmek ya da iyi bir 

desen çizmek değil baktığını görmek, gördüğünü algılamak ve algıladığını çizmektir. 
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BÖLÜM V 

 

 

 

SONUÇ VE ÖNERĠLER 

 

Bu bölümde araĢtırmada elde edilen sonuçlar gösterilmiĢ ve ayrıca öneriler 

geliĢtirilmiĢtir. 

 

 5.1 SONUÇ 

 

  AraĢtırmaya katılan Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri grafik (özgün baskı 

resim) öğretmenlerinin, % 27‟si, 4 yıllık eğitim – öğretim sürecinde   “özgün 

baskıresim ana sanat dalında‟‟ eğitim görmüĢtür. öğretmenlerin % 73‟ü     farklı “ 

ana sanat dallarında‟‟ eğitim aldıklarını belirtmiĢlerdir. Buna göre özgün baskıresim 

derslerine farklı ana sanat dallarından mezun olan öğretmenlerin girdiği söylenebilir. 

  

 Öğretim elemanlarının büyük çoğunluğu,    AGSL‟ nin uzmanlık alanı 

isteyen derslerine bu alanda eser verecek kadar uzman olan kiĢilerin alınması 

gerektiğini  belirtmiĢlerdir  (Öğretim Üyeleri Ġle Yapılan GörüĢme Metni Ek :4). 

Öğretim elemanları, Güzel sanatlar liselerinin kendilerinden beklenen misyonu tam 

olarak yerine getiremediğini belirtmektedir. 

  

 Öğretmenlerin büyük çoğunluğu ders saatlerinin yetersiz olduğunu 

belirtmiĢlerdir.  

  Öğretmenlerin büyük çoğunluğu Bakanlıkça hazırlanmıĢ programı „‟kısmen 

ve altında‟‟ yeterli bulduklarını belirtmektedirler. Öğretmelerin büyük çoğunluğu 

öğrencilerin baskıresim dersini aldığı sınıf düzeyinin  uygun olduğunu Ģeklinde görüĢ  

belirtmiĢlerdir. Fakat, grafik dersini baskı dersinden ayrı bir Ģekilde veya grafik dersi 

sonrası görülmesinde faydasının olacağı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir.  
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  Öğretmenlerin yarısına yakını çalıĢmalarına zaman ayırabilirken, diğer yarısı 

zaman ve mekan sıkıntısının olduğunu söyleyebiliriz. Öğretmenler,   ders yükü 

yoğunluğu ve ekonomik sıkıntıların çalıĢmalarında önemli ölçüde etkili olduğu 

söylenebilir. 

 

  Öğretmenlerin yarısından fazlası 8-12 öğrenci ile ders yaptıkları Ģeklinde 

görüĢ belirtmiĢlerdir. AGSL‟ de özgün baskıresim eğitiminin   niteliğine uygun 

Ģekilde yapılmakta olduğu söylenebilir. 

 

            Baskıresim eğitiminde öğretmenlerin büyük çoğunluğunun   yöntem ve 

teknikleri tanıdığı söylenebilir.  Öğretmenlerin çoğu,   çinko gravür baskı tekniği ve 

serigrafi baskı tekniğini okullarında kısmen uyguladıklarını ya da 

uygulatamadıklarını belirtmiĢlerdir. Öğretmenlerin tamamına yakını linolyum, 

Ģablon, mono  ve ağaç baskı tekniğini okullarında uygulatabildiklerini 

belirtmektedirler.  

 

             Öğretmenlerin büyük çoğunluğunun öğrencilere uygulama aĢamasında örnek 

çalıĢmalarla katkıda bulunduğu söylenebilir. Öğretmenlerin büyük çoğunluğu, teknik 

anlamda sıkıntılarının olduğu ifade etmiĢlerdir. 

 

             Öğretmelerin büyük çoğunluğunun, AGSL‟ de baskıresim tekniklerinin 

öğretilmesi sürecinde kısmen ve büyük ölçüde idare ile çeĢitli problemler yaĢadıkları 

belirlenmiĢtir. AGSL‟ de baskıresim tekniklerinin öğretilmesi sürecinde 

öğretmelerimizin büyük çoğunluğunun   kısmen ve ya büyük ölçüde ekonomik 

sıkıntı yaĢadıklarını söyleyebiliriz.  

 

            Öğretmenlerin yarısına yakınının atölye veya bir baskı presine sahip 

olduklarını, bunun dıĢında yarısından fazlasının herhangi bir atölyeye veya  baskı 

presine sahip olmadıklarını söyleyebiliriz. Öğretmenlerin atölyelerinin bulunma 

durumu ile çalıĢmalarına zaman ayırabilme durumu arasında bir paralellik olduğunu 

söyleyebiliriz. 
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             Öğretmenlerin görev yaptıkları okulların büyük çoğunluğunda yüksek baskı 

presi olmadığı belirlenmiĢtir. Okulların büyük çoğunluğunda çukur baskı presinin 

olduğunu söyleyebiliriz. Okulların büyük çoğunluğunda serigrafi düzeneği ve ıĢıklı 

masanın bulunmadığı belirlenmiĢtir. Öğretmenlerin serigrafi tekniğini 

öğretebilmeleri ile teknik ve fiziki alt yapının varlığı arasında anlamlı bir iliĢki 

olduğunu söyleyebiliriz. 

 

             Okulların yarısında, kaynak sıkıntısının olduğu gözlenmektedir.   

Öğretmenlerin büyük çoğunluğu  baskıresim alanında  sergi, konferans, söyleĢi türü 

etkinliklerin olmadığını ya da çok az-kısmen yapıldığı Ģeklinde görüĢ belirtmiĢlerdir.  

 

             Öğretmenlerin büyük çoğunluğu baskıresim eğitiminin veya eğitimciliğinin 

daha etkili olabilmesi için  özgün baskıresim eğitiminin geliĢim süreci ve bu alandaki 

değiĢikliklere iliĢkin konferans, seminer ve özellikle hizmet içi eğitimin verilmesi 

gerektiğini düĢünmektedir. Ayrıca bunları destekler nitelikte yine okul-fakülte 

iĢbirliği çerçevesinde bağlı bulundukları illerdeki üniversiteler ile iĢ birliği içerisinde 

olabilmek, bu kurumlardan destek görmek gibi öneri ve taleplerde bulundukları 

söylenebilir.  

 

           Öğretmenlerin yarısına yakını Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, baskıresim 

dersinin  grafik eğitiminden ayrı bir ders olarak verilmesinde fayda olacağını ve 

baskıresim dersine ait donanımlı bir atölye olması gerektiğini belirtmektedir. 

 

          Baskıresim eğitiminin Öğrencilerin sanat eğitimlerinde ve yaĢamlarında büyük 

ölçüde etkili ve faydalı olduğunu  söyleyebiliriz. 

 

          Öğrencilerin büyük çoğunluğunun, müfredatta belirtilen gravür baskı tekniğini 

ve serigrafi baskı tekniğini tanımadıkları veya çok az tanıdıkları belirlenmiĢtir.  

Öğrencilerin büyük çoğunluğunun, müfredatta belirtilen linol baskı tekniğini  

tanıdıklarını belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin yarısına yakını   müfredatta belirtilen 

Ģablon   baskı tekniğini tanımadıkları veya çok az tanıdıklarını belirtmiĢlerdir.  
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  Öğrencilerin yarısından fazlası özgün baskıresim eğitiminin,  kendileri için 

uygun bir ana sanat dalı olabileceğini belirtmiĢlerdir. Buna göre öğrencilerin büyük 

çoğunluğunun baskı resim tekniklerinin anlatım dillerine ve resim yaĢamlarında bir 

yeri olabileceğini söyleyebiliriz. Ayrıca,  MEB müfredatının amaç ve hedeflerini göz 

önünde bulundurursak öğretmenlerin bu anlamda olumlu davranıĢlar kazandırdığı 

söylenebilir. 

 

            Öğrencilerin yarısından fazlası, özgün baskıresim tekniklerini kullanarak 

resim yapmaya ilgili olduklarını belirtmiĢlerdir.  Öğrencilerin büyük çoğunluğunun, 

ders dıĢı saatlerde atölyelerden faydalanamadığı belirlenmiĢtir. Öğrencilerin 

yarısından fazlası  özgün baskıresim atölyelerinin yeterli olmadığını 

belirtmektedirler. 

  

             Öğrencilerin yarısına yakını  bulundukları çevrede baskıresim dersi için 

gerekli teknik araç ve gereçleri temin edemediklerini  belirtmiĢlerdir. 

 

    Öğrencilerin yarısından fazlası özgün baskıresim eğitimine ayrılan ders 

saatlerinin yeterli olmadığını belirtmiĢlerdir. Bu görüĢ öğretmenlerin ders saatlerini 

yeterli bulmama görüĢünü desteklemektedir. 

 

            Öğrencilerin yarısı öğretmenleri tarafından özgün baskıresim dersi hakkında  

(tarihi, sanat akımları, bu alanda eser veren ünlü sanatçılar) bilgilendirilmediklerini 

belirtmiĢlerdir. Öğrencilerin yarısından fazlası    özgün baskıresim dersinin  sanatsal 

geliĢimlerinde ve yaĢantılarında    önemli katkısı olduğunu belirtmiĢtir. 

 

           Öğrencilerin yarısına yakını, öğretmenleri tarafından özgün  baskıresim 

tekniklerini ve eğitiminin  gelecekteki yaĢantılarında  hangi alanlarda kullanacağı 

dair bilgilendirildikleri belirtmiĢtir. Öğrencilerin yarısı, özgün baskıresim dersini, 

bazı Resim-ĠĢ Öğretmenliği ve Güzel Sanatlar Fakültelerinde ana sanat dalı olarak 

tercih edebileceği konusundaki bilgi sahibi iken diğer yarısı bu konuda 

bilgilendirilmediklerini belirtmiĢtir. 
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  Öğrencilerin yarısından fazlası özgün baskıresim alanındaki baĢarıları ve bu 

alana olan hakimiyetleri ile grafik ajanslarında ve  endüstri kuruluĢlarında iĢ imkanı 

bulabilmeleri hakkında bilgili olduklarını belirtmiĢlerdir. Öğrenciler,  araç-gereç 

yetersizliği, tekniği uygulayacak düzeyde atölyeye sahip olunmaması, kaynakların az 

oluĢu ve çalıĢma ortamının yetersizliği, tekniğin çok fazla zaman alması ve ders 

saatinin yetersiz oluĢu, tekniğin zor ve zahmetli oluĢu, tekniği uygularken cilde ve 

deriye verdiği zararlar (kimyasal ve teknik araç-gereçler), dersin öğretmenler 

tarafından ilgili ve sevilebilir hale getirilememesi (öğretmen ilgisizliği), Bu alanda 

uzman öğretmenlerin olmaması (Öğretmenlerimiz bu alanda çok bilgili değil/ dersler 

yeterli düzeyde verilmiyor), gibi nedenlerden dolayı  baskıresim eğitimlerinin 

olumsuz yönde etkilendiğini belirtmiĢlerdir. Bu sorunların baskıresim eğitiminin 

öğrencilerin ders sürecindeki baĢarılarını etkilediği söylenebilir. 

 

            Öğrenciler, özgün baskıresim eğitimlerinin daha verimli geçebilmesi için, 

grafik dersinden bağımsız olması veya baskıresim ders saatlerinin arttırılması, mekan 

ve kaynakların (araç –gereç) daha yeterli olması, bu alana ait bir atölyenin olması ,   

alana ait bilgilendirmelerin daha iyi bir Ģekilde olması ve öğretmenlerin daha fazla 

ilgilenmesi (konu hakkında bol örnek, genel tarihi, bu teknikle uğraĢan sanatçılar 

hakkında bilgilendirme),   pahalı olan malzemelerin mümkünse okullar tarafından 

karĢılanması  (ucuz olursa ekonomik korkular olmadan çalıĢabiliriz) Ģeklinde görüĢ  

ve öneriler belirtmiĢlerdir. 

  Öğrencilerin yarısına yakını, dersin   faydalı olduğuna inanmadıklarını ya da 

öğretmen yetersizliği ve verimsizliğinden dolayı dersin faydasını kavrayamadıklarını 

belirtmektedir. Öğrencilerin   yarısından fazlası,   dolaylı veya doğrudan, dersin 

farklı açılardan faydalı olduğunu  (renk,  kompozisyon , açık koyu değerleri ve 

estetik  bakıĢ açılarının geliĢtiği , bu alanda çalıĢma yapmanın sanatsal anlamda daha 

etkili ve farklı düĢünmelerini sağladığını, farklı bakıĢlar oluĢturduğunu , eğitimleri, 

genel kültürleri ve resim anlayıĢları  açısından  faydalı olduğunu  belirtmiĢlerdir.  
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5.2 ÖNERĠLER 

 

 AraĢtırma sonucu elde edilen bulgular göz önüne alınarak, AGSL‟de Grafik  

(Özgün Baskıresim) dersi amaç ve uygulamalarının niteliğine uygun Ģekilde 

yapılandırılmasına  katkıda bulunulabilmesi amacı ile, mevcut durumu iyileĢtirmeye 

yönelik aĢağıdaki öneriler geliĢtirilmiĢtir. 

 

 

5.2.1. Milli Eğitim Bakanlığına Yönelik Öneriler 

 

1-    AGSL‟ de öğretmenlerin ders yüklerinin fazla oluĢu ve kendi yaĢamları ile 

çalıĢmalarına zaman ayıramadıkları açıkça görülmektedir. MEB yeni mezun adaylar 

için (3) yıllık zorunlu  hizmet sınırını kaldırarak, eğitimini henüz bitirmiĢ, resim 

alanında yüksek performans gösteren, nitelikli öğretmen adaylarını kazanarak, AGSL 

kadrolarını güçlendirmelidir. Aynı zamanda yine MEB tarafından düzenlenecek, 

hizmet içi seminerlerle AGSL öğretmenlerinin kendilerini dallarında geliĢtirmelerine 

olanak sağlanmalıdır.  

 

2-   AGSL‟ ye atanan Resim-ĠĢ  Öğretmenleri, diplomaları gereği anadal 

öğretmeni olarak değil, Resim-ĠĢ Öğretmeni olarak atanmaktadır. Ancak, Resim-ĠĢ 

Öğretmenleri lisans eğitimlerinde belirli bir alanda (resim, heykel, özgün baskıresim, 

seramik, grafik) (3) yıl süresince uzmanlaĢmaktadırlar. AGSL, öğretmen ihtiyaçlarını 

belirlerken (resim, heykel, seramik, grafik, özgün baskıresim) atölyelerinde ders 

açığı bulunan öğretmenlere göre talepte bulunmalıdır. Çünkü bazı 

üniversitelerimizde imkansızlıklar nedeni ile  Resim-ĠĢ öğretmenlerimiz mezun 

oldukları fakültelerden eĢit Ģartlarda tüm dallarda eğitim alamamaktadırlar. Bu 

nedenle öğretmenler görev alanlarıyla ilgili çeĢitli sorunlar yaĢamaktadır. Bu konuda 

öğretim elemanları ile yapılan görüĢme metni:3 EK:4‟deki öneriler dikkate 

alınmalıdır. 
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3-  AGSL‟ de grafik eğitimi kapsamında verilen baskıresim ders saatleri yeniden 

gözden geçirilmelidir. 

 Ayrıca Baskıresim dersleri gerek program yoğunluğu gerekse grafik dersinin 

kapsamının (dijital grafik, animasyon vb.) geniĢletilmesi nedeni ile   grafik dersinden 

bağımsız bir ders olarak  tekrar düzenlenmelidir. Gerekçe; artık, özgün baskıresim 

dersleri, üniversitelerde grafik eğitiminden ayrı bir ana dal olarak 3 yıl süresince 

verilmektedir. Bu geliĢmelere paralel olarak AGSL‟ de kapsamı geniĢletilen grafik  

ve baskıresim programını alt yapı sağladıkları üniversite program değiĢimine göre 

uyarlanması faydalı olacaktır.   

 

4-  MEB Grafik (baskıresim) öğretim programı, üniversite öğretim elemanlarının 

ve AGSL grafik, baskıresim öğretmenlerinin de görüĢü alınarak değerlendirilmeli ve 

yeniden düzenlenmelidir. 

 

5-  AGSL Grafik (baskıresim) öğrencilerinin ekonomik durumları göz önünde 

bulundurularak, atölye yeterlilikleri ve teknik araç ve gereçlerin nitelikleri dersin 

daha verimli bir Ģekilde iĢlenmesi için MEB tarafından desteklenmeli- 

geliĢtirilmelidir.  

 

6-   Grafik (Baskıresim) öğretmenlerinin düzenleyecekleri grafik, baskıresim ile 

ilgili kitap, katalog, afiĢ, illüstrasyon, CD, VCD, DVD resim ve sanatçı tanıtım 

albümleri, vb. kaynakların bulunduğu ihtiyaç listesinin, okullarda bir arĢiv ya da 

kütüphane oluĢturmak üzere, MEB tarafından karĢılanması sağlanmalıdır. 

Grafik (Baskıresim) öğretmenleri yönetimler tarafından, Lisansüstü programlara 

yönlendirilmelidir. 

7-  AGSL‟ ye atanan müdür ve müdür yardımcılarının resim veya müzik 

öğretmenliği programlarından mezun olmasına dikkat edilmelidir. 

Pekmezci‟ ye göre, “AGSL de ki yöneticilerde aynı Ģekilde bu alandan gelmiĢse 

baĢarı artacaktır. Eğer farklı bir alandan müdür getirilmiĢse ayak bağından baĢka bir 

Ģey olamaz‟‟. 
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5.2.2. Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri’nde Görev Yapmakta Olan 

Öğretmenlere  Yönelik Öneriler 

 

1- Öğretmenler öğrencileri bir üst kurum olan üniversitelere yönlendirmelerde 

üniversitelerin öğretim elemanlarıyla irtibata geçip düzenli olarak üniversite gezileri, 

bölüm tanıtımları, müze gezileri, sanatsal baskıresim vb. sergileri, konferansları ve 

söyleĢileri iĢ birliği içerisinde yürütmelidirler. 

 

2- Öğretmenler yönetim ile irtibata geçerek yine kendi gözlemleri altında ders dıĢı 

saatlerde atölyeleri öğrencilerin kullanımına açarak daha verimli çalıĢmalarına ve 

teknikleri daha fazla   tanıyarak benimsemelerine yardımcı olmalıdırlar. 

 

3- Öğretmenler donanımlı olmalı,   yerel malzemeleri, sosyolojik yapıyı iyi tanımalı,   

bölgesel farklılıkları iyi analiz edip müfredatta verilen dersi  ortama uyarlayarak 

öğretmeli.  Malzeme ve teknik araç gereç eksikliklerini bir bahane olarak 

sunmamalıdır. 

 

4- Öğretmenler  Özgün baskıresim eğitiminde tekniklerin bir araç olduğunu, amacın 

sadece teknikleri öğretmek değil, bu teknikleri kullanarak bu yolla görmesini 

öğretmek, estetik duygusunun, zevkinin geliĢmesine , güzeli daha farklı yöntem ve 

tekniklerle aramasına yardımcı olmak olduğunu belirtmelidir. 
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ADANA/SEYHAN Adana Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ADIYAMAN/MERKEZ Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

AKSARAY/MERKEZ Aksaray Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ANKARA/ÇANKAYA ANKARA Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ANTALYA/MERKEZ ANTALYA Ticaretve Sanayi Odası Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

AYDIN/MERKEZ YÜKSEL Yalova Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

BALIKESİR/MERKEZ Kadriye Kemal Gürel Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

BARTIN/MERKEZ Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

BİNGÖL/MERKEZ BİNGÖL Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

BOLU /MERKEZ Bolu Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

BURSA/NİLÜFER ZEKİ Müren Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ÇANAKKALE /MERKEZ HÜSEYİN Akif Terzioğlu Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ÇANKIRI /MERKEZ Çankırı Selahattin İnal Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ÇORUM/MERKEZ Çorum Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

DENİZLİ/MERKEZ Hakkı Dereköylü Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

DİYARBAKIR/MERKEZ Diyarbakır Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

EDİRNE/MERKEZ Edirne Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ERZİNCAN/MERKEZ Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ERZURUM/MERKEZ Erzurum Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ESKİŞEHİR/MERKEZ Eskişehir Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

GAZİANTEP/ŞAHİNBEY Gaziantep Ticaret Odası Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

GİRESUN/MERKEZ Giresun Hurşit Bozbağ Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

HATAY/ANTAKYA Bedii Sabuncu Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

ISPARTA/MERKEZI Isparta Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 

İSTANBUL/KADIKÖY İstanbul Avni Akyol Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

İZMİR/BUCA İzmir Işılay Saygın Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

İZMİR /KEMALPAŞA Ümran Baradan Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi 
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KARABÜK /SAFRANBOLU Safranbolu İMKB Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KARS/MERKEZ Gülahmet  Aytemiz Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KASTAMONU /MERKEZ Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KAYSERİ/KOCASİNAN Fevziye Memduh Gürgüpoğlu Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KIRIKKALE/MERKEZ Kırıkkale Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KIRKLARELİ/LÜLEBURGAZ Türkiye Elektrik Kurumu, 

KIRŞEHİR /MERKEZ Kırşehir Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KOCAELİ /İZMİT Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KONYA /SELÇUKLU Konya Çimento Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

KÜTAHYA /MERKEZ Kütahya Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

MALATYA/MERKEZ Abdulkadir Eriş Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

MERSİN/MERKEZ Nevit  Kodallı  Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

MUĞLA /MERKEZ Muğla Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

NİĞDE/ MERKEZ Niğde Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ORDU/ MERKEZ Ordu Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

OSMANİYE/MERKEZ Osmaniye Abdurrahman Keskiner Anadolu Güzel Sanatlar 

Lisesi, 

SAMSUN/ MERKEZ İlk Adım Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

SİİRT/MERKEZ Takas Bank Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

SİNOP/MERKEZ Sinop IMKB Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

SİVAS/MERKEZ Sivas Muzaffer Sarısözen Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ŞANLIURFA/ MERKEZ Şanlıurfa Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

TEKİRDAĞ/MERKEZ Tekirdağ Kadriye Nazif Gölge Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

TOKAT/ MERKEZ Tokat Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

TRABZON/MERKEZ Trabzon Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

UŞAK /MERKEZ Uşak Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

VAN/MERKEZ Van Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 

ZONGULDAK/ EREĞLİ Erdemir Anadolu Güzel Sanatlar Lisesi, 
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ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSELERĠNDE VERĠLEN GRAFĠK (ÖZGÜN 

BASKIRESĠM) DERSĠNĠN AMAÇ VE UYGULAMALARINA YÖNELĠK 

ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCĠ GÖRÜġLERĠ 
         
          

 Grafik  ( Özgün Baskıresim ) Dersine Giren Öğretmenler  Ġçin 

 

   Sayın   (Grafik) Özgün Baskıresim Öğretmeni, 
 

           Bu anket Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Resim-İş Öğretmenliği Anabilim 

Dalında yürütülmekte olan “Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde Verilen Grafik (Özgün 

Baskıresim) Dersinin Amaç Ve Uygulamalarına Yönelik Öğretmen Ve Öğrenci 

GörüĢleri’’ konulu Yüksek Lisans düzeyinde bir araştırma kapsamında gerekli verilerin elde 
edilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 

          Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri ( AGSL) açıldıkları 1989 yılından bu yana Türkiye’nin sanat 

yaşantısına yeni bir soluk getirmiş, mesleki sanat eğitiminde eksikliği hissedilen önemli bir alt 
basamağı oluşturmuşlardır. Ancak başka okullarda olabildiği gibi, Anadolu Güzel Sanatlar 

liselerimizin de kendine özgü sorunları olduğu düşünülmektedir. Bu sorunların araştırılarak çözüm 

önerileri getirilmesi, okullarımızın var olan düzeyinin daha da yükseltilmesine katkı sağlayacaktır. 
 

            Bu nedenle vereceğiniz yanıtlar bu araştırmanın doğru verilerle  sonuca ulaşmasında önemli bir 

yer tutacaktır. 
 

           Anketle ilgili verdiğiniz bilgiler sadece  bu araştırma için kullanılacak. Kişisel bilgiler başka bir 

kişiye ya da kuruma verilmeyecektir.  

           Katkınız için şimdiden teşekkür eder, saygılarımı sunarım. 
 

Açıklama : Çoktan seçenekli sorularda seçenekleri  (X) ile işaretleyiniz. Açık uçlu sorularda boş 

bırakılan yere görüşlerinizi yazınız.           
 

                                                                                           Y.Lisans Öğrencisi  Savaş Kurtuluş ÇEVİK          

 
 

1.  Lütfen görev yapmakta olduğunuz okulun  adını tam olarak yazınız. 

………………...……………………………………………………………………………... 

 
 

2. Resim eğitiminiz sırasında ana dalınız Özgün Baskıresim eğitimi miydi? 

        (  ) Evet          (  ) Hayır ............................      
 

3. Lisans eğitiminizde yardımcı sanat dalı olarak Özgün Baskıresim eğitimi aldınız mı? 

        (  ) Evet         (  ) Hayır 

4. Okulunuzda Öğrencilerinizin çalışabileceği yeterli bir atölyeye sahip misiniz? 
      (  )  Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen   (  ) Az (   )  Hiç 

 

5. Öğrencilerinizle birlikte ders dışı saatlerde de atölyede pekiştirici çalışmalar yapıyor musunuz?  
      (  ) Evet      (  ) Hayır  

 

    Cevabınız evet ise ne tür çalışmalar yapıyorsunuz? 
........................................................................................................................................ 

………………………………………………………………………………………… 
                                                                         Lütfen diğer sayfaya geçiniz 
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6.     Bakanlıkça hazırlanmış programı ne ölçüde yeterli buluyorsunuz? 

       (  ) Tamamen   (  )  Kısmen (  )  Büyük ölçüde  (  )  Çok az (  )  Hiç 

 
7.      Dersinizde Özgün Baskıresim eğitimini uygularken izlediğiniz yol  aşağıdakilerden hangisidir. 

  

  (  )   Bakanlığın hazırladığı Özgün Baskıresim programını uyuluyorum. 

  (  )   Kendi hazırladığım programı uyguluyorum. 
  (  )   Herhangi bir program izlemiyor, örencinin düzeyine göre bir program belirliyorum.  

  (  )   Diğer......................................................................................................... 

 
8.    İzlediğiniz program sonucunda öğrencilerinin ulaştığı başarı düzeyi Aşağıdakilerden hangisidir? 

      (  ) Çok iyi       (  ) İyi        (  ) Orta        (  ) Geçer        (  ) Zayıf 

 
9.    Öğrencilerinize Özgün Baskıresim eğitimini  verirken gelecekteki kazanımlarına ve kullanacakları   

       alana ilişkin bilgilendirme durumu nedir?  

....................................................................................................................................................................

............................................................................................................................. .......................................

............................................. 

 

10.   Özgün Baskıresim öğrencinizin dersi aldığı sınıf düzeyi hakkındaki görüşünüz nedir. 
  ............................................................................................................................. ... 

 

11.    Haftalık ders saatinizin dışında bilimsel, sanatsal çalışmalarınıza zaman ayırabiliyor musunuz?  

         Özgün Baskıresim alanında çalışmalarınız devam ediyor mu? 
……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………….......................................................................................................                                                                 

 
12. Bir ders saatinde kaç öğrenci ile atölyede çalışma imkanınız var? 

……………................................................................................................................................................ 

 
 

13.    Atölye çalışmalarını yeterli buluyor musunuz? 

         ( )Evet     (  ) Hayır...................................................................................... 

 
14.   Özgün Baskıresim eğitiminde kullanılan yöntem ve teknikleri ne ölçüde tanıdığınızı  

        düşünüyorsunuz? 

        (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde (  ) Orta  (  )Kısmen  (  ) Çok az 
 

 

15.   Atölyenizde aşağıdaki tekniklerin hangilerini yeterli düzeyde öğretebiliyorsunuz? 
    

       Çinko Gravür   (  ) Tamamen (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az (  ) Hiç 

       Serigrafi           (  ) Tamamen (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az (  ) Hiç 

       Linolyum         (  ) Tamamen (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az (  ) Hiç 
       Ağaç Baskı      (  ) Tamamen (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az (  ) Hiç 

      Şablon/Mono   (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az (  ) Hiç 

 
16.   Öğrencilerinize eser ya da etütlerin uygulama aşamasında örnek çalışmalarla ne ölçüde katkıda   

        bulunuyorsunuz? 

        (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen  (  ) Çok az (  ) Hiç 
                                                                           Lütfen diğer sayfaya geçiniz 
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17. Derslerinizde Özgün Baskıresim alanında teknik, idari ve ekonomik sıkıntılarınız var mı varsa ne 

durumdadır. 

     
     Teknik      (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen  (  ) Çok az (  ) Hiç 

     İdari         (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen  (  ) Çok az (  ) Hiç 

     Ekonomik (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen  (  ) Çok az (  ) Hiç 
     Diğer………………………………………………………………………………………... 

 

18. Kendinize ait bir atölyeniz  veya baskı presiniz var mı? 

(  ) Evet    (  ) Hayır 
 

19. Okulunuza Ait Demirbaşlarda hangileri mevcuttur. 

(  ) Yüksek baskı presi (  ) Çukur Baskı Presi (  ) Serigrafi Düzeneği  
(  ) Diğer...................................................................................................... 

 

20. Okulunuzda öğrencilerinizin yararlanabileceği Özgün Baskıresim eğitimine ilişkin kaynaklar 
yeterli midir? 

(  ) Tamamen   (  ) Büyük ölçüde   (  ) Kısmen  (  ) Çok Az    (  ) Hiç    

 

21. Bulunduğunuz  kentte Özgün Baskıresim eğitiminin sanatsal gelişimini olumlu etkileyecek 
etkinliklere ne ölçüde yer verilmektedir? ( Sergi, Konferans, vb.) 

(  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen   (  ) Çok az   (  ) Hiç 

 
22.AGSL’ de Özgün Baskıresim eğitimi görevinizin daha etkili olabilmesi için önerebileceğiniz 

düşünce görüş ve yaklaşımlarınızı lütfen belirtiniz………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Anketi cevapladığınız için teĢekkür ederim. 
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ANADOLU GÜZEL SANATLAR LĠSELERĠNDE VERĠLEN GRAFĠK (ÖZGÜN 

BASKIRESĠM) DERSĠNĠN AMAÇ VE UYGULAMALARINA YÖNELĠK 

ÖĞRETMEN VE ÖĞRENCĠ GÖRÜġLERĠ 

 
 

   Grafik (Özgün Baskıresim) Dersini Alan  Öğrenciler Ġçin 

 
Grafik (Özgün Baskıresim) dersini almış sevgili öğrenciler; 

 

           Bu anket Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Resim-İş Öğretmenliği Ana Bilim 

Dalında yürütülmekte olan “Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde Verilen Grafik (Özgün 

Baskıresim) Dersinin Amaç Ve Uygulamalarına Yönelik Öğretmen Ve Öğrenci 

GörüĢleri’’ konulu Yüksek Lisans düzeyinde bir araştırma kapsamında gerekli verilerin elde 
edilmesi amacıyla hazırlanmıştır. 
          Anadolu Güzel Sanatlar Liseleri ( AGSL) açıldıkları 1989 yılından bu yana Türkiye’nin sanat 

yaşantısına yeni bir soluk getirmiş, mesleki sanat eğitiminde eksikliği hissedilen önemli bir alt 
basamağı oluşturmuşlardır. Ancak başka okullarda olabildiği gibi, Anadolu Güzel Sanatlar 

liselerimizin de kendine özgü sorunları olduğu düşünülmektedir. Bu sorunların araştırılarak çözüm 

önerileri getirilmesi, okullarımızın varolan düzeyinin daha da yükseltilmesine ve siz sevgili 
öğrencilere daha iyi şartlarda eğitim verilmesine katkı sağlayacaktır. 

 

            Bu nedenle vereceğiniz yanıtlar bu araştırmanın doğru verilerle  sonuca ulaşmasında önemli bir 
yer tutacaktır. 

 

           Anketle ilgili verdiğiniz bilgiler sadece  bu araştırma için kullanılacak. Kişisel bilgiler başka bir 

kişiye ya da kuruma verilmeyecektir. 
 

             Katkınız için şimdiden teşekkür eder, sevgi ve saygılarımı sunarım. 

Açıklama : Çoktan seçenekli sorularda seçenekleri  (X) ile işaretleyiniz. Açık uçlu sorularda boş 
bırakılan yere görüşlerinizi yazınız.           

 

                                                              Y.Lisans Öğrencisi  Savaş Kurtuluş ÇEVİK         
 

1.  Lütfen yerini de  belirterek okulunuzun tam adını yazınız. 

………………...……………………………………………………………………………... 

 
2. Sınıfınız Aşağıdakilerden hangisidir? 

       (  )  lise1   (  )  Lise 2     (  )  Lise 3    (  )  Lise 4 

 
3. Özgün Baskıresim eğitimi Resim eğitiminizi ne ölçüde etkiledi? 

       (  ) Çok olumlu etkiledi          (  ) Olumlu etkiledi        (  ) Olumsuz etkiledi                                           

       (  ) Çok olumsuz etkiledi        (  ) Etkilemedi 

 
4. Atölyenizde aşağıdaki tekniklerin hangilerini yeterli düzeyde öğrenebiliyorsunuz? 

o Serigrafi baskı    :   (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 

o Linolyum Baskı :    (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 
o Ağaç Baskı         :   (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 

o Gravür  Baskı     :   (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 

o Mono Baskı        :   (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 
o Şablon Baskı      :   (  )Tamamen (  )Büyük ölçüde (  )Kısmen (  )Çok az   (  ) Hiç 

                                                                                                    Lütfen diğer sayfaya geçiniz        
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5.      Okulunuzda  Özgün Baskıresim eğitimine ilişkin yararlanabileceğiniz kaynaklar yeterli midir? 

  (  ) Tamamen   (  ) Büyük Ölçüde (  )  Kısmen  (  ) Çok Az   (  ) Hiç 
 

6.     Sizce özgün baskı resim eğitimini üç yıl almanız gerekseydi sizin için ne kadar uygun bir dal  

        olurdu? 
        (  ) Tamamen   (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen   (  ) Çok az  (  )  Hiç 

 

7.     Özgün baskı resim tekniklerini kullanarak resim yapmaya ne ölçüde ilgilisiniz.                                                     

        (  ) Tamamen ilgiliyim    (  ) İlgiliyim         (  ) Kısmen İlgiliyim                               
        (  ) Çok az İlgiliyim        (  ) Hiç ilgim yok 

 

8.     Ders süreleri dışında özgün baskı resim atölyelerinden ne derece faydalanabiliyorsunuz? 
        (  ) Tamamen   (  ) Büyük ölçüde   (  ) Kısmen   (  ) Çok az     (  )  Hiç 

 

9.      Özgün baskı resim atölyesi bu eğitimi almanız için ne ölçüde yeterlidir? 
        (  ) Tamamen   (  ) Büyük ölçüde   (  ) Kısmen   (  )  Çok az    (  )  Hiç 

 

10.    Bulunduğunuz çevrede Özgün Baskıresim  dersi için gerekli teknik araç ve gereçleri ne derece    

         temin edebiliyorsunuz. 

         (  ) Tamamen   (  )  Büyük ölçüde   (  )  Kısmen   (  )  Çok az    (  ) Hiç   

 

11.    Bulunduğunuz çevrede Özgün Baskıresim  eğitimi için gerekli araç ve gereçleri nereden temin  

         ediyorsunuz? 

         (  ) Okul temin ediyor                             (  ) Kırtasiye vb. alışveriş merkezlerinde 
         (  ) Farklı  şehirlerden temin ediyoruz    (  ) Diğer......................... 

 

12.   Okulunuzun Özgün Baskıresim  eğitiminiz için size sunduğu  Araç ve Gereç imkanını nasıldır?  

          Masa ve sandalye yeterlilik durumu :  (  )Büyük ölçüde  (  )Kısmen  (  ) Çok az  (  )  Hiç 

          Baskı presleri ve baskı araç-gereçleri : (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az  (  )  Hiç 

          Boya, gaz,merdane vb.ihtiyaçlar       :  (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az  (  )  Hiç 
          Serigrafi düzeneği ve araç-gereçleri   :  (  ) Büyük ölçüde (  ) Kısmen (  ) Çok az  (  )  Hiç 

 

13.    Okulunuzun Özgün Baskıresim  eğitimi açısından size sunduğu imkanlar bu derse olan ilginizi  

         ne ölçüde etkilemektedir. 

         (  ) Tamamen   (  )Büyük Ölçüde    (  )  Kısmen   (  )  Çok az   (  )  Hiç 

 
14.    Sizce özgün baskı resim ders saatleriniz  ne ölçüde yeterlidir. 

         (  ) Tamamen   (  )  Büyük Ölçüde  (  ) Kısmen   (  ) Çok az     (  ) Hiç 

 

15.  Özgün baskı resim ders saatlerinizin yetersiz olduğunu düşünüyorsanız haftalık ders saatiniz  
        aşağıdakilerden hangisi olmalıdır? 

       (  ) 4  saat         (  ) 5 saat        (  ) 6 saat        (  )Diğer....... 

 

16.   Özgün baskı resim öğretmeniniz Özgün Baskıresim  eğitimi hakkında sizi (Tarihi, sanat  

        akımları, bu alanda eser veren ünlü sanatçılar ve eserleri) ne ölçüde bilgilendirdiğini  

        düşünüyorsunuz? 
        (  ) Tamamen   (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen  (  ) Çok az   (  ) Hiç 

 

17.    Ders işlenirken göze ve kulağa hitap eden (Slayt, video, kitap, afiş örnekleri, etiket,logo, sanatsal  
         eserler) ne sıklıkla kullanılmaktadır. 

        (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde   (  ) kısmen  (  ) Çok az   (   ) Hiç  

 
                                                                             Lütfen diğer sayfaya geçiniz 
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18.    Özgün  Baskıresim  öğretmeniniz  uyguladığı  program  hakkında  sizi ne ölçüde bilgilendiriyor?                                                                          

         (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde    (  ) Kısmen  (  ) Çok az   (  ) Hiç 
 

19.    Herhangi bir sergide Özgün Baskıresim çalışmalarınız sergilendi mi? 

        (  ) Bir yarışma sonucu sergilendi   (  ) Sınıf sergisine katıldım 
        (  ) Okul sergisine katıldım          (  ) Diğer......................................... 

 

20.   Bu dersin sanatsal gelişiminizde ve yaşantınızda ne derece önemli olduğunu düşünüyorsunuz? 

        (  ) Tamamen (  ) Büyük ölçüde  (  ) Kısmen   (  ) Çok az   (  )  Hiç 
 

21.   Özgün baskı resim tekniklerini ve eğitimini  gelecekteki yaşantınızda hangi alanlarda   

        kullanacağınız konusunda ne ölçüde bilgilendirildiğinizi düşünüyorsunuz? 
        (  ) Tamamen  (  ) Büyük ölçüde   (  ) Kısmen   (  ) Çok az  (  )  Hiç 

 

22.   Özgün Baskıresim dersini, Resim-İş öğretmenliği ve Güzel sanatlar fakültelerinde anasanat dalı  
        olarak tercih edeceğinizi biliyor muydunuz? 

          (  )  Evet            (  )  Hayır 

 

23.   Lise Eğitiminiz sonunda sanatsal olarak bu tekniklerle çalışmanızın yaratıcılığınıza ve sanat  
        anlayışınıza farklılık getireceğini biliyor muydunuz? 

          (  ) Evet     (  )  Hayır 

 
24.    Aldığınız Özgün Baskıresim dersi  grafik ajanslarında ve  Endüstri kuruluşlarında bu alandaki  

         hakimiyetinizle size iş imkanı sağlayabilir mi? 

          (  )  Evet        (   ) Hayır 

 
25.     Hobi amaçlı veya sanatsal amaçlı bir çok alanda bu tekniklerden faydalanabileceğimizi biliyor  

          muydunuz? 

          (  ) Evet    (  ) Hayır 
26.    Özgün baskı resim eserlerinin sergilendiği galerileri  öğretmeniniz rehberliğinde gezme  

         imkanınız  oldu mu?   

         (  ) Evet           (   )  Hayır 
 

27.    Cevabınız hayır ise bunun sebebi aşağıdakilerden hangisi veya hangileridir. 

              (  ) Bulunduğum şehirde bu tür etkinlikler düzenlenmemekte. 

(  )  Öğretmenimiz tarafından bu konuda şu ana kadar bilgilendirilmedik. 
(  )  Sergiler hakkında bilgilendiriliyoruz fakat gezme fırsatım olmadı. 

(  )  Diğer................................................................................................................................ 

 
28.    Varsa özgünbaskı resim eğitiminizi olumsuz etkileyen nedenleri lütfen kısaca belirtiniz? 

............................................................................................................................................................. 

 
29.   Özgün baskı resim eğitiminizin daha verimli geçmesi için önerebileceğiniz düşünce görüş ve  

        yaklaşımlarınızı lütfen belirtiniz.................................................................................................. 

 

30.   Özgün baskı resim dersinizdeki başarınızın size ne tür faydası olduğunu  düşünüyorsunuz? 
............................................................................................................................. .......................................

........................................................................................................................................................                                             

  Anketi cevapladığınız için teĢekkür ederim. 
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****** Method 2 (covariance matrix) will be used for this analysis ****** 

  

  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S   -   S C A L E   (A L P H A) 

 

 

        N of Cases =        19,0 
 

Item Means           Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                             3,1349    2,0000          4,8947        2,8947       2,4474       ,6223 

 

Inter-item 

Correlations         Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                              ,3766   -,3228           ,9258            1,2485     -2,8681      ,0750 

 

 

Item-total Statistics 

 
               Scale          Scale      Corrected 

               Mean         Variance       Item-         Squared          Alpha 

              if Item        if Item       Total         Multiple        if Item 

              Deleted        Deleted    Correlation    Correlation       Deleted 

 

VAR00001      46,9474       195,0526        ,4693         ,7947           ,9143 

VAR00002      46,7895       196,8421        ,4248         ,8820           ,9155 

VAR00003      47,6316       182,3567        ,8490         ,9756           ,9032 

VAR00004      47,4737       183,3743        ,7982         ,9261           ,9046 

VAR00005      46,2632       196,4269        ,4095         ,8850           ,9162 

VAR00006      46,2105       199,1754        ,3283         ,8616           ,9187 
VAR00007      48,1579       174,9181        ,8437         ,9719           ,9019 

VAR00008      47,6316       177,5789        ,6893         ,9721           ,9081 

VAR00009      45,2632       214,7602       -,0899         ,8341           ,9206 

VAR00010      48,1053       176,2105        ,8419         ,9772           ,9021 

VAR00011      47,8421       181,1404        ,7857         ,9865           ,9045 

VAR00012      46,8947       188,5439        ,6512         ,9594           ,9090 

VAR00013      46,9474       191,7193        ,5088         ,9169           ,9134 

VAR00014      47,3684       181,9123        ,7526         ,9631           ,9055 

VAR00015      46,4211       191,3684        ,7905         ,9095           ,9071 

VAR00016      46,4211       195,3684        ,4237         ,9140           ,9159 

 

 
 

Reliability Coefficients    16 items 

 

Alpha =   ,9155           Standardized item alpha =   ,9062 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S   -   S C A L E   (A L P H A) 

 

        N of Cases =        60,0 

 
Item Means           Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                               3,0181  1,5167            4,8167       3,3000     3,1758      ,6672 

 

Inter-item 

Correlations         Mean    Minimum    Maximum      Range    Max/Min   Variance 

                             ,1419      -,3034           ,6487            ,9520     -2,1383        ,0371 

 

Item-total Statistics 

 

               Scale          Scale      Corrected 

               Mean         Variance       Item-             Squared          Alpha 
              if Item           if Item       Total               Multiple        if Item 

              Deleted        Deleted    Correlation    Correlation       Deleted 

 

S3             70,2500       115,7839        ,3111         ,5147           ,7933 

S4A          68,3000       114,0780        ,2789         ,7325           ,7960 

S4B          70,2333       108,1819        ,4892         ,7148           ,7829 

S4C          67,9167       119,9760        ,1340         ,5873           ,8012 

S4D          68,6167       113,0201        ,2869         ,6579           ,7962 

S4E          67,6167       123,6641       -,0007         ,4711           ,8022 

S4F           68,6667       114,3277        ,2259         ,7014           ,8009 

S4G          69,6667       102,5311        ,5581         ,6967           ,7772 
S6             69,8667       124,4226       -,0666         ,6096           ,8090 

S7             69,8167       122,1862        ,0358         ,5869           ,8052 

S8             68,3500       117,7907        ,2428         ,5854           ,7963 

S9             69,4500       109,9127        ,5969         ,6426           ,7795 

S10           69,2167       112,8167        ,4892         ,7503           ,7853 

S12A        70,9167       119,7048        ,2794         ,5745           ,7953 

S12B        70,3167       113,6099        ,6420         ,7202           ,7830 

S12C        70,2333       112,6904        ,5211         ,6687           ,7842 

S12D        69,2833      114,9862         ,4321         ,6134           ,7885 

S13           69,6500      107,8924         ,5965         ,7222           ,7776 

S14           69,4333      110,9955         ,4571         ,5680           ,7854 

S16           69,5667      111,8090        ,4140          ,6208           ,7878 
S17           69,2167      113,5285        ,3574          ,5010           ,7909 

S18           69,9000      110,7017        ,5694          ,6153           ,7810 

S20           70,0000      120,7119        ,1110          ,4017           ,8018 

S21           69,4833      119,7455        ,1533          ,3916           ,8001 

_ 

 

 

  R E L I A B I L I T Y   A N A L Y S I S   -   S C A L E   (A L P H A) 

 

Reliability Coefficients    24 items 

 
Alpha =   ,7990           Standardized item alpha =   ,7988 
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GÖRÜŞME METNİ 

 

               1. Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde (AGSL)  verilmekte olan Grafik   

(Özgün Baskıresim) eğitiminin genel durumu  hakkındaki gözlem ve düĢünceleriniz 

nelerdir? 

2.  Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) alanında  

Üniversiteler için alt yapı sağladığı   görüĢünü değerlendirir misiniz? 

3. Yapılan araĢtırmada, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde grafik dersine 

giren öğretmenlerin farklı branĢlardan olması dikkat çekmiĢtir. Grafik 

öğretmenlerinin öncelikli olarak girdiği bu ders bazı okullarda yeterli bilgi ve 

donanıma sahip olmayan öğretmenler tarafından verilmektedir. Bu konuda AGSL’ 

ye öğretmen alımı sürecini değerlendirir misiniz?   

4. AGSL’ de uygulanmakta olan Grafik (Özgün Baskıresim) programının 

yeterliği hakkında ne düĢünüyorsunuz. Sizce AGSL mezunu öğrencilerin Grafik ( 

Baskıresim) hazır bulunuĢluk düzeyleri göz önüne alındığında öğretim programı 

baĢarılı sonuç vermekte midir? 

5.  AGSL’ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) ders saatleri sizce kaç 

saat olmalıdır? 

6. Öğretmenlerin teknik eğitim esnasında  atölye yetersizliği ve malzeme 

eksikliği konusundaki görüĢlerini değerlendirir misiniz?   

7. AGSL’ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitimine yönelik görüĢ 

ve önerilerinizi lütfen belirtiniz. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           EK:4 

 

GÖRÜġMELERĠN YAPILDIĞI ÖĞRETĠM ELEMANLARI 

 

 

Görüşme 1.  Prof. Hasan PEKMEZCİ  

  Hacettepe Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim Bölümü Öğretim 

Üyesidir. Aynı zamanda bulunduğu bölümde baskıresim derslerini yürütmektedir. 

 

Görüşme 2.   Yrd. Doç. Ahmet Aydın KAPTAN  

    Yrd. Doç. Ahmet Aydın KAPTAN, 19 Mayıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi 

Resim-ĠĢ Öğretmenliği Ana Bilim Dalı Öğretim Üyesidir. Bulunduğu bölümde Baskı 

resim derslerini yürütmektedir.  

 

Görüşme 3. Prof. Güler AKALAN   

        

  Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim-ĠĢ Öğretmenliği Ana Bilim Dalı 

Öğretim Üyesidir. Bulunduğu Bölümde Baskıresim derslerini yürütmektedir. 

 

Görüşme 4. Prof. Dr. Hayati MİSMAN  

 Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Resim-Baskıresim Bölümü 

Öğretim Üyesidir. Bulunduğu bölümde baskıresim derslerini yürütmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           EK:4 

Görüşme Sorusu 1:  Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde (AGSL)  verilmekte olan 

Grafik (Özgün Baskıresim) eğitiminin genel durumu  hakkındaki gözlem ve  

düĢünceleriniz nelerdir? 

 

Tablo 40                                                                              

G.A          AGSL dıĢında bu eğitimin iyi bir Ģekilde verilmemektedir. Bu derse 

atanan öğretmenlerin uzmanlık alanları ve atanma kriterleri düĢündürücüdür. 

AGSL den gelen öğrencilerin çok azı baskı eğitimi almaktadır. Bu alanda  

linolyum baskı ve ağaç baskı denemeleri yaptıkları bilinmektedir. 

H.P          Ġlk olarak her kurumda nitelikli (hem üretmesini bilen, hem eğitmesini, 

eğitimde kullanmasını bilen, üretici yaratıcı ve bunu taĢıyabilen) elemana 

ihtiyaç vardır. Bu anlamda bazı AGSL’ ler de gözlemlediğimiz kadarıyla   

nitelikli eleman bulunurken, bir çoğunda hala sıkıntılar mevcuttur. Teknik 

olarak yüksek baskı imkan ve teknik yönünden daha elveriĢli olduğundan 

uygulama aĢamasında bu alana ağırlık verilmektedir.  

A.A.K          Anadolu güzel sanatlar liselerinde genellikle yüksek baskı  

uygulanmaktadır.  Bölümümüze gelen öğrenciler sadece özgün baskı 

tekniklerini bilgi düzeyinde bilmektedirler. Uygulama yapan öğrenci sayısı 

çok azdır. 

H.M           Baskı resim eğitimi liselerde gerektiği Ģekilde verilemeyebiliyor, bunun 

bir çok sebebi vardır. Genellikle öğretmen ve öğrenciler sınav sisteminin 

oluĢturmuĢ olduğu kaygı nedeniyle böylesine faydalı ve verimliliği yüksek 

dersleri geri plana atabilmektedir.   
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Görüşme Sorusu 2: Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) 

alanında  Üniversiteler için alt yapı sağladığı   görüĢünü değerlendirir misiniz? 

 

Tablo 41 

G.A           Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinin  Grafik (Özgün Baskıresim) 

alanında  üniversiteler için alt yapı sağlaması gerekmektedir. Ancak,  

uygulanan programlar Gazi Üniversitesi Eğitim Fakültesi Resim-ĠĢ 

öğretmenliği programının bir benzeri olduğu için öğrenciler her dersi 

tekrar olarak görebiliyor ve ilgileri bu nedenle azalabiliyor. Bunun dıĢında  

bazı AGSL’lerde öğrencilerin özgün tasarımlarına izin vermeden 

kalıplaĢmıĢ  iĢler yaptırıldığından  burada altyapı (hazır bulunuĢluk) 

sağlayacağına, aĢılması güç zorluklar çıkartabiliyor.  

H.P            Güzel sanatlar liselerinin 50’yi geçmesi bir tarafa Güzel sanatlar 

fakültelerinin sayısı günümüzde 50’yi geçtiğini, öncelikli olarak bu 

fakülteler nitelikli eleman temin edebiliyor mu? Bunu sorgulamakta yarar 

vardır. Üst eğitim kurumları yeterince nitelikli eleman sağlayamıyorsa 

AGSL’lerin sağlayıp sağlamayacağı tartıĢma konusu bile olmamalıdır. 

 

A.A.K          Özgün baskı çalıĢmalarında sadece teknik öğretilse de asıl amaç ve 

diğer bilgiler göz ardı edilmektedir. Oysa teknik araçtır. Özgün 

baskıresim derslerinin   altyapı oluĢturduğu kanısında değilim. 

H.M             Okulların kuruluĢ amacı, en yakın Güzel Sanatlar Fakülteleri ve 

Eğitim Fakültelerinin ilgili bölümleri ile eĢ güdüm içinde olmasıdır. 

Bizim eğitim sistemimizin en büyük sıkıntısı bu bağlantıların kopuk 

oluĢudur.   Bu iletiĢimi kuracak kurulun bir çok görevi vardır ve olmalıdır 

da, fakat bu aksaklık ülkemizde çok üst düzeydir.  

 Güzel sanatlar liseleri kendilerinden beklenen misyonu ne derece yerine 

getirdiği devamlı tartıĢılmaktadır.  
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Görüşme Sorusu 3: Yapılan araĢtırmada, Anadolu Güzel Sanatlar Liselerinde grafik 

dersine giren çoğu öğretmenin farklı branĢlardan olması dikkat çekmiĢtir. Grafik 

öğretmenlerinin öncelikli olarak girdiği bu ders bazı okullarda yeterli bilgi ve 

donanıma sahip olmayan öğretmenler tarafından verilmektedir. Bu konuda AGSL’ 

ye öğretmen alımı sürecini değerlendirir misiniz?   

 

Tablo 42 

G.A           AGSL’ ye öğretmen alımı sürecinde  branĢlaĢma çok önemlidir. 

Öğretmen, gireceği derslere göre reklam grafiği ve baskı olmak üzere iki 

alanda iyi yetiĢtirilmiĢ olmalıdır. Ayrıca, atanma sürecinde grafik tasarımı 

bölümünde multi medyayı, baskı resim de   ise bu alanı ana dal, en azından 

yan dal olarak almıĢ öğretmenlerin atanması gerekmektedir. 

H.P           AGSL de ki yöneticilerde aynı Ģekilde bu alandan gelmiĢse baĢarı 

artacaktır. Eğer farklı bir alandan müdür, öğretmen getirilmiĢse hem ders 

hem de okul için ayak bağından baĢka bir Ģey olamaz. 

A.A.K           AGSL’ nin uzmanlık alanı isteyen derslerine bu konuda eser verecek 

kadar uzman olan kiĢilerin girmesi gerekmektedir. AGSL’ ye öğretmen 

alımında özellikle   bu hususa dikkat edilmesi gerekmektedir. 

H.M           Öğretmen alımında öncelikle Öğretmenlerin   alanlarına hakim ve 

donanımlı bir Ģekilde olmasına dikkat etmek gerekir. Yerel malzemeleri, 

sosyolojik yapıyı iyi tanımalıdır. Bölgesel farklılıkları iyi analiz edip 

müfredatta verilen dersi o ortama uyarlayarak öğretebilecek yeterlilikte 

olmaları gerekmektedir. 
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Görüşme Sorusu 4:  AGSL’ de uygulanmakta olan Grafik (Özgün Baskıresim) 

programının yeterliği hakkında ne düĢünüyorsunuz. Sizce AGSL mezunu 

öğrencilerin Grafik ( Baskıresim) hazır bulunuĢluk düzeyleri göz önüne alındığında 

öğretim programı baĢarılı sonuç vermekte midir? 

 

Tablo 43 

G.A            Program yeterli olabilir fakat öncede değindiğim gibi bazı öğrenciler 

çok fazla kalıplaĢmıĢ olarak okulumuza gelmektedirler.   Böylesi durumlarda   

yanlıĢı düzeltmek çok zaman almaktadır. Bu nedenle öğretmenlerin bu alanda 

uzman olmaları öğrencilere görme olayını iyi algılatmaları gerekmektedir. 

Okulumuza gelen AGSL   öğrencileri ile düz liseden mezun öğrenciler 

arasında pek bir farkı bulunmamaktadır, hatta düz liseden gelen öğrencilerin   

bazen daha yaratıcı ve bilgiye hazır olduklarını söyleyebiliriz.  

H.P             Bu  konuda Öğrencilerin bazı noktalarda baĢarısız olduğu dikkat 

çekicidir. Özelikle belirli kalıplara içerisinde okulumuza gelmektedirler. Hatta 

bir bölümü kendini olmuĢ bitmiĢ  sanatçı gibi görmektedir. Bunları kırmak 

çok güç oluyor kemikleĢmiĢ bir halde geliyorlar. Öğrencilere, öğrenme 

aĢamasında olduklarını hiç birinin sanatçı olmadığını, hatta GSF’yi 

bitirenlerin bile  sanatçı olamadığını sanatçılığın farklı bir kavram olduğunu, 

bunların sadece araĢtırma ve öğrenme aĢaması olduğunun anlatılması 

gerekmektedir. 

A.A.K            AGSL programlarının yeterli düzeydedir. Ancak,  gerekli bilgi ve 

teknoloji olmazsa baĢarılı sonuç alınması pek mümkün değildir. 

H.M             Türk eğitim sisteminde yaĢam ile okul arasında doğru bir orantı 

kurulamamaktadır (yaĢam ve okul içi içe değildir)   Ana okulu farklı 

ilköğretim farklı lise farklı üniversite farklıdır. Birinde yemek yemeyi 

öğrenirken birinde testlere tabi tutuluyorsun. Program yeterlidir ancak, 

program ile öğrencinin yönleneceği üst eğitim kurumları arasında bütünlük 

iliĢkisi iyi kurulmalıdır. Önünüzdeki program ile öğrencilerden beklenen aynı 

Ģey olmayabiliyor.  
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Görüşme sorusu 5:  AGSL’ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) ders saatleri 

sizce kaç saat olmalıdır? 

 

Tablo 44 

G.A              Ders saatlerinin az olması durumunda, tanıtma grafiği kısmında iĢlem 

baĢlatılıp evde devam ettirilebilir. Baskıda da haftanın bir tanesi baskıya 

ayrılıp, mesela 14 haftanın son 4 haftası baskıya ayrılır ve sürekliklik sağlanırsa 

daha faydalı olur. Akalan, Tüm teknikleri öğretmenin zorunlu olmadığını 

imkanlar çerçevesinde öğretilebileceğini ve  yörenin malzemelerine göre farklı 

tekniklerle dersin iĢlenebileceğini belirtmektedir.  Yörenin özelliklerine göre 

orman bölgesi ise ağaç sanayi bölgesi ise linolyum vs.. gibi 

H.P              Dersin saati önemli bir husustur ancak ders saati ne olursa olsun 

öğrenciye kısa sürede etkili ve iz bırakıcı tat verecek iĢler yaptırılmalıdır. 

A.K            AGSL’de verilmekte olan grafik-baskıresim eğitimi, haftada en az dört 

saat olmalı ve üst sınıflara verilmelidir. Ünite sürecinde, dijital anlamda tanıtım 

grafiği yanında dijital özgün baskı kompozisyonlarda yaptırılabilir.  

Çukur, düz,  yüksek ve ipek baskılarda bu kapsam içinde en az haftada dört 

saat özgün baskı dört saat tanıtım grafiği (Reklam-Ġllüstrasyon-Animasyon- 

Tipografi vs.) çalıĢmaları yaptırılmalıdır Ģeklinde görüĢ belirtmiĢtir. 

H.M             Baskı dersleri grafik dersi adı altında veriliyorsa ve ayrılan süre kısıtlı ise 

çok kısa sürede netice alınabilecek çalıĢmalara yer verilmelidir.  Bunun için 

önerilebilecek en uygun teknik yüksek baskı adı altında linolyum, ağaç ve 

mono baskılardır. 

          Gravür baskı konusunda zaman ve mekan sıkıntıları güç olabilir önemli 

olan teknikler hakkında genel bilgi verip Ģartlara uygun olarak 

uygulatılabilecek tekniklerle telafisinin yapılmasıdır. 
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Görüşme sorusu 6. Öğretmenlerin teknik eğitim esnasında  atölye yetersizliği ve 

malzeme eksikliği konusundaki görüĢlerini değerlendirir misiniz?   

Tablo 45 

G.A           Atölye yetersizliği ve malzeme eksikliği konusunda, öğretmenlerin bu tür 

eksiklik ve sıkıntıları dile getirmeleri; bilgisizlik ve deneyimsizlik ile 

iliĢkilendirilmelidir. Öğretmenlere donanımlı bir Ģekilde eğitim verilmesi 

Ģarttır. En azından bu liselere atama yapılırken mülakatlarda denetim ve 

kriterler daha sağlıklı bir Ģekilde irdelenmelidir. 

H.P           Öğretmen, bulunduğu ortam ne olursa olsun imkanlar kaynaklar her ne 

ise orada meseleyi çözebilendir. Her Ģartta müfredatı farklı yaklaĢımlarla 

uygulatabilmektir öğretmenlik . Nedir baskı resim neden ihtiyaç duyulmuĢ 

baskı resmi neden resim alanına katmıĢlardır. Dürer, Goya, Rembrant,  neden 

baskı yapmıĢtır ya da Kolwitz neden baskı yaptı? Bu sanatçıların temel 

mantığını kavratmak ve birde uygularken alınan hazdır verilmesi gereken.                                                                                                                                                                           

A.A.K            Bu eğitimde Teknoloji için sadece çukur baskıda pres gerektiğini, dijital 

baskı için ise renkli yazıcı (A2-A3-A4)boyutunda olması yeterlidir. Ayrıca 

diğer baskıların el tezgâhlarında yapılabileceğini ve  bu eğitimin iyi bir 

Ģekilde verilmesinin  öğretmenlerin yetiĢtirilmeleriyle orantılıdır. 

H.M            Öğretmenlerin donanımlı olmasının gerektiğini ve yerel malzemeleri, 

sosyolojik yapıyı iyi tanıması gerektiğini, bölgesel farklılıkları iyi analiz edip 

müfredatta verilen dersi o ortama uyarlayarak öğretmesi gerektiğini 

belirtmiĢtim. Bu vasıflara sahip öğretmenin kısmen ekonomik anlamda bir 

sıkıntısı olabilir. Bunun dıĢında yeterlilik ile alakalı problem vardır. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                           EK:4 

Görüşme Sorusu 7: AGSL’ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitimine yönelik görüĢ 

ve önerilerinizi lütfen belirtiniz? 

 

Tablo 46 
 

G.A              AGSL’ de verilmekte olan Grafik (Baskıresim) eğitiminde öğretmenlerin 

uzman olarak alınması ve  mesleğini sevmesi gerekiyor. Ayrıca öğretmenlerin 

kendilerinin de bu alanda eser vermeleri önemli bir husustur. Öğrencinin öğretmene 

saygılı olması için öğretmenin yetki ve deneyimine güvenmesi gerekiyor. Sanat 

eğitimin de yöntem, bir bakımdan öğretmenin kiĢilik, tutum ve davranıĢlarıdır 

diyebiliriz . 

H.P               Öğrenciye her Ģeyi öğretmek sıkıntı yaratabilir  çok sevdiğini öğretmek  daha 

faydalıdır. Bir tekniğe ilgisini  çektirirsek diğerlerine de   öğrencinin ilgisini 

çektirebilirsiniz.  Bu tür durumlarda eğitimcilik,  öğrenciyi ve malzemeyi tanımaktan 

kaynaklanan  önemli bir husus olmaktadır. 

             Baskıresim eğitiminde önemli olan  tat almak ve verdirmektir. Ġlk olarak, 

genel teknikleri tanıtmak ve birisinden tat aldırmaktır. Esas olan, öğrencinin istediği 

yapmasıdır. Bir tek iĢ yapar çocuk 10 tane iĢ yapmaz yapamaz.  Zaten amaç çok Ģey 

öğrenebilmek değil, tanıtmak ve tat vermektir. Bir Ģeyi baskı tekniklerini üretim 

ortaya koymanın o tekniğin kendine özgün sürprizlerinin fırsatlarının olanaklarını ne 

olduğunu tanımanın,  hazzını yaĢar. 

  

A.K             Yapılacak olan her türlü baskı resim çalıĢmalarında tekniğin yanında o tekniğe 

göre proje çalıĢmalarını iyi yönlendirmektir.   Teknik bir araçtır, öğretilir.  Proje 

(Sanat Eseri ) ise bir amaçtır. Ġyi eser veremeyen kiĢiler tekniği iyi bilseler de 

yaptıkları iĢler değerli olmaz. 

H.M              Grafik (özgün baskıresim) eğitiminin verilmesine yönelik önerilerinde amacın 

Özgün baskıresmi öğretmek değil, bu teknikleri kullanarak bu yolla görmesini 

öğretmek, Estetik duygusunun, zevkinin geliĢmesine , Güzeli daha farklı yöntem ve 

tekniklerle aramasına yardımcı olmak olduğunu belirtmiĢtir. Örnek olarak; 

matematikteki 2+2= 4 felsefesinin altında yatan iyi bir matematikçi olmak değil iyi 

bir mantık geliĢimini sağlamaktır. Bu dersin amacıda öğrencilere estetik anlayıĢ, 

bakıĢ açısı ve yaratıcılığını farklı yöntemlerle   sorgulatmak olduğunu belirtmiĢtir. 

Amaç iyi bir baskı yapmak ,  tüm baskı tekniklerini öğrenmek ya da iyi bir 

desen çizmek değil baktığını görmek, gördüğünü algılamak ve algıladığını çizmektir. 
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ÖNSÖZ

Dünyada bilginin önemi hõzla artarken, “bilgi” kavramõ ve “bilim” anlayõ!õ 
da hõzla de"i!mektedir. Bilgi toplumu olu!um sürecini ba!latan bu geli!melerin 
bilgi toplumunun ekonomik büyüme sürecini hõzlandõrõcõ, sosyal alt yapõ 
hizmetlerinin sunumunu iyile!tirici ve kültürel etkile!imi artõrõcõ etkileri oldu"u 
da açõktõr. 

Günümüzde ekonomik ve sosyal kalkõnmanõn en önemli bile!eni olan 
e"itim, tüm dünyada hõzlõ ve sürekli bir de"i!im içindedir. Geli!mi! tüm ülkeler, 
özellikle son yõllarda yo"un bir !ekilde e"itimde reform çalõ!malarõ 
ba!latmõ!lardõr. 

Bütün bunlarõn sonucunda; ülkemizde de e"itime olan talep farklõlõk 
göstermekte, e"itim sistemimizde çe!itli de"i!im ve geli!meler ya!anmaktadõr. 

#ç dinamikler ve AB e"itim sistemi normlarõna uyum sürecinin dayana"õnõ 
olu!turdu"u “Orta Ö"retimin Yeniden Yapõlandõrõlmasõ” kapsamõnda yürütülen 
bir dizi çalõ!ma hayata geçirilmi! bulunmaktadõr. Bu çalõ!malardan en 
önemlilerinden biri ise; haftalõk ders çizelgeleri ve buna dayalõ olarak ö"retim 
programlarõnõn yeniden düzenlenmesidir. 

Bu kapsamda yürütülen “Program Geli!tirme” çalõ!malarõnda; e"itim 
sistemi bir bütün olarak ele alõnmõ! ve “nasõl bir insan modeli?” sorusu 
cevaplandõrõlmaya çalõ!õlmõ!tõr. 

Anayasa, kanunlar, kalkõnma planlarõ, !ûra kararlarõ, akademik tezler, 
ara!tõrmalar vb. kaynaklar gözden geçirilerek ülkemizin mevcut e"itim 
özelliklerinin belirlenmesi, ba!arõ ve ba!arõsõzlõklarõn de"erlendirilmesi ve 
ortaya çõkan sonuçlarõn yeni ö"retim programlarõna yansõtõlarak ilkö"retim ve 
orta ö"retim programlarõnõn bütünsel bir yakla!õmla hazõrlanmasõ sa"lanmõ!tõr. 

Ö"retim programlarõ ülkemizin tarihsel, kültürel, sosyal, ahlaki birikimini 
dünyada ya!anan tüm de"i!imleri ve geli!meleri yansõtacak !ekilde 
hazõrlanmõ!tõr. Programlar, etkinliklerle zenginle!tirilerek, ö"renci merkezli hale 
getirilmi!tir. Yine programlarõn hazõrlanmasõnda; sonuca dayalõ bir anlayõ! 
yerine, süreci de de"erlendiren bir anlayõ! esas alõnmõ!tõr. 

Yeni program geli!tirme yakla!õmõ ile ö"rencilerin ara!tõrma yapmasõna, 
kültürel faaliyetlere katõlmasõna, sosyal aktiviteler içinde olmasõna, ö"renmeye 
dayalõ etkinlikler içinde bulunmasõna fõrsat tanõnmaktadõr. 

Yo"un bir çalõ!ma sonucunda ortaya konulan bu programõn 
hazõrlanmasõ, basõmõ, da"õtõmõ ve yayõmlanmasõnda eme"i geçen herkese 
te!ekkür ederim. 

Söz konusu programõn Türk E"itim Sistemimize hayõrlõ olmasõ 
temennisiyle, yönetici, ö"retmen ve ö"rencilerimize ba!arõlar dilerim. 

Kerem ALTUN 
Ortaö"retim Genel Müdürü 



 

          PROGRAMIN UYGULANMASINA İLİŞKİN İLKE VE AÇIKLAMALAR 

 

1. Grafik Tasarım dersi öğretim programında, belirlenmiş kazanımların öngördüğü bir içerik 

sınırlaması söz konusudur. Öğretmen kazanımları gerçekleştirirken çevre özelliklerini, 

öğrenci grubunun ilgilerini, ihtiyaçlarını, beklentilerini, hazır-bulunuşluk düzeylerini ve 

dolayısıyla da ön bilgilerini dikkate almalıdır. 

 

2. Öğretim programında, eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, iletişim, araştırma ve 

sorgulama, problem çözme, bilgi teknolojilerini kullanma, girişimcilik ve Türkçeyi doğru, 

etkili ve güzel kullanma becerisi gibi ortak becerilerin yanı sıra, grafik tasarım dersine ait 

taslak oluşturma becerisi, teknik uygulama becerisi, yazı – resim ilişkisi kurabilme becerisi, 

konu algılama becerisi, sanatsal düzenleme becerisi, özgün teknik geliştirme becerisi, bilgi 

toplama becerisi, düşünsel estetiğe ve derinliğe sahip tasarımlar yaratma becerisi, teknolojiyi 

kullanma becerisi gibi alana özgü beceriler yer almaktadır. Öğretmen dersi planlarken 

hazırladığı öğretimsel işlerin tümünde yukarıda belirtilen becerilerin bir veya uygun olan 

birkaç tanesinin kullanılabileceği ortamlar oluşturmalıdır. Öğretmen sınıf içi ve sınıf dışı 

etkinlikler ile geliştireceği becerileri pekiştirmek için ödev veya projeler verebilir. 

 

3. Tablolardaki araştırma etkinlikleri öğrenci merkezli bir bölümdür. Öğrencilerin konulara 

hazırlanması açısından bireysel araştırmaya yönlendirilmeleri gerekmektedir. Bu alanda konu 

işlenişlerine girilmeden önce serbest araştırma süreleri verilmelidir. Basılı yayınlar, internet, 

gazete ve dergiler, konu mekânları, konu kişileri ve benzerleri gibi, araştırmalara kaynak 

oluşturabilecek her şey, geniş bir yelpazede sunulmalıdır. Bu perspektifte yapılacak tüm 

araştırma çalışmaları, ders işlenişinde, algılamada ve uygulama çalışmalarında verimi 

arttıracak önemli noktalardır. 

 

4. Programda yer alan değerleri öğretmen yeri geldiğinde, etkinlikler içinde bu değerleri 

vurgulayan bölümler oluşturarak pekiştirmelidir. 



5. Ö retmen, okulun bulundu u çevre ve imkânlarõ dikkate alarak programda örnek olarak 
verilen etkinlikleri aynen uygulayabilir ya da kendisi yeni etkinlikler geli!tirebilir. Yeni 
etkinlikler geli!tirilirken, kazanõmlar ve farklõ ö renme stil ve zekâ türlerine sahip 
ö rencilerin ilgi, yetenek ve ihtiyaçlarõ göz önüne alõnarak aktif ö renmeye dayalõ etkinlikler 
hazõrlanmalõdõr. Ö retmen bilgi da õtõcõ rolü yerine, ö rencilerinin anlam kurmalarõna 
yardõmcõ rolünü benimsemelidir.  
 
6. Millî ve dinî bayramlar, mahallî kurtulu! ve kutlama günleri, önemli olaylar, belirli gün ve 
haftalardan yararlanõlarak, ö rencilerin millî duyarlõlõ õ geli!tirilmelidir.  Ö retmen, 
Atatürk’ün “Türk, ö ün, çalõ!, güven”, “Ne mutlu Türküm diyene!” ve “Yurtta sulh, cihanda 
sulh”   gibi sözlerinden hareketle, Türklerin tarihte oynadõklarõ rolü; askerlik, idare, hukuk, 
bilim, fen ve sanat alanõnda insanlõ a hizmetlerini göstermelidir. Ö rencilerin, Türk milletine, 
Türk bayra õna, Türk ordusuna ve vatanõna hizmet eden ki!ilere sevgi, saygõ ve takdir 
duygularõnõ geli!tirmelidir. 
 
7. Ö retmen, etkinlik (müze, sergi, galeri gibi sanat merkezleri vb.) gezilerine önem 
vermelidir. Bu gezilerin her a!amasõ planlanmalõ ve de erlendirilmelidir. Ö renciler için 
çalõ!ma kâ õtlarõ hazõrlanmalõ sonuç raporlarõ istenmelidir. Bu geziler aracõlõ õ ile ö rencilerin 
sanat zevki ve estetik duygularõnõ geli!tirmeleri sa lanmalõdõr. 
 
8. Ö retmen, ö rencileri millî, ahlaki, insani, manevi, kültürel de erler bakõmõndan besleyici; 
demokratik, lâik ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ne kar!õ görev ve 
sorumluluklarõnõ yerine getirmede yol gösterici olmalõdõr.  
 
9. Ö retmen, kazanõmlarõn yapõsõna uygun olan de erlendirme araç ve yöntemlerini 
seçmelidir. De erlendirme, ö renmenin ayrõlmaz bir parçasõdõr. Ö retmen sadece ö renme 
ürününü de il, ö renme sürecini de de erlendirmelidir. De erlendirmede geleneksel 
yöntemlerle, alternatif de erlendirme yöntemleri birlikte kullanõlmalõdõr. Bu de erlendirme 
yöntemleri ve araçlarõ; gözlem, performans ödevleri, görü!meler, öz de erlendirme ölçekleri, 
ö renci ürün dosyalarõ (portfolyo), projeler vb.dir. Ö renciler etkinlikler çerçevesinde 
foto raf, resim, proje, poster, afi! gibi çalõ!malar yapabilmeli ve bunlar aileleri ve çevreleriyle 
payla!mak için sergilenmelidir. 
 
10. Ölçme ve de erlendirme sürecinde kullanõlmak amacõyla geli!tirilen, örnek formlar yeri 
geldikçe ö retmen ve ö renciler tarafõndan uygulanõr. Formlar aynen kullanõlabilece i gibi 
ö retmen tarafõndan yeni formlar da geli!tirilebilir. 
 
11. Ö renci düzeyi ve çevre etkenleri dikkate alõnarak ö renme-ö retme etkinliklerinde farklõ 
ünitelerin birbirleriyle ba lantõlõ olan kazanõmlarõ birlikte ele alõnabilecektir. 
 
12. Ö renme-ö retme etkinliklerinde ö renci düzeyine, e itim ortamõna ve çevre etkenlerine 
göre ö rencilerin aktif oldu u ö renme-ö retme yöntem ve teknikleri kullanõlõr. 
 
13. Ö renme-ö retme etkinliklerinde, kazanõmlarõn edinilmesine yardõmcõ olabilecek uygun 
görsel, i!itsel ve basõlõ materyallerden yararlanõlõr. 
 
14. Etkinlikleri planlarken, bir sonraki haftanõn etkinlikleri dikkate alõnarak planlama 
yapõlmasõ ö retmenin ve ö rencilerin hazõrlõ õ açõsõndan önemlidir. 
 
 



15.  Ö rencilerin devamlõ kullanmalarõ için bir taslak defteri olu!turmalarõ sa lanmalõdõr. Tüm 
çalõ!malarda eskiz olu!turulmasõnõn alõ!kanlõk haline gelebilmesi açõsõndan bu defter, ba!arõ 
de erlendirmelerinde bir ürün niteli i ta!õyabilir.  
 
16. Özellikle kurum kimli i olu!turma ve afi! tasarõmõ konularõnda beyin fõrtõnasõ 
(brainstorming) yönteminden yararlanarak uygulama ile ilgili grup çalõ!malarõ yaptõrõlabilir.  
 
17. Taslak çalõ!malar orijinal çalõ!maya dönü!türülürken temiz ve düzenli bir çalõ!ma yapõlõr, 
i! önlü ü giyilir. 
 
18. Gerekli bilgi ve teknik özellikler ile baskõ yapõlacak kâ õt ve baskõda dikkat edilecek 
önlemler, uygulamalõ olarak gösterilir. 
 
19. Her yeni çalõ!manõn ba!langõcõnda o çalõ!manõn belirgin safhalarõna göre yapõlacak ilk 
uygulama ö retmen tarafõndan ö rencilere gösterilir. 
 
20. Ö rencilerin, baskõ çalõ!malarõnõ bitirdikten sonra kullandõ õ araç ve gereçleri 
temizlemesi, yerine kaldõrmasõ ve atölyeyi temiz bõrakmasõ sa lanõr. 
 
21. Ö renciler grafik çalõ!malarõna basit ara!tõrmalarla ba!latõlõr, serbest ve özgün tasarõmlarla 
devam ettirilir. 
 
22. Ö rencilere Türk ve yabancõ reklam, afi!, özgün baskõ sanatlarõ ve eserleri tanõtõlõr, 
bunlarla ilgili ara!tõrma yapmalarõ sa lanõr.  
 
23. Görsel ileti!im araçlarõnõn tasarõm uygulama ve basõm i!lemleri için matbaalarla "! birli i 
yapõlmalõdõr. 
 
24. Her ö renci, grafik sanatlarla ilgili resimleri, yazõlarõ bir dosyada toplamalõ ve zaman 
zaman ara!tõrdõ õ bilgileri arkada!larõna sunmalõdõr.   
 
25. Ö renciler sürekli gözlenerek onlarõn ki!ilikli, özgün çalõ!malar yapmalarõna olanak 
sa lanõr. 
 
26. Çinko ile gravür çalõ!masõ yapabilmesi ve aquatinta-asitle yedirme tekni inin 
uygulanabilmesi için havalandõrmasõ bulunan kapalõ oda, asit kaplarõ ile lavabo olmalõdõr. 
 
27. Tasarõm çalõ!malarõnda resim atölye, temel sanat e itimi, desen atölye ö retmenleri ile 
i!birli i yapõlarak nokta, çizgi, leke, hareket, denge, ritm, açõk-koyu kompozisyon, renk gibi 
resim ö elerinin grafik tasarõm çalõ!malarõnda uygulanmasõ sa lanõr. 
 
28. Grafik çalõ!ma örnekleri paspartulanõr veya jelatin ka õdõ ile kaplanõr ve okul panosunda 
sergilenir. 
 
29. Ö renciler, dijital grafik çalõ!malarõna basit ara!tõrmalarla ba!latõlõr. Serbest ve özgün 
tasarõmlarla devam ettirilir. Ö rencilere Türk ve yabancõ dijital grafik tasarõmcõlarõ ve önemli 
tasarõmlarõ tanõtõlõr. 
 
30. Kullanõlacak programlar hazõr paket programlar olup bunlara örnek olarak 

a- ADOBE PHOTOSHOP (çizim ve resim) 
b- COREL DRAW (yazõ karakterleri, logo, amblem için) 



c- FREEHAND (çizim, amblem,logo için) 
d- FLASH (animasyon ve web sayfasõ için) 
e- QUARK EXPRESS (mizampaj, sayfa düzenlemesi için) verilebilir. 

 
31. Bilgisayar ö retmenleriyle i!birli i yapõlmalõdõr. De i!en ve geli!en teknolojiye uygun, 
yeni çõkacak programlarda göz önünde bulundurulmalõ ve takip edilmelidir. 
 

 
  4. PROGRAMIN TEMEL YAKLA IMI 

 
Bilgideki de i!im ve geli!im, ö renci profilinin de e itim sürecinde de i!ime 

u ramasõna etki etmektedir. Günümüz ö renci profili, bilimsel ve akõlcõ dü!ünme becerisine 
sahip, ara!tõrmacõ ve sorgulayõcõ, bilgiyi ezberleyen de il bilgiye ula!abilen, bu bilgiyi 
kullanõp payla!abilen, ileti!im kurma becerilerine sahip, teknolojiyi etkin bir !ekilde 
kullanabilen, kendini gerçekle!tirmi! ve bunun yanõ sõra insanlõ õn ortak de erlerini de 
sahiplenmi!, yaratõcõ, üretken, takõm çalõ!masõna yatkõn, ö renmeyi ö renmi! ve ya!am boyu 
ö renmeyi benimsemi! bireyler olarak tanõmlanabilir. 
 

Ö renci profilindeki de i!im e itim, ö retim sürecinde okula da yeni anlamlar 
yüklemektedir. “Ö renci Merkezli E itim”, “Ö renci Merkezli Okul” kavramlarõ bu de i!im 
ve geli!imin bir sonucu olarak ortaya çõkmõ!tõr. 
 

Ö renci merkezli e itimin temel hedefi ö renciyi merkeze alarak, birey olarak 
kendisinin ve sistemin ihtiyaç duydu u de i!im sürecini ba!latmaktõr. 
 

Günümüzde bireylerden, do ru kararlar alõp uygulamaya geçmesi, yaratõcõ dü!ünmesi, 
problem çözme yeterli ine sahip olmasõ, ö renmeyi ö renmesi, ekip çalõ!masõna yatkõn 
olmasõ ve kendi kendini yönetebilmesi beklenmektedir. Ö renci merkezli e itim, ö renmeyi 
ö renmenin esas oldu u, her ö rencinin farklõ zaman, tür ve hõzda ö renebilece ini 
benimseyen, dü!ünme becerilerini geli!tirmenin yaratõcõ dü!ünceyi geli!tirdi ini kabul eden 
bir yakla!õmdõr.  
 

Ö renci merkezli e itimin ö renci ve ö renme süreci açõsõndan on iki ilkesi ortaya 
konulmu!tur (http://denizli.meb.gov.tr/mlokurs/_private/ome/02omeum.htm).  
 

1. Ö renmeyi ö renmek esastõr. 
Ö renme sürecinin do asõ olarak ö renme, bireyin kendi algõlarõ, dü!ünceleri ve 

duygularõndan süzerek edindi i bilgi ve deneyimlerden anlamõ ke!fetmesi ve yapõlandõrmasõ 
sürecidir. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde ö renmeyi ö renmek esastõr. 
 

2. Her ö renci ö renebilir. 
Her ö renci, elde etti i verilerden bir anlam yaratmak, bunu gözden geçirmek ve 

di erleri için anla!õlõr hâle getirmek üzere çaba gösterir. Bu nedenle, ö renci merkezli 
e itimde her ö renci ö renebilir olarak kabul edilir. 

 
3. Her ö renci ö renirken eski ve yeni bilgiler arasõnda özgün ba lantõlar kurar. 
Bilginin yapõsõ gere i her ö renci daha derin bir anlama etkinli ini yapõlandõrmak için 

eski ve yeni bilgileri arasõnda özgün ba lantõlar kurar. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde 
her ö rencinin yeni bilgi ile eski bilgileri arasõnda ba lantõlar kurmasõna önem verilir.  

 
 



4. Dü!ünmeyi ö renmek sorgulayõcõ ve yaratõcõ dü!ünceyi geli!tirir. 
Ö renci, nasõl dü!ünece ini plânlayõp, gözlemleyip, de erlendirerek, sorgulayõcõ ve 

yaratõcõ dü!ünme becerilerini geli!tirir. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde her ö rencinin 
dü!ünmeyi ö renmesine öncelik verilir.  

 
5. Ba!arabilme duygusu içsel güdülenmeyi sa lar. 
Ö rencinin kontrol düzeyi, sorumluluk duygusu, hedefleri, ilgi alanlarõ, yeterlilikleri 

ve beklentileri ba!arma güdüsünü besleyen etmenlerdir ve güdüleme ö renmeyi etkiler. Bu 
nedenle, ö renci merkezli e itimde her ö rencinin motivasyonuna önem verilir. 

 
6. Ö renme olumsuz deneyimlerle engellendi inde zorla!õr. 
Her ö renci do al bir ö renme e ilimine sahiptir. Bu e ilim olumsuz deneyimlerle 

engellendi inde ö renme zorla!maya ba!lar. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde her 
ö rencinin ba!arabilme deneyimini ya!amasõ için onlarõn bireysel farklõlõklarõnõ dikkate alan 
fõrsatlar yaratõr. 

 
7. Merak, yaratõcõlõk ve kompleks dü!ünmeyi harekete geçiren ödevler ö renciyi 

daha zorlarõnõ ba!arabilmeye güdüler. 
Merak, yaratõcõlõk ve kompleks dü!ünmeyi harekete geçiren, güdü artõrõcõ ve 

ö renmeyi ö renmeye yönelik ödevler ö renciyi giderek zorla!an ödevler yapmaya güdüler. 
Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde ödevler her ö rencinin ba!arabilme deneyimini 
ya!amasõ için yaratõlacak fõrsatlardan biri olarak görülür. 

 
8.Her ö renci farklõ zamanda farklõ türde ve farklõ hõzda ilerleyerek geli!ir. 
Ö renmenin geli!imsel do asõna ba lõ olarak her ö renci farklõ zamanlarda, farklõ 

geli!im adõmlarõ boyunca ilerleyerek geli!ir. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde ö retim 
etkinliklerinin ve ortamlarõnõn plânlanmasõnda farklõ ö renme türleri ve hõzlarõ dikkate alõnõr. 

 
9. Farklõ özelliklerdeki ö rencilerin birbirleri ile etkile!imi ö renmeyi kolayla!tõrõr. 
Farklõ özgeçmi!, ilgi ve de erlere sahip bireylerin birbirleri ile etkile!imi, ö renmeyi 

kolayla!tõrõr. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde i!birli ine dayalõ ö renme gibi grup 
çalõ!malarõnõ ön plâna çõkaran ö retim stratejilerine a õrlõk verilir. 

 
10. Ö renciler arasõndaki olumlu ili!kiler ö renmeyi artõrõr. 
Ö rencilerin birbirine destek olmasõ, ilgi ve saygõ göstermesi gibi olumlu ili!kiler 

ö renmeyi artõrõr. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde grup çalõ!malarõ ve sosyal 
etkinlikler ö renciler arasõnda olumlu ili!kilerin geli!tirilebilmesi için yaratõlacak fõrsatlar 
olarak görülür. 

 
11. Her ö renci ö renmeye kar!õ farklõ yetenek ve e ilime sahiptir. 
Her ö renci kalõtsal olarak ta!õdõ õ genler ve çevresel etmenlerin bir araya gelmesi ile 

!ekillenir ve bu nedenle ö renciler ö renmeye kar!õ farklõ yetenek, tercih ve e ilimlere 
sahiptir. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde bu farklõlõklar dikkate alõnarak ö retim 
etkinlikleri çe!itlendirilir ve teknoloji ile desteklenir. 

 
12. Her ö renci yeni bilgileri kendi kalõplarõna göre kavrayõp benzersiz bir anlama 

yaratõr. 
Her ö renci yeni fikirleri inanç, anlama, yorumlama ve tutum süzgeçlerinden 

geçirerek i!ler ve benzersiz bir anlama yaratõr. Bu nedenle, ö renci merkezli e itimde ölçme 
ve de erlendirme çalõ!malarõnda her ö rencinin geli!iminde gösterdi i ilerleme dikkate alõnõr. 

 



Ö renci merkezli e itim yakla!õmõnõ temel alan etkili bir ö renmenin gerçekle!mesi 
sonucu ö rencilerde; merak uyandõrma ve plânlama, ara!tõrma ve ke!fetme, çözümleme ve 
derinle!tirme, payla!ma ve ya!antõya uygulama basamaklarõnõ özümseyerek ya!amlarõnõn her 
a!amasõnda bilgiyi kullanma becerilerinin geli!mesi beklenmektedir. 

 
Ö renci merkezli e itim ö renciyi merkeze alõr ve bu nedenle ö retmen çok 

önemlidir. Çünkü ö retmen, ö rencideki de i!imi ve geli!imi destekleyen en önemli ki!idir.  
 
Ö renci merkezli e itimde ö retmen;  
 Açõk fikirlidir. 
 Ça da!tõr.  
 Yenilikleri takip eder.  
 Ö rencileri için e itim ortamõnõ en iyi !ekilde hazõrlar.  
 E itim teknolojilerini etkin olarak kullanõr. 
 Ö rencilerinin bireysel farklõlõklarõnõ dikkate alõr ve onlarõn ihtiyaçlarõnõ en iyi 

!ekilde kar!õlar (http://uretim.meb.gov.tr/EgitekHaber/s84/yazarlar/Oguz.htm). 
 

Ö retmenler bütün ö rencilerin ö renmesini kolayla!tõrmak için gerekli ko!ullarõ 
olu!turmalõdõr. Nitekim ö retmenin olu!turdu u sõnõf ortamõnõn ö rencinin ö renmeye kar!õ 
tutumunda ve güdülenmesinde etkisi büyüktür. 
 

Aynõ !ekilde ö renci merkezli e itimde yönetici, ö retmen, ö renci, aile, okul 
çalõ!anlarõ ve çevre süreç içerisinde önemli bir yer alõr. E itim ile ilgili sorunlarõn 
çözümlenmesi için okul yöneticilerinin, ö retmenlerin, ö rencilerin, ailenin e itim içerisinde 
etkin bir biçimde görev almasõ beklenmektedir. Ailenin, çocu un e itimine katõlõmõ; okula 
giderek, okulda yapõlan etkinliklere aktif olarak katõlarak, çocu a zihinsel olarak uyarõcõ 
ortamlar hazõrlayarak ve bili!sel geli!imi için anlamlõ materyaller sa layarak gerçekle!tirilir.  
 

Geli!tirilen Grafik Tasarõm dersi ö retim programõnda konular, ö rencilerde tasarõm 
bilinci olu!turacak nitelikte ele alõnmõ!, program ö renme alanlarõ, kazanõmlar ve ö retim 
etkinliklerine dayalõ olarak düzenlenmi!tir. Programda bilgi, beceri, de er ve tutum açõsõndan 
denge gözetilmi!, ö renme-ö retme sürecinde ö rencinin ya!antõlarõ dikkate alõnmõ!tõr. 
Program sadece sõnõf içi de il sõnõf dõ!õ etkinlikleri de kapsamaktadõr. Program yakla!õmõ; 
ö renme-ö retme süreçleri, ölçme-de erlendirme metotlarõ ile ö retmen ve ö rencinin rolüne 
bakõ! açõsõndan ve ortaya koydu u aktif sõnõf kültürüyle yeni bir yakla!õmõ kapsamaktadõr.  
 

Grafik Tasarõm dersi ö retim programõnda kazanõmlar; birçok zihinsel beceriyi 
vurgulamakta, ö renme süreçlerinde ise aktif ö renme yöntemlerinin ve ö retimsel i!lerin 
kullanõmõnõ gerektirmektedir. Programda bu yöntemlerin kullanõldõ õ örnek etkinliklere yer 
verilmi!tir. Ö retmenler programda önerilen etkinliklerin yanõ sõra kazanõmlarda öngörülen 
bilgi, beceri, de er ve tutumlarõ kazandõrmada farklõ etkinlikler de planlayõp uygulayabilirler.  
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 



5. PROGRAMIN YAPISI 
 

Grafik Tasarõm Dersi Ö retim Programõ, genel amaçlar, temel beceriler, de erler ve 
tutumlar, ö renme alanlarõ, kazanõmlar, etkinlik örnekleri ve açõklamalardan olu!maktadõr. 
 

5.1. Genel Amaçlar 
 

Bu program ö rencilerin; 
 Grafik sanatlarõn, sanat dallarõ içindeki yeri ve önemini tespit etmelerini, 
 Grafik sanatlar ile plâstik sanatlarõ kar!õla!tõrmalarõnõ, 
 Grafik sanatlarõn toplumsal ya!amdaki yerini de erlendirmelerini, 
 Grafik sanatlarda anlatõm, teknik, estetik ve i!levsellik kurallarõna ili!kin temel 

beceriler geli!tirmelerini, 
 Ça da! sanat felsefesinde, grafik sanatlarõn uygulama teknik ve yöntemlerini 

kazanmalarõnõ, 
 Grafik sanatlarõn ekonomideki yerini sorgulamalarõnõ, 
 Grafik sanat çalõ!malarõnda kompozisyon, renk, uyum, yazõ ile ilgili çalõ!malar 

yapmalarõnõ, 
 Atatürk’ün sanat ve sanatçõya verdi i önemi yorumlamalarõnõ, 
 #ablon baskõ, monotipi baskõ, yüksek baskõ ve çukur baskõ tekni i ile özgün 

çalõ!malar yapmalarõnõ, 
 Tanõtõm grafi ine yönelik özgün çalõ!malar yapmalarõnõ, 
 "leti!im grafi ine yönelik özgün çalõ!malar yapmalarõnõ, 
 Dijital grafik tasarõmõnõn di er sanat dallarõ içindeki yeri ve önemini tespit 

etmelerini, 
 Grafik sanatlar e itimi yoluyla Türk toplumunun sosyo-kültürel geli!imine katkõda 

bulunmalarõnõ, 

 Çalõ!malarõnda zamanõ verimli kullanma alõ!kanlõ õ kazanmalarõnõ, 

 Bireysel ve grup çalõ!malarõnda sorumluluk bilinci geli!tirmelerini, 

amaçlamaktadõr. 
 

5.2. Temel Beceriler 
 

Günümüz e itim ve ö retim anlayõ!õnda bilgiyi oldu u gibi almak yerine, bilgiyi 
bulma, kullanma ve bilgiyi yapõlandõrma ön plana çõkmõ!tõr. Beceri, ö rencilerde, ö renme 
sürecinde kazanõlmasõ, geli!tirilmesi ve ya!ama aktarõlmasõ tasarlanan kabiliyetlerdir. Bu 
program ortak becerileri kazandõrmanõn yanõnda, alana özgü olarak geli!tirilen becerileri 
kazandõrmayõ da amaçlamaktadõr. Bu beceriler a!a õda gösterilmi!tir. Bu becerilere, üniteler 
göz önünde bulundurularak,  do rudan verilecek beceri olarak programda yer verilmektedir.   
 

Grafik Tasarõm dersi ö retim programõnda yer verilen ortak becerilerin yanõnda grafik 
tasarõm alanõna ait alt becerilerin kazandõrõlmasõ da esas amaçlardan biridir. Grafik tasarõm 
alanõnda belirlenen beceriler; ö rencilerin ya!amlarõnda ve mesleklerinde kullanabilecekleri 
nitelikte belirlenmi!tir. Bu beceriler; taslak olu!turma, teknik uygulama, yazõ-resim ili!kisi 
kurabilme, konu algõlama, sanatsal düzenleme, özgün teknik geli!tirme, bilgi toplama, 
yaratma ve bulma, dü!ünsel esteti e ve derinli e sahip tasarõmlar yaratma becerisi ve 
teknolojiyi kullanma becerisidir. Grafik tasarõm dersi konularõnõn hemen hemen hepsinde 
farklõ düzeylerde kullanõlabilen bu beceriler, ö renme alanlarõnda kazanõmlarõn içeri inin 
gerektirdi i !ekilde, kazanõmlara entegre edilerek verilmi!tir. Bu !ekli ile ö retim sürecinde 
kazanõmõn gerektirdi i beceriler kazanõmla birlikte verilmelidir. 



Programla ula!õlmasõ beklenen ortak beceriler !unlardõr: 
 

 Ele!tirel Dü!ünme 
 Yaratõcõ Dü!ünme  
 "leti!im 
 Ara!tõrma-Sorgulama 
 Problem Çözme Becerisi 
 Bilgi Teknolojilerini Kullanma  
 Giri!imcilik 
 Türkçe’yi Do ru, Etkili ve Güzel Kullanma  
(http://programlar.meb.gov.tr/program_giris/yaklasim_2.htm) 

 
Programla ula!õlmasõ beklenen alana özgü beceriler ise !unlardõr: 

 
 Taslak Olu!turma Becerisi 
 
 Görselle!tirmenin ilk basama õ olan  taslaklar, yaratõcõ dü!ünceleri yalõnla!tõrarak 
aktaran görsel notlar ya da karalamalardõr. 11. ve 12. sõnõflarda uygulama gerektiren tüm 
çalõ!malarda, görsel zenginli e ula!õlmasõ amacõyla taslak olu!turma becerisinin 
kazandõrõlmasõ gerekmektedir.  
 
 Teknik Uygulama Becerisi 
 
 Özellikle “özgün baskõ resim” çalõ!malarõnda ba!arõlõ ürünler elde etmek amacõyla, 
uygulatõlacak olan baskõ tekniklerinin do ru ve tam kavratõlmõ! olmasõ gerekmektedir. Bu 
nedenle 11. sõnõfta malzeme ve teknik donanõmla tanõ!acak olan ö rencilerin ürün elde etme 
a!amasõnda, teknik uygulama becerisinin tam olarak geli!tirilmesi gerekmektedir.  
 
 Yazõ – Resim "li!kisi Kurabilme Becerisi 
 
 Grafik tasarõmõ di er plastik sanatlardan ayõran en önemli farklardan biri de mesaj 
verme kaygõsõdõr. Tasarõm yüzeyinde mesaj vermeye dayalõ olarak tipografik 
düzenlemelerden faydalanõlmaktadõr. Tipografide temel harf biçimleri ve yazõ çe!itleriyle, 
harfin anatomik yapõ ölçüleri ve yüzey tasarõmlarõ ele alõnmaktadõr. Bu ba lamda özellikle 11. 
sõnõf “tipografi” konularõ içerisinde yazõnõn resimle ili!kilendirilmesi söz konusudur. Yazõ -
resim ili!kisi, grafik tasarõm dersinin genel yapõsõnda sürekli kullanõlacak olan bir yapõ 
oldu undan, beceri kazanõmõnõn tam olmasõ gerekmektedir.  
 
 Konu Algõlama Becerisi 
 
 Tasarõm çalõ!malarõnda konu tek ba!õna bir !ey ifade etmez, ancak sonuca ula!mak 
için öz ve biçim ili!kisini “konu” ortaya çõkarmaktadõr. Tasarõmda konu, ö rencinin dü!ünce 
a!amasõnda ortaya koydu u beyin fõrtõnasõ olarak da kabul edilir. Tasarõmõn bir amaca hizmet 
etmesi esas oldu una göre, önce tasarõma temel te!kil edecek olan konunun iyi belirlenmesi 
gerekmektedir. Özellikle tanõtõm, kurumsal kimlik çalõ!malarõ ve afi! tasarõmlarõnda beyin 
fõrtõnasõ yöntemiyle, ö rencilerin konu üzerinde hâkimiyet kurmalarõ sa lanmalõdõr. Konu 
algõlama becerisi, 11. ve 12. sõnõf ö rencilerinin, grubu dinleyebilme, fikir edinebilme ve 
yaratõcõ yeni yakla!õmlar olu!turabilmeleri açõsõndan, ula!õlmalarõ beklenen bir beceridir. 
  
 
 



Sanatsal Düzenleme Becerisi 
 

Bu beceri kompozisyon çe!itlerini, sanatsal düzenleme öge ve ilkelerini 
kapsamaktadõr. Di er alan derslerinde sanatsal düzenleme ö elerini tanõyan ö renciler 11. ve 
12. sõnõfta “grafik tasarõm” dersi kapsamõndaki konularda da sanatsal düzenleme öge ve 
ilkelerini kullanacaklardõr. Konu dâhilinde tasarõmõn ve ifadenin, sanatsal düzenleme 
becerisiyle aktarõlmasõ gerekmektedir. 
 
 Özgün Teknik Geli!tirme Becerisi 
 
 "ki boyutlu çalõ!malarõn salt bilindik boya tekniklerinin (ya lõboya, suluboya, pastel 
boya vb) dõ!õnda atõk malzemelerin de bir araya getirilerek sanatsal düzenlemeler 
yapõlabilece i fark ettirilmelidir. Bu ba lamda 11. ve 12. sõnõfta yaratõcõ tutumlar ile özgün 
tekniklerin geli!tirilmesine olanak tanõnmalõdõr. Kendini ifade etmede çe!itlilik olu!turma 
açõsõndan özgün teknik geli!tirme becerisinin kazandõrõlmasõ gerekmektedir.  
 
 Bilgi Toplama Becerisi 
 
 Yapõlacak tasarõmda bir hareket noktasõ bulabilmenin tek yolu konu hakkõnda 
mümkün oldu unca çok bilgi toplayabilmektir. Bir tasarõm faaliyeti içinde; kütüphane, 
internet, basõlõ medya malzemeleri, basõmevi, dizgi ve kâ õt fabrikalarõna danõ!ma gibi temel 
bilgi toplama yöntemleri bulunmaktadõr. Farklõ kaynaklardan toplanacak bilgiler yaratõcõlõ a 
ve ara!tõrmaya yeni boyutlar getirecektir  (Becer, E. 2005). 
 
 Dü!ünsel Esteti#e ve Derinli#e Sahip Tasarõmlar Yaratma Becerisi 
 
 Yaratõcõ bir ki!i, üzerinde çalõ!tõ õ kavramõ görselle!tirmek ya da ona yeni bir biçim 
kazandõrmak için algõ ve sezgiye dayalõ birikimini devreye sokar. Çizdi i, boyadõ õ ve 
kompozisyonunu hazõrladõ õ tasarõm için farklõ ve daha önce denenmemi! yakla!õmlar 
olu!turmaya çalõ!õr. Ö rencilerin özellikle 12 sõnõfta görecekleri konularõn i!leni!inde bu 
beceriye ihtiyaçlarõ olacaktõr. Sürekli olarak daha fazla olasõlõk arasõndan seçim yapmaya 
kendini özendirmek ve tasarõmõn kalitesini arttõrmak amacõyla var olan becerilerini kullanmasõ 
gerekmektedir. Ö rencinin var olan kalõplarõn dõ!õna çõkabilmesi ve bir ürünün ve ya hizmetin 
avantaj olabilecek özelliklerini bulabilmesi için yaratma ve bulma becerisinin geli!tirilmesi 
gerekmektedir. 
  
 Yapõlan bir tasarõmõn akõlda kalõcõlõ õ ve hissettirdikleri çok önemlidir. Bir ürünün ya 
da hizmetin benzerleri arasõnda tercih edilmesi, o tasarõmõn dü!ünsel esteti ine ve derinli ine 
ba lõdõr. Özellikle afi!, kitap kapa õ ve illüstrasyon gibi çalõ!malarda çok daha belirgin bir 
!ekilde ortaya çõkan bu noktalar dü!ünsel esteti e ve derinli e sahip tasarõmlar yaratma 
becerisiyle, seçilmi! bir hale gelmektedir. 
 

Teknolojiyi Kullanma Becerisi 
 
 Dijital tasarõm, grafik tasarõm dersinin 12. sõnõf konularõnda kar!õmõza çõkmaktadõr. 
Konu anlatõmlarõ direkt olarak bilgisayar ortamlarõnda, ilgili bilgisayar yazõlõmlarõnda 
(Photoshop, FreeHand, CorelDraw vb.) yapõlmalõdõr. Bu yazõlõmlarõn teknik bilgilerinin 
kullanõm ba!arõsõ, tasarõmõ do rudan etkilemektedir. Hazõrlanmõ! olan taslak ve beyindeki 
imgelerin görsel bir yüzeye yansõtõlabilmesi için teknolojiyi kullanma becerisi gerekmektedir. 
  
 



5.3. De#erler ve Tutumlar 
 

De er, toplumun varlõ õnõ, i!leyi!ini, devamõnõ sa lamak ve sürdürmek için do ru ve 
gerekli oldu u kabul edilen ortak dü!ünce, ahlaki ilke ve inançlardõr. Grafik Tasarõm Dersi 
Ö retim Programõnõn di er önemli unsurunu da tutumlar ve de erler olu!turmaktadõr. 
Program e itim, ö retim sürecinde a!a õdaki de erleri de kazandõrmayõ önemsemektedir: 

 Dayanõ!ma 
 Ho!görü 
 Sevgi 
 Saygõ 
 Duyarlõlõk 
 Vatanseverlik 
 Barõ! 
 Estetik 
 Sorumluluk 
 Açõk görü!lülük 
 Yaratõcõlõk 
 Payla!õm 
 Tutarlõlõk 
 "fade zenginli i 
 Haz duygusu 

 
5.4. Ö#renme Alanlarõ 
 

Ö renme alanõ; birbiri ile ili!kili beceri, tema, kavram ve de erlerin bir bütün olarak 
görülebildi i, ö renmeyi organize eden yapõdõr. Grafik Tasarõm dersi ö retim programõ 
“ö renme alanõ” adõ altõnda organize edilmi! yapõlardan olu!maktadõr. Ö renme alanlarõ, 
programda öngörülen bilgi, beceri, kavram, de erler ve tutumlarõn sistematik bir !ekilde 
ili!kilendirildi i konu alanlarõndan olu!maktadõr. Bu anlamda ö renme alanlarõna ili!kin 
program tablosu,  kazanõmlarõ, örnek etkinlikleri ve gerekli açõklamalarõn yapõlaca õ sütunlarõ 
içeren üç ana bölümden olu!turulmu!tur. Programda içeri i belirleyen genel çerçeve, grafik 
tasarõm e itiminin içerik ve amaçlarõna uygun bir !ekilde organize edilmi!tir. Ö renme 
alanlarõnda sõnõf düzeyine göre belirlenen kazanõmlar ardõ!õk ve bir bütün olu!turacak !ekilde 
düzenlenmi!tir.  
 

Grafik Tasarõm dersi iki ö renme alanõ çerçevesinde yapõlandõrõlmõ!tõr. 
 
I   - Grafik Tasarõmõn Temelleri 
II  - Grafik Tasarõm Teknikleri 
  

 I – Grafik Tasarõmõn Temelleri 
  
 Bu ö renme alanõ “Grafik Tasarõm Dersi”nin tanõtõmõ ve temel tasarõm bilgilerinin 
verildi i ba!langõç noktasõdõr. Grafik sanatlarõn ne demek oldu u, tarihi, di er plastik 
sanatlardan farkõ, Türkiye’de ki geli!imi, grafik sanatçõlarõ ve ürünleri hakkõnda ki bilgiler, 
daha çok ö renciler tarafõndan yapõlacak olan ara!tõrmalarla sa lanacaktõr. Ö retmen, 
ö rencilerin kaynak ara!tõrmalarõna yön vererek gerekli noktalarda kendi hazõrladõ õ görsel 
materyallerle desteklemelidir. 
 



Grafik Tasarõm dersinin bütünsel yakla!õmõna uygun olarak tüm konularõ ve 
etkile!imleri vurgulayacak biçimde belirlenmi! iki ö renme alanõndan biri olan, “Grafik 
Tasarõmõn Temelleri” ö renme alanõ, içeri i açõsõndan “Grafik Tasarõm Teknikleri” ö renme 
alanõnõn konu ve temalarõ ile entegre durumdadõr. Bu nedenle di er ö renme alanõ altõnda 
belirlenen kazanõmlar geli!tirilirken, söz konusu ö renme alanõnõn içeri i uygulamalarla 
ili!kilendirilmi!tir. Bu ö renme alanõ 11. ve 12. sõnõfta, aynõ amaç altõnda farklõ konu 
ba!lõklarõ !eklinde hazõrlanmõ!tõr. Grafik tasarõm konularõna tarihi bakõ!, güncel takip ve 
tasarõmõn sanatsal olu!umu bu ö renme alanõnõn kapsamõna girmektedir.  
 

Ö rencilerde bu yeterliliklerin olu!abilmesi için etkinlik ve açõklamalar kõsmõnda 
çe!itli konulara ve uygulamalara yer verilmi!, ancak grafik tasarõm literatürünün çok geni! 
olmasõ nedeniyle yer verilemeyen di er konu ve uygulamalar için ö retmene seçme özgürlü ü 
de bõrakõlmõ!tõr. 
  

I I– Grafik Tasarõm Teknikleri 
 
  “Grafik Tasarõm Teknikleri” Grafik Tasarõm dersi ö renim alanlarõndan ikincisidir. 
Bu ö renme alanõ, özgün baskõ teknikleri ve bilgisayar destekli tasarõm tekniklerini 
içermektedir. "lk ö renme alanõndaki mevcut  konu ve uygulamalarõn zemin olu!turdu u 
süreçte edinilen bilgilerin daha çok uygulamaya döküldü ü bir ö renim alanõdõr.  
 

Tasarõm olu!turma sürecinde edinilmi! bilgilerin ve imge durumundaki tasarõmõn, 
somutla!abilmesi için uygulanmasõ gerekli bir takõm teknikler söz konusudur. Bu ö renme 
alanõnda ö renci, bir çok özgün baskõ tekni ini ve dijital tasarõm yaratma tekniklerini 
ö renecektir. Edinilen bilgilerin kalõcõ olabilmesi açõsõndan teknik bilgiler belli bir amaca ve 
sõraya göre hazõrlanmõ!tõr.  
 

Grafik Tasarõm Teknikleri ö renme alanõndaki ünitelerde bulunan konularõn, 
uygulama sürelerinin çok uzun olmasõ nedeniyle ancak bazõlarõna yer verilmi!tir. Gerek özgün 
baskõ tekniklerinin, gerekse ilgili bilgisayar yazõlõmlarõnõn çe!itlili i nedeniyle ö retmene 
seçme özgürlü ü de bõrakõlmõ!tõr. 
 

Programda verilen etkinlikler birer öneri niteli indedir. Ö retmen, bu etkinlikleri 
aynen kullanabilir veya ekleme ve çõkarmalar yapabilir. Bunun dõ!õnda ba!ka etkinlikler de 
geli!tirebilir. Etkinlikler, ö renci merkezli ve ö renme sürecinde ö rencinin etkin bir rol 
üstlenmesini sa layacak !ekilde düzenlenmi!tir. Örne in, ö rencinin sadece okuyarak veya 
ö retmeni dinleyerek bilgi edinmesi veya beceri geli!tirmesi yerine; sõnõfta arkada!larõyla 
tartõ!arak, görü!lerini açõklayarak, sorgulayarak, ba!ka arkada!larõna aktararak ö renme 
sürecine etkin olarak katõlmasõ amaçlanmaktadõr. Ö rencilerin birbirleriyle ve ö retmenlerle 
kar!õlõklõ ileti!ime ve etkile!ime girmelerini, birbirlerine açõk uçlu ve anlamlõ sorular 
sormalarõnõ, ara!tõrma yapmalarõnõ sa layõcõ etkinliklere yer verilmi!tir.  

 
 

6. Ö$RENME-Ö$RETME SÜREC" 
 

Hayat boyu ö renen, edindi i bilgi ve beceriyi hayata geçiren fertlerin 
yeti!tirilmesinde ö retim yöntem ve teknikleri de büyük önem ta!õmaktadõr. Ça õn 
gerektirdi i donanõmlara uygun hedefler belirlenmi! olsa bile bu hedefleri tamamen 
geleneksel yöntemlerle gerçekle!tirmek mümkün de ildir. Ö renme süreçlerinde ö rencilerin 
dü!ünmelerini, ara!tõrmalarõnõ, sorun çözmelerini ve edindikleri bilgi ve beceriyi yeniden 
yapõlandõrõp hayata geçirmelerini destekleyen yöntem ve teknikler i!e ko!ulmalõdõr.  



Ö renci merkezli ö renme ortamlarõnda ö retmenin rolünün sõnõflardaki geleneksel 
rolünden farkõ; kendi kararlarõnõ uygulamak yerine ö rencilere yol göstermek, önerilerde 
bulunmak, gerekli durumlarda açõklama yapmak, fikir vermek, rehber olmak ve onlarõn 
geli!imlerini gözlemektir. Örne in, ö retmen hangi ö retimsel i!in yapõlaca õ ya da hangi 
kayna a bakõlaca õ konusunda fikri olmayan ö renciye çe!itli i!ler ya da kaynaklar önerebilir. 
Ö rencinin geli!mesinde sorunlarla kar!õla!õldõ õnda önlem almak da ö retmenin 
sorumlulu undadõr. Burada söz konusu olan ö retmenin ö renciye kendi kararlarõnõ kabul 
ettirmesi, onun ö renmesi ile ilgili kararlarõ onun yerine almamasõdõr. Ö retmen bilgi aktarõcõ, 
karar verici olmak yerine ö rencilerin ö renme sürecine etkin katõlõmõnõ sa layarak, 
ö renmeyi kolayla!tõrmalõdõr. Bilgi ile ö renci arasõnda arabuluculuk rolünü üstlenmelidir.    
 

Tablo: Ö retmen ve Ö renci Merkezli E itimin Kar!õla!tõrõlmasõ 
 
  Ö#retmen Merkezli Ö#renci Merkezli 

Sõnõfta etkinlik Ö retici Etkile!imli 

Ö retmenin rolü Bilgi verici, daima uzman Katõlõmcõ, bazen ö renci 
Ö rencinin rolü Dinleyici, daima ö renci Katõlõmcõ, bazen uzman 
Ders a õrlõ õ Bilgiler  "li!kiler  

Bilgi kazanõmõ 
Hatõrlama ve ezber bilginin 
birikmesi 

Sorgulama ve bulu!, bilgilerin 
yeni bilgilere dönü!ümü 

Ba!arõ göstergesi  Miktar  Kalite 
Ölçme Normlara göre Ölçütlere göre 
Teknoloji kullanõmõ Tekrar ve uygulama "leti!im, katõlõm, bilgiye eri!im 
(Kaynak: Dwyer, 1994), http://www.cndp.fr/collecie/pdf/clasbran.pdf 
 

Ö renci merkezli e itim için yöntem ve tekniklerin belirlenmesi ve bunun sõnõfta 
uygulanmasõ, planlamanõn en önemli bölümlerindendir. Ö renci özellikleri do ru belirlendi inde ve 
planlama a!amasõna katõlõmõ sa landõ õnda hedeflere ula!mak daha kolay olacaktõr. Ö renci 
merkezli e itim için benimsenen ilkeler, de erler ve hedefler yöntem teknik ve stratejilerin 
belirlenmesinde temel olu!turmaktadõr. Bu teknik, bir ö retme yöntemini uygulamaya koyma 
biçimi, ya da sõnõf içinde yapõlan i!lemlerin bütün olarak tanõmlanabilir. Yöntem ve tekniklerin 
belirlenmesinde etkili olan bazõ faktörler vardõr. Bunlar: Ula!õlacak hedefler, ö retmenin yöntem 
konusundaki becerisi, içeri in yapõsõ, süre, maliyet, kullanõm kolaylõ õ, ö renci sayõsõ, derslik ve 
büyüklü ü, ö rencilerin hazõr bulunu!luk düzeyi vb. olarak sõralanabilir (Ö renci Merkezli 
E itim Uygulama Modeli, 2004). 
 

Ça da! yöntemlerde ö renci; ö renme sürecine aktif olarak katõlmaktadõr. Burada 
ö retmenin rolü; ö rencinin ö renmesinin kolayla!tõrmak için ona rehberlik etmek, 
ö rencinin ö renim sürecine katõlõmõnõ sa lamak için gerekli önlemleri almak ve ö renciyi 
sürekli güdülemektir. Ö retmenin ana görevi, ö renme kayna õ ile ö rencinin do rudan 
etkile!imini sa lamak ve gereksinim duydu unda ona rehberlik etmektir. Bunun nedeni, 
ö retmenin ö renciye ne sundu undan çok ö rencinin ne yaptõ õ görü!ünün benimsenmesidir.  

 
Programda verilen etkinlikler birer öneri niteli indedir. Ö retmen, bu etkinlikleri 

aynen kullanabilir veya ekleme ve çõkarmalar yapabilir. Bunun dõ!õnda ba!ka etkinlikler de 
geli!tirebilir. Etkinlikler, ö renci merkezli ve ö renme sürecinde ö rencinin etkin bir rol 
üstlenmesini sa layacak !ekilde düzenlenmelidir. Örne in, ö rencinin sõnõfta arkada!larõyla 
tartõ!arak, görü!lerini açõklayarak, sorgulayarak, ba!ka arkada!larõna aktararak ö renme 
sürecine etkin olarak katõlmasõnõ amaçlamalõdõr. Ö rencilerin birbirleriyle ve ö retmenlerle 



kar!õlõklõ ileti!ime ve etkile!ime girmelerini, birbirlerine açõk uçlu ve anlamlõ sorular 
sormalarõnõ, ara!tõrma yapmalarõnõ sa layõcõ etkinliklere yer verilmelidir.  

 
 

7. ÖLÇME VE DE$ERLEND"RME 
 

Ölçme ve de erlendirme, e itim ve ö retimin ayrõlmaz bir parçasõdõr. E itim 
sürecinde programlarõn istenilen ba!arõyõ gösterip göstermedi i, ö rencilerden beklenen bilgi, 
beceri ve tutumlarõn geli!ip geli!medi i, ölçme ve de erlendirme yoluyla tespit edilir. Ölçme 
ve de erlendirme ile e itim ve ö retim sürecinin sürekli izlenmesi her a!amada ortaya çõkan 
sorunlarõ tespit ve düzenleme imkânõ verir.  

 
Ölçme: Nesnelerde, olgularda ya da bireylerde bulundu u dü!ünülen özelliklerin 

gözlemlenip gözlem sonuçlarõnõn sayõlarla veya ba!ka sembollerle gösterilmesidir (Turgut, 
1987; Yõldõrõm, 1999). Ölçme, ö rencilerin neleri bildikleri, neleri yapabildikleri hakkõnda 
bilgi toplamak olarak da tanõmlanabilir. 
 

De erlendirme: Gözlem sonuçlarõnõn bir ölçütle veya ölçütler takõmõyla kõyaslanõp bir 
karara varõlmasõ i!idir (Baykul, 1999; Yõldõrõm, 1999).  

 
En genel anlamõ ile ölçme, bir nesneye ili!kin gözlemlerin sayõ ve sembollerle ifade 

edilmesi, de erlendirme ise ölçme sonuçlarõnõ bir ölçüte vurarak, ölçülen nitelik hakkõnda bir 
de er yargõsõna varma sürecidir.  

 
Ölçme ve de erlendirme, ö retme ve ö renmenin etkilili ini belirlemek amacõ ile 

yapõlan, e itimle ilgili verilerin toplanmasõnõ ve yorumlanmasõnõ içeren çok adõmlõ, sistematik 
bir süreçtir. Ölçme ve de erlendirmenin amaçlarõ genel olarak !u !ekilde sõralanabilir:  

 
 Ö renci ba!arõsõnõ gözlemlemek  
 Okulun ba!arõsõnõ gözlemlemek  
 Anne-babalara bilgi verebilmek  
 Ö renciler için sõnõf geçme ve mezuniyet konularõnda karar verebilmek  
 Ö retim sürecinin verimlili i hakkõnda yorumlar yapabilmek  
 

Programda, de erlendirme ile sadece ö renme ürününü de il, ö rencilerin ö renme 
süreçleri de izlenir ve bu süreç de erlendirilerek gerekti inde kullanõlan sõnõf etkinlikleri 
de i!tirilir. Ölçme ve de erlendirme ö rencinin gerçek ya!amla kendi bilgileri arasõnda ili!ki 
kurmasõnõ ve kar!õla!tõ õ problemlere farklõ çözüm yollarõ üretebilmesini gerektirir. 

 
Ö retmenlerin, ö rencilerin ba!arõsõnõ de erlendirmede birkaç yöntemi birlikte 

kullanmasõ gerekir. Bu durum her ö renciye ne bildi ini gösterme konusunda bir !ans tanõr. 
Ö retmenin de birkaç aracõ birlikte kullanarak ö rencinin ne bildi ini ve ne yapaca õnõ 
bilmesi bu konuda kendine daha fazla güven duymasõnõ sa layabilir. Grafik Tasarõm dersi 
ö retim programõnda de erlendirme ile sadece ö renme ürününü de il, ö rencilerin ö renme 
süreçleri de izlenir ve bu süreç de erlendirilerek gerekti inde kullanõlan sõnõf etkinlikleri 
de i!tirilir. Hazõrlanmõ! olan programda de erlendirme, ö rencilerin neyi bilmedi ini de il, 
ne bildiklerini belirlemeye yarayan bir araçtõr. Bu amaçla ö retmenler programda yer alan 
gözlem, görü!me, performans ödevleri, öz de erlendirme formlarõ, ö renci ürün dosyalarõ 
(portfolyo), projeler, posterler vb. araç ve yöntemleri kullanarak ö rencilerin bilgiyi nasõl 
yapõlandõrdõ õnõ ve üst zihinsel becerilirinin ne kadar geli!ti ini ö renim süreci içinde 
de erlendirirler.  



 Grafik Tasarõm dersi için yapõlacak de erlendirme etkinliklerinde, ö rencilerin 
programõn tüm boyutlarõnda sa ladõ õ geli!me ve ba!arõ ölçülmeye ve kaydedilmeye çalõ!õlõr. 
Ö retmenler, ö rencilerin programla ilgili bilgi, beceri, de er ve tutumlara yönelik eksiklerini 
belirlerken, bireysel geli!imlerini izlerken, kar!õla!tõklarõ zorluklarõ tanõmlarken, ö rencileri 
ö renmeye ve becerilerini geli!tirmeye özendirirken de erlendirme yaparlar. Böylece, 
de erlendirme ö rencilerin e itiminde geli!tirici bir rol oynar. Ö rencilerin ö renmesi ve 
geli!imiyle ilgili elde edilen bilgiler, ö retmenler tarafõndan kullanõlabilece i gibi ö rencinin 
kendini de erlendirmesine ve ki!isel hedefler belirlemesine de yardõm eder. 

 
Grafik Tasarõm dersi  ö retim programõ, yaratõcõ ve ele!tirel dü!ünme, problem çözme, 

karar verme, ara!tõrma,  giri!imcilik gibi ortak becerilerin yanõnda, taslak olu!turma becerisi, 
teknik uygulama becerisi, yazõ – resim ili!kisi kurabilme becerisi, konu algõlama becerisi, 
sanatsal düzenleme becerisi, özgün teknik geli!tirme becerisi, bilgi toplama becerisi, dü!ünsel 
esteti e ve derinli e sahip tasarõmlar yaratma becerisi, teknolojiyi kullanma becerisi gibi 
alana özgü becerileri geli!tirmesi bakõmõndan ö rencinin e itimine önemli katkõlar 
sa layacaktõr.  Bu amaçla, geli!tirilen Grafik Tasarõm dersi ö retim programõnda, e itim–
ö retim sürecini destekleyici nitelikte çe!itli ölçme ve de erlendirme araç ve yöntemlerine yer 
verilmi!tir.  
 

Ö retmenler programda verilen ölçme ve de erlendirme araç ve yöntemlerini ya da 
bunlardan esinlenerek ünitelerdeki kazanõmlara uygun ölçme ve de erlendirme araç ve 
yöntemleri geli!tirerek kullanabilirler. Örne in, derslerin i!leni!i sürecinde ö rencilerin 
yapõlan etkinliklere katõlma düzeylerini belirlemede gözlem formlarõndan, grup etkinliklerine 
katõlmalarõnõ belirlemede grup de erlendirme formlarõndan ya da üniteler sonunda 
ö rencilerin hangi becerilere sahip olduklarõnõ kendilerinin belirleyebilmeleri için öz 
de erlendirme formlarõndan yararlanabilir. Ö retmenlerin etkinliklere yönelik olarak 
kullanaca õ de erlendirme araç ve yöntemleri ö rencilerin geli!imlerini de erlendirmelerinde 
ve alacaklarõ kararlarda önemli ipuçlarõ verecektir.  

  
 
 
 
 



8. GRAF"K TASARIM DERS" Ö$RET"M PROGRAMI Ö$RENME ALANLARI, 
ÜN"TELER VE SÜRELER" 

 
 

Ö$RENME ALANLARI, ÜN"TELER VE SÜRELER" 
 

 
11. SINIF 
 

Ö#renme Alanlarõ Üniteler 
Kazanõm 
Sayõlarõ 

Süre/
Ders 
Saati  

Oranõ 
(%) 

Grafik Sanatlar 5 6 8 

Grafik Resim Çalõ!ma Yöntemleri 5 16 22 
GRAF"K TASARIMIN 
TEMELLER" 

Tipografi 4 12 16 
GRAF"K TASARIM 
TEKN"KLER" 

Özgün Baskõ Resim Teknikleri 11 38 54 

 Toplam 25 72 100 
 
 
12. SINIF 
 

Ö#renme Alanlarõ Üniteler 
Kazanõm 
Sayõlarõ 

Süre/
Ders 
Saati  

Oranõ 
(%) 

Tanõtõm ve Kurumsal Kimlik 5 16 11 GRAF"K TASARIMIN 
TEMELLER" "leti!im Grafi i 9 16 11 

Dijital Tasarõma Giri! 5 20 14 

Dijital Grafik Resim Çalõ!malarõ 4 24 17 

Dijital Tanõtõm Grafi i 4 32 22 

GRAF"K TASARIM 
TEKN"KLER" 

Dijital Animasyon-"llüstrasyon Tekni i 5 36 25 

 Toplam 32 144 100 
 
 



GRAF"K TASARIM DERS" Ö$RET"M PROGRAMI Ö$RENME ALANLARI, 
ÜN"TELER VE AÇILIMLARI 

 
11. SINIF 

 
Ö$RENME ALANI: GRAF"K TASARIMIN TEMELLER" 

 

ÜN"TE 1: GRAF"K SANATLAR 

1. Grafik Sanatlar ve Tarihi Geli!imi 
2. Türkiye’de Grafik Sanatlar ve Grafik Sanatçõlarõ 
3. Grafik Sanatlarõnõn Di er Sanat Dallarõyla "li!kisi 
 
ÜN"TE 2: GRAF"K RES"M ÇALI#MA YÖNTEMLER" 

1. Geometrik #ekillerle Grafiksel Kompozisyonlar 
2. Nokta, Çizgi ve Leke ile Grafiksel Düzenleme 
3. Obje Etüt Çalõ!malarõ 
4. Grafiksel Soyutlama 

 

ÜN"TE 3: T"POGRAF" 

1. Grafik Sanatlarda Tipografi 
2. Tipografik Düzenlemeler 
3. Tipografinin Reklâm Çalõ!malarõnda ki Görsel Etkisi 

 

Ö$RENME ALANI: GRAF"K TASARIM TEKN"KLER" 

ÜN"TE 1:  ÖZGÜN BASKI RES"M TEKN"KLER" 

1. #ablon Baskõ Tekni i 
2. Monotipi Baskõ Tekni i 
3. Yüksek Baskõ Tekni i 
4. Çukur Baskõ Tekni i 

 
 
 

12. SINIF 
 

Ö$RENME ALANI: GRAF"K TASARIMIN TEMELLER" 

 ÜN"TE 1: GRAF"K TASARIM ÜRÜNLER" 

1. Amblem, Marka, Logo ve Logotayp Tasarõmõ 
2. Basõlõ Malzeme Tasarõmõ 

 

ÜN"TE 2: "LET"#"M GRAF"%" 

1. Afi! Tasarõmõ 
2. Bro!ür ve "nsört Tasarõmõ 
3. Kitap ve Dergi Kapa õ Tasarõmõ 
4. Pul Tasarõmõ 

 



Ö$RENME ALANI: GRAF"K TASARIM TEKN"KLER" 

 
ÜN"TE 1: D"J"TAL TASARIMA G"R"# 

  
1. Dijital Grafik Sanatla "lgili Temel Bilgiler 
2. Dijital Grafik Sanatõnõn Günümüzdeki Önemi 
3. Dijital Grafik Sanatõnõn Endüstrideki Yeri 
4. Dijital Grafik Sanatõnõn Bilgisayar Programlarõ ve Araçlarõ 

 
 ÜN"TE 2: D"J"TAL GRAF"K RES"M ÇALI#MALARI 
 

1. Dijital Grafik Resim Çalõ!malarõ 
2. Dijital Grafik Resim Çalõ!ma Yöntemleri 
3. Dijital Grafik Sanatõnda Tipografinin Önemi 

 
 ÜN"TE 3: D"J"TAL TANITIM GRAF"%" 
  

1. Amblem, Marka, Logo Tasarõmõ 
2. Afi! ve Tipografi Çalõ!malarõ 
3. Kitap, Bro!ür, CD Kapak Tasarõmõ 

 
 ÜN"TE 4: D"J"TAL AN"MASYON -  "LLÜSTRASYON TEKN"%"  
  

1. "llüstrasyon Tekni i 
2. Animasyon Tekni i 

 

 
 
 

9. ORTAÖ$RET"M ANADOLU GÜZEL SANATLAR L"SELER" GRAF"K 
TASARIM DERS" K"TAP FORMA SAYILARI 

 
 

 
SINIFI 

 
A4 B5 

11 7–9 9–11 

12 8–10 10–12 

 
 
 



10. PROGRAMDA KULLANILAN SEMBOLLER 
 
 
 
 

   Sõnõf-okul içi etkinlik 

Bu sembol, ilgili etkinliklerin (grup çalõ!masõ, çalõ!ma kâ õdõ 
doldurma, görsel materyal okuma, sanal alan gezisi, slayt/film 
izleme, dinleti, çalgõ çalma, eser okuma, eser çözümleme vb.) sõnõf 
içinde yapõlaca õnõ gösterir. 

!  Okul dõ!õ etkinlik 

Bu sembol, ilgili etkinliklerin (ara!tõrma, grup çalõ!masõ, proje 
çalõ!malarõ, konser/sergi vb. etkinlikleri) tamamõnõn veya bazõ 
a!amalarõnõn ev, kütüphane ve konuyla ilgili kurum ve 
kurulu!larda yapõlabilece ini gösterir. 

[!]  Uyarõ 

 
Bu sembol, ilgili ünitede do rudan verilecek beceri ve de er 
ifadelerini, i!lenecek konularõn sõnõrlarõnõ, kullanõlmasõ önerilen 
araç-gereç ve dikkat edilmesi gereken noktalarõ gösterir. 
 

""nceleme gezisi 
Bu sembol, ilgili etkinliklerin okul dõ!õnda inceleme ve ara!tõrma 
gezileriyle yapõlabilece ini gösterir. 

 
  Ders içi ili!kilendirme 
 

  
Bu sembol, ilgili kazanõm(lar)la/üniteyle ili!kilendirilebilecek 
di er dersleri gösterir. 
 

# Di er derslerle 
ili!kilendirme 

Bu sembol, ilgili üniteyle i! birli i yapõlabilecek di er derslerin 
adõnõ gösterir. 

  Ölçme ve de erlendirme 

  
Bu sembol, e itim ö retim sürecinde yapõlabilecek ölçme ve 
de erlendirme etkinliklerini göstermektedir. Belirtilen ölçme ve 
de erlendirme etkinlikleri öneri niteli indedir. 
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GRAF K SANATLAR 
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GRAF K RES M ÇALI!MA YÖNTEMLER  
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